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126 - 80 €125 - 50 €122 - 80 €121 - 50 €

120 - 50 €119 - 45 €118 - 44 €117 - 90 €116 - 26 €

115 - 22 €114 - 26 €113 - 24 €112 - 90 €111 - 50 €

110 - 44 €108 - 20 €105 - 70 € 104 - 45 €

103 - 24 €

102 - 35 €

101 - 60 €99 - 50 €98 - 35 €97 - 30 €96 - 36 €

95 - 90 €94 - 30 €93 - 26 €92 - 16 €

91 - 90 €90 - 70 €89 - 60 €88 - 140 €

85 - 28 €84 - 150 €83 - 35 €82 - 50 €81 - 40 €79 - 20 €78 - 28 €
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416 - 180 €415 - 20 €413 - 50 €

412 - 30 €411 - 18 €

410 - 150 €

409 - 65 €

408 - 60 €

407 - 40 €

405 - 50 €

404 - 50 €

403 - 35 €

402 - 40 €

401 - 25 €400 - 20 €

399 - 26 €398 - 45 €397 - 70 €
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424 - 10 €
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406 - 60 €
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651 - 25 €

650 - 45 €649 - 28 €

641 - 100 €

630 - 90 €622 - 20 €621 - 36 €

620 - 80 €

613 - 8 €

612 - 50 €

611 - 18 €

608 - 45 €603 - 120 €602 - 16 €

601 - 16 €600 - LIBRE

599 - 40 €598 - 50 €597 - 45 €596 - 20 €595 - 50 €594 - 40 €593 - 24 €

587 - 100 €

584 - 18 €

580 - 180 € 579 - 20 €

574 - 35 €
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746 - 110 €745 - 76 €744 - 30 €742 - 90 €741 - 100 €740 - 55 €739 - 40 €

738 - 120 €737 - 40 €736 - 40 €735 - 45 €734 - 30 €733 - 25 €732 - 18 €

730 - 45 €729 - 35 €727 - 85 €
724 - 26 €723 - 18 €722 - 16 €

721 - 120 €720 - 120 €
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715 - 80 €

713 - 65 €

709 - 35 €
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819 - 40 €818 - 70 €817 - 45 €

814 - 160 €813 - 130 €812 - 25 € 811 - 12 €

809 - 65 €

807 - 42 €806 - 20 €805 - 40 €803 - 38 €802 - 34 €801 - 80 €
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920 - 12 €919 - 14 €918 - 36 €917 - 30 €916 - 26 €

915 - 40 €914 - 28 €913 - 65 €

912 - 36 €

911 - 34 €

910 - 35 €

909 - 150 €

908 - 20 €

907 - 45 €

906 - 35 €

905 - 120 €

903 - 34 €

902 - 14 €897 - 16 €895 - LIBRE893 - 32 €
892 - LIBRE
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980 - 120 €978 - 120 €976 - 150 €

975 - 15 €973 - 130 €972 - 80 €971 - 100 €

968 - 20 €967 - 36 €966 - 18 €965 - 100 €964 - 40 €963 - 22 €962 - 30 €

961 - 35 €960 - 50 €959 - 60 €
958 - 30 €957 - 35 €956 - LIBRE

954 - 12 €

953 - 45 €

952 - 18 €951 - 16 €950 - 32 €
948 - LIBRE946 - 18 €

945 - 42 €

944 - 25 €

943 - 36 €

938 - 20 €

937 - 18 €

935 - 32 €934 - LIBRE933 - 30 €
929 - 130 €

928 - 50 €927 - 45 €926 - 40 €925 - 27 €923 - 18 €922 - 20 €

      
20

          























31

ESPAÑA 
F 1 Ø 2. 12 Ctos. Muy bonito Cat. 380 €. ....................................................................................................................................   120 
F 2 Ø 2. 12 Ctos. Muy bonito. Marquillado. Cat. 380 €. ..............................................................................................................   120 
F 3 Ø 2. 12 Ctos. Muy bonito. Certificado COMEX(2004). Cat. 380 €. .......................................................................................   130 
F 4 Ø 3. 5 Reales. Márgenes completos. Bonito. Certificado Graus. Cat. 400 €. .......................................................................   130 
FC 5 Ø 4.  Reales. Bonito, todos los márgenes completos. Certificado COMEX. Cat. 750 €. ......................................................   200 
FC 6 Ø 5. 10 Reales. Bonito. Certificado COMEX. Cat. 2100 €. ................................................................................................   900 
F 7 (*) 6. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 350 €. ..................................................................................................................   40 
F 8 (*) 6. 6 Ctos. Aspecto muy bonito. Firmado Cajal. Cat. 350 €. ..............................................................................................   55 
F 9 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Certificado CMF. Cat. 250 €. ...............................................................................................................   135 
F 10 Ø 9. 5 Reales. Marquillado. Lujo. Cat. 350 €. .......................................................................................................................   120 
F 11 Ø 13. Márgenes cortos. Examinar. Cat. 130 €. .....................................................................................................................   14 
F 12 Ø 14. 2 Reales. Sin garantía. Examinar. Cat. 7200 €. ..........................................................................................................   85 
FC 13 Ø 19. 2 Reales. Sobre fragmento de carta. Ligero corte. Dictamen CEM. Cat. 3000 €. .......................................................   250 
FC 14 Ø 19. 2 Reales. Aceptable. Certificado Comex. Cat. 3000 €. ...........................................................................................   700 
F 15 Ø 20. 5 Reales. Muy bonito. Cat. 160 €. ...............................................................................................................................   60 
F 16 Ø 21. 6 Reales. Aceptable. Cat. 400 €. .................................................................................................................................   180 
F 17 Ø 22. 1 Cto. Margen derecho algo justo. Certificado Graus. Cat. 480 €. ..............................................................................   85 
FC 18 (*) 26. 5 Reales. Bonito. Certificado CMF y SORO. Cat. 1350 €. .........................................................................................   370 
FC 19 Ø 27. 6 Reales. Lujo. Cat. 400 €. ..........................................................................................................................................   190 
  20 * 28/31. Bonita. Cat. 74 €. .....................................................................................................................................................   35 
F 21 Ø 34. 1 Real. Bonito. Marquillado. Cat. 310 €. ......................................................................................................................   100 
FC 22 * 39. 2 Ctos. Bonito. Cat. 2400 €. ........................................................................................................................................   900 
FC 23 (*) 41. 1 Real. Muy bonito. Dictamen CMF. Cat. 1000 €. ......................................................................................................   240 
F 24 Ø 46. 2 Reales. Lujo. Cat. 32 €. ............................................................................................................................................   22 
F 25 Ø 48. Mat. Yecla (Murcia), tipo I en rojo. Rara. .....................................................................................................................   8 
F 26 Ø 48 con matasellos Almagro (Ciudad Real) en azul, tipo I. No reseñado. Rarísimo. .........................................................   40 
F 27 Ø 48. Matasellos Quintanar de la Orden. Fechador tipo I 31/12/58. Rarísimo. Lujo. Adelgazado en el dorso. ....................   60 
F 28 (*) 52. 4 Ctos. Bonito. Color intenso. .....................................................................................................................................   25 
F 29 (*) 55. 1 Real. Aspecto de lujo pese ínfima reparación. Cat. 240 €. .....................................................................................   32 
F 30 (*) 55. 1 Real. Aceptable. Cat. 240 €. ....................................................................................................................................   65 
F 31 (*) 56. 2 Reales. Bonito. Cat. 330 €. ......................................................................................................................................   80 
F 32 * 57/62. Lujo. .........................................................................................................................................................................   140 
F 33 * 63/68 (sin nº 65). Lujo. Cat. 650 €. .....................................................................................................................................   140 
F 34 Ø 64 con matasellos Laredo / Santander. No reseñado. ......................................................................................................   40 
F 35 * 66. 19 Ctos. Centraje de lujo. Marquillado. Cat. 270 €. ......................................................................................................   120 
F 36 * 67. 1 Real. Defectos. Examinar. Cat. 170 €. .......................................................................................................................   18 
FC 37 (*) 86. 20 Cts. Centraje de lujo. Certificado CMF. Cat. 1000 €..........................................................................................   425 
F 38 (*) 90. 19 Ctos. Bien centrado. Manchitas de tinta al dorso que pasan delante. Cat. 1300 €. ..............................................   150 
F 39 (*) 93/96. Bonitos. Cat. 338 €. ...............................................................................................................................................   130 
F 40 * 93. Cifras. 5 Cts. Bonito. Cat. 40 €. ....................................................................................................................................   19 
F 41 ** 102. Alegoría. 1 Mil. Lujo. Cat. 12 €. .................................................................................................................................   10 
FC 42 * 110. Alegoría. 400 Mil. Centraje de lujo. Certificado CMF. Cat. 460 €. ..............................................................................   240 
FC 43 (*) 112. 2 Escudos. Centraje bonito. Color pálido. Ligeras manchas no reflejado en el certificado Graus. Cat. 530 €. .......   200 
F 44 Ø 112. 1 Escudos. Centraje normal. Cat. 530 €. ...................................................................................................................   60 
F 45 (*) 113. 12 Ctos. Precioso. Cat. 450 €. ..................................................................................................................................   55 
FC 46 (*) 114. Alegoría. 19 Ctos. Centraje de lujo. Certificado CMF. Cat. 650 €. ...........................................................................   250 
  47 * 115/16. Bonitos. Cat. 120 €. ...............................................................................................................................................   25 
F 48 * 117. Cifras. Muy bien centrado. Cat. 260 €. .......................................................................................................................   75 
F 49 * 125. Amadeo. 40 Cts. Centraje aceptable. Cat. 60 €. ........................................................................................................   15 
F 50 * 126. Amadeo. 50 Cts. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 126 €. .........................................................................................   13 
  51 ** 130 Cuartillo. Precioso. Cat. 75 €. .....................................................................................................................................   21 
F 52 * 148. 40 Cts. Muy bien centrado. Cat. 650 €. ......................................................................................................................   90 
F 53 * 149. Alegoría. 50 Cts. Centraje aceptable. Firmado Cajal. Cat. 140 €. ..............................................................................   25 
F 54 * 150. Alegoría. 1 Pta. Bien centrado. Manchas de óxido. Examinar. Cat. 155 €. ................................................................   18 
F 55 (*) 150. Alegoría 1 Pta. Taladro sin desprender. Ideal para llenar el hueco. ........................................................................   LIBRE 
FC 56 ** 156A. Correo Carlista. Lujo. Firmado. Cat. 850 €. ............................................................................................................   250 
F 57 * 158. Correo Carlista. Pareja. Un sello tiene manchita en el dorso. Certificado Argentino. Cat. 650 €. ..............................   100 
F 58 * 163. Alfonso XII. 5 Cts. Centraje habitual. Cat. 100 €. .......................................................................................................   20 
  59 * 174/81. Bonita. Cat. 216 €. .................................................................................................................................................   35 

          



32 32

F 60 (*)/* 174/82. Alfonso XII. Centrajes diversos. Cat. 376 €. .....................................................................................................   150 
F 61 * 206. Alfonso XII. 50 Cts. Centraje normal. Cat. 110 €. .......................................................................................................   35 
F 62 * 208. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje normal. Cat. 685 €. .......................................................................................................   120 
F 63 * 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Adelgazado en el dorso. Firmado Cajal. Cat. 1650 €. ..............................................................   150 
F 64 (*) 211. Alfonso XII. 30 Cts. Bien centrado. Ligeramente adelgazado en el dorso. Cortecito en un margen hábilmente 

reparado. Firmado Cajal. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................   45 
F 65 * 213/26. Pelón. Sin el nº 220. Centrajes diversos. Cat. 774 €. ............................................................................................   85 
  66 Ø 213/28. A falta del nº 216. Pelón. Bonitos. Cat. 173 €. .....................................................................................................   34 
F 67 */(*) 213/217, 221, 223, 225 y 226. Pelón. Bastante bonitos. Cat. 439 €. .............................................................................   100 
F 68 * 218 y 225. Pelón. 10 y 75 Cts. Valores clave. Centraje de la emisión. Cat. 360 €. ............................................................   50 
  69 ** 229. Pelón. 15 Cts. En bloque de 4. Centraje. Cat. 40 €...................................................................................................   8 
F 70 Ø PEB-4. Postal Express 4. Bonito y raro. ............................................................................................................................   20 
  71 * 230/31. Congreso de los Diputados. Bonitos. Cat. 21 €. ....................................................................................................   10 
  72 ** 230/31. Congreso de los Diputados. En bloques de 4. Centraje normal. .........................................................................   36 
F 73 **/Ø 236/39. El nº 239 usado. Bonita. Cat. 88 €. ...................................................................................................................   25 
F 74 (*) 236/39. Cifras. Lujo. Cat. 149 €. .......................................................................................................................................   38 
FC 75 * 241/55. Cadete. Centrajes aceptables/bonitos. Cat. 1200 €. .............................................................................................   230 
F 76 Ø 241/55. Cadete. Bastante bonita. Cat. 162 €. ...................................................................................................................   35 
F 77 * 241, 242, 246, 249, 250, 253 y 254. Cadete. Cat. 509 €. ...................................................................................................   120 
F 78 * 250. Vaquer. 40 Cts. Centraje normal. Cat. 135 €. .............................................................................................................   28 
F 79 ** 253. Cadete. 1 Pta. Muy bonito. Cat. 55 €. .......................................................................................................................   20 
FC 80 ** 254. Cadete. 4 Ptas. Centraje de lujo................................................................................................................................   250 
F 81 * 254N. Cadete. 4 Ptas. Numeración Ceros. Centraje aceptable. ........................................................................................   40 
F 82 * 254. Cadete. 4 Ptas. Bien centrado. Tiene una esquina roma. Cat. 285 €.........................................................................   50 
F 83 Ø 254. Cadete. Muy bien centrado. Mat. lineal 'Barcelona' en azul. .....................................................................................   35 
F 84 * 255. Cadete. 10 Ptas. Centraje de lujo. Cat. +275 €. .........................................................................................................   150 
F 85 ** 256. Pegaso. Bonito. Cat. 120 €........................................................................................................................................   28 
  86 * 256. Pegaso. Centraje más que aceptable. Cat. 50 €. .......................................................................................................   15 
FC 87 * 257/66. Qu jote. Bastante bonita, el 1 Pta. centraje de lujo. Cat. 257 €. ............................................................................   260 
F 88 Ø 257/66. Qu jote. Centrajes diversos. Mat. de favor. Cat. 550 €. ........................................................................................   140 
F 89 ** 262. Quijote. 40 Cts. Muy bien centrado pero con mancha propia del papel (no es óxido). Cat. 215 €. ..........................   60 
F 90 * 264. Quijote. 1 Pta. Centraje algo justo. Cat. 340 €............................................................................................................   70 
F 91 * 264. Quijote. 1 Pta. Bonito. Ligera señal de fijasellos. Cat. 340 €. .....................................................................................   90 
F 92 Ø 264. Quijote. 1 Pta. Centraje de la emisión. Cat. 125 €. ...................................................................................................   16 
F 93 Ø 264. Quijote. 1 Pta. Dentado irregular. Cat. 125 €. ...........................................................................................................   26 
F 94 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bien centrado. Dentado irregular. Goma alterada. Cat. 173 €. ........................................................   30 
F 95 ** 265. Qu jote. 4 Ptas. Centraje justo. Cat. 245 €. ...............................................................................................................   90 
F 96 Ø 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje aceptable. Cat. 225 €. .....................................................................................................   36 
F 97 Ø S.R. 1/6. En bloques de 4. Mat. 1er. día. Lujo. Marquillados Gálvez. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 240 €. ..............   30 
F 98 */** 267/77. Medallón. Centrajes diversos. Algún valor ligerísimo defecto y alguno sin goma. Examinar. Cat. 243 €. ........   35 
F 99 * 267, 268, 272, 275 y 280. Medallón. Examinar. Cat. 208 €. ...............................................................................................   50 
F 100 ** 267. Medallón 2 Ct.s sin dentar. Numeración catalogada A438.131. Cat. 210 €. .............................................................   60 
F 101 ** 269s. Medallón sin dentar. Numeración catalogada: E769.841. Cat. 230 €. ....................................................................   60 
F 102 ** 273N. Medallón. 20 Cts. Bloque de 4. Numeración ceros. Borde de hoja. Centraje habitual. Cat. +456 €. .....................   35 
F 103 ** 280. Medallón. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 265 €. ............................................................................................   24 
F 104 ** 289/90. Bastante bonitos. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................   45 
F 105 ** 292s. Medallón aéreo. 5 Cts. Bloque de 8 con sobrecarga ligeramente desplazada a la izquierda. ................................   70 
FC 106 ** 297/09. UPU. Bonita. Certificado Soro. Cat. 1350 €. .....................................................................................................   400 
  107 ** 310/7A. Vaquer. Los 4 valores complementarios. Centrajes aceptables. Cat. 222 €. ......................................................   45 
F 108 * 311ec. Vaquer. 5 Cts. color rojo anaranjado. Tiene sombras del tiempo. Cat. 160 €. .......................................................   20 
  109 (*) 315s. Vaquer. 15 Cts. verde. Bloque de 9 sin dentar. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 414 €. .....................................   14 
F 110 ** 318, 319, 320 y 323. Dentados particulares. Lujo. Cat. 211 €. .........................................................................................   44 
F 111 ** 321/23. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. Centrajes normales. Cat. 400 €. .....................................................................................   50 
F 112 * 321/23s. Vaquer sin dentar. Certificado CMF. Cat. 317 €. .................................................................................................   90 
F 113 ** 323. Vaquer. 10 Ptas. Numeración Gálvez. Cat. 108 €.....................................................................................................   24 
F 114 ** 323. Vaquer. 10 Ptas. Centraje de lujo. Dentado particular. Cat. 108 €............................................................................   26 
F 115 * N.E. 24. Muy bien centrado. Cat. 200 €. .............................................................................................................................   22 
F 116 * N.E. 24. Vaquer. Bien centrado. Cat. 140 €. .......................................................................................................................   26 
F 117 ** 325/38. Cruz Roja. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 325 €. ............................................................................................   90 
F 118 */** 325/38. Cruz Roja. Bastante bonita. Cat. +150 €. ..........................................................................................................   44 
F 119 * 325/38. Cruz Rojo. Muy bonita. Algún valor sin fijasellos. Cat. 150 €. ...............................................................................   45 
F 120 * 325/38. Cruz Roja. Algunos sin f jasellos. Cat. 150 €. ........................................................................................................   50 
F 121 ** 339/48. Cruz Roja. Bien centrada. Cat. 320 €. ..................................................................................................................   50 
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F 122 ** 339/48. Cruz Roja. Centrada. ............................................................................................................................................   80 
F 123 ** 349/62. Cruz Roja. Bonita. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................   120 
F 124 ** 352. Cruz Roja. Valor clave. Bonito. Cat. 135 €. ...............................................................................................................   36 
F 125 */** 363/72. Cruz Roja. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. +175 €. .....................................................................   50 
F 126 ** 381. Cruz Roja. Valor clave. Bien centrado. Cat. 350 €. ...................................................................................................   80 
F 127 * 381. Cruz Roja. Valor clave. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 210 €. .........................................................................   56 
F 128 ** 388/91. Cruz Roja. Bonita. Cat. 275 €. ..............................................................................................................................   75 
F 129 * 392/01. Cruz Roja Colonias. Bonita. Los sellos tienen restos de cola en el dorso, habían estados pegados a un álbum. 

Certificado CEM (2019). Cat. 800 €. ...............................................................................................................................   160 
F 130 ** 396. Cruz Roja Colonias. 1 Pta. Muy bonito. Cat. 390 €. ..................................................................................................   70 
  131 ** 402/33. Catacumbas. Cat. 145 €. ......................................................................................................................................   70 
F 132 ** 434/45 + 447. Sevilla-Barcelona. Sin el 10 Ptas. Centrajes aceptables. Cat. 160 €. ........................................................   56 
F 133 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. El 4 Ptas. ligera señal de fijasellos. El 40 Cts. puntito de óxido. Resto, bonita. Cat. 230 €. ..   60 
F 134 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 280 €. ..................................................................................................................   105 
  135 */** 434/45. Sevilla Barcelona corta. Bonita. Cat. 70 €. ........................................................................................................   20 
  136 */** 434/45. Sevilla-Barcelona corta. Casi todos sin fijasellos. Centrajes diversos. Cat. 70 €. .............................................   20 
F 137 */** 448/53. Sevilla Barcelona aérea. Centrajes aceptables. Cat. 120 €. ..............................................................................   48 
F 138 ** 454. Pegaso. Bonito. Cat. 80 €..........................................................................................................................................   26 
  139 */** 455/68. Sociedad de Naciones. Sin el 4 ni el 10 Ptas. Bastante bonita. Cat. 50 €. ........................................................   15 
F 140 ** 465. Sociedad de Naciones. 1 Pta. Bastante bien centrado para esta emisión. Valor clave. Cat. 28 €. ..........................   15 
F 141 ** 490/97. Vaquer. Falta el 50 Cts. Lujo. Cat. 188 €. ............................................................................................................   45 
F 142 ** 490/98. Vaquer. El 40 Cts. invis bles sombras del tiempo. Bien centrada. Certificado CMF. Cat. 255 €. ........................   50 
F 143 */** 490/98. Vaquer. Nueve valores. Algunas sombras del tiempo. Cat. +200 €. .................................................................   38 
  144 * 490/95. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................   20 
F 145 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................   26 
  146 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................   26 
F 147 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Muy bien centrada. Cat. 123 €. ................................................................................................   32 
FC 148 * 493s. Vaquer. 15 Cts. Pareja vertical sin dentar, numeración B457.599. Ligera sombra del tiempo. Certificado CMF. ....   200 
  149 ** 499/516. Goya. Bonita. Cat. 80 €. .....................................................................................................................................   24 
  150 */** 499/515. Goya. Los valores bajos con inapreciable señal de fijasellos. Cat. 70 €. ........................................................   8 
  151 */** 499/16. Goya. Bonita. Cat. 50 €. .....................................................................................................................................   10 
  152 ** 517/30. Goya. Bonita. Cat. 35 €. .......................................................................................................................................   LIBRE 
  153 ** 517/30. Goya. En parejas. Preciosa. Cat. 70 €. ................................................................................................................   18 
F 154 ** 517/29. Goya. En bloques de 4. Lujo. Cat. 140 €. .............................................................................................................   26 
  155 * 517/30. Goya. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 25 €. ..................................................................................................   LIBRE 
  156 ** 531/46. Descubrimiento. Preciosa. Cat. 180 €. .................................................................................................................   32 
F 157 ** 531/45. Descubrimiento. Bonita. Cat. 180 €. .....................................................................................................................   40 
F 158 ** 531/46. Colón. Lujo. Cat. 180 €. ........................................................................................................................................   45 
  159 ** 547/58. Descubrimiento. Cat. 45 €. ...................................................................................................................................   LIBRE 
  160 ** 547/58. Descubrimiento. Bonita. Cat. 45 €. .......................................................................................................................   18 
  161 ** 547/58. Descubrimiento. Lujo. Cat. 45 €. ..........................................................................................................................   18 
  162 ** 547/58. Descubrimiento. Lujo. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................   30 
F 163 ** 547/58. Descubrimiento. 2 Series en parejas. Lujo. Cat. 90 €. .........................................................................................   30 
F 164 ** 547/58. Descubrimiento. En bloques de 4. Lujo. Cat. 180 €. ............................................................................................   40 
F 165 ** 547/58. Descubrimiento. En bloques de 4. Cat. 180 €. .....................................................................................................   45 
F 166 ** 547/58. Descubrimiento. En bloques de 4. Lujo. Cat. 180 €. ............................................................................................   50 
  167 ** 559/65. Descubrimiento. Bonita. Cat. 35 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  168 ** 559/62. Descubrimiento. En bloques de 4. Cat. 140 €. .....................................................................................................   35 
  169 ** 559/65. Descubrimiento. En bloques de 4. .......................................................................................................................   50 
  170 ** 566/82. Iberoamericana. El 10 Ptas. grabado es falso. Se adjuntan 2 valores sin dentar. Examinar. ..............................   10 
F 171 ** 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Bonito. Cat. 115 €...............................................................................................................   16 
F 172 ** 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Precioso. Goma no original. Firmado Cajal. Cat. 200 €. ..................................................   42 
F 173 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Bonita. Cat. 300 €. ...........................................................................................................   60 
F 174 ** 583/91. Panamericana. Lujo. Cat. 300 €. ..........................................................................................................................   80 
F 175 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 300 €. ..............................................................................................................   85 
F 176 * 583/91. Iberoamericana aérea. Bonita. Cat. 150 €. ............................................................................................................   30 
F 177 */** 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. +150 €. .........................................................................................................   34 
F 178 ** 585s. Iberoamericana. 25 Cts. sin dentar, en bloque de 4. ...............................................................................................   20 
F 179 ** 589s. Iberoamericana. 1 Pta. sin dentar. En bloque de 4. Lujo. .......................................................................................   20 
  180 ** 592A. Pegaso. centraje habitual. Cat. 130 €. ....................................................................................................................   LIBRE 
F 181 ** 592A. Pegaso. Muy bonito. Cat. 130 €. .............................................................................................................................   18 
F 182 ** 592A. Pegaso. Muy bien centrado. Cat. 130 €. .................................................................................................................   30 
F 183 ** 593/03. Vaquer sobrecargado. Centrajes de lujo. Cat. 250 €. ..........................................................................................   115 
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F 184 ** 604/13. Panamericana. Bonita. Cat. 120 €........................................................................................................................   40 
F 185 ** 604/13. Panamericana. En bloques de 4. Lujo. Cat. 480 €. ..............................................................................................   70 
F 186 */** 604/13. Panamericana. Cat. +65 €. ................................................................................................................................   16 
F 187 * 604/13. Panamericana. Algún valor goma alterada. Examinar. Cat. 65 €. .........................................................................   16 
F 188 ** 620/29. Panamericana. Sobrecarga Oficial. Bonita. Cat. 80 €. .........................................................................................   24 
F 189 ** 620/29. Panamericana. Sobrecarga Oficial. Preciosa. Cat. 80 €. .....................................................................................   25 
  190 Ø 620/29. Panamericana. Sobrecarga Oficial. Cat. 55 €. .....................................................................................................   LIBRE 
F 191 ** 629. Panamericana. 10 Ptas. Lujo. Cat. 56 €. ...................................................................................................................   11 
FC 192 ** 636/49. Montserrat. Centrada. El 4 Ptas. pliegues habituales. Certificado CMF. Cat. 2000 €. ..................................   700 
  193 * 636/45. Montserrat corta. Bonita. Cat. 154 €. .....................................................................................................................   26 
  194 ** 650/54. Montserrat aérea. Normal. Cat. 110 €. .................................................................................................................   LIBRE 
F 195 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes aceptables. Cat. 110 €. ...........................................................................................   25 
F 196 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes bastante bonitos. Cat. 110 €. ..................................................................................   30 
F 197 ** 650/54. Montserrat aérea. El 50 Cts. centraje normal, resto bien centrados. Cat. 110 €..................................................   45 
F 198 ** 655/61. Personajes. Bonita. Cat. 400 €. ............................................................................................................................   140 
  199 ** 658. Pablo Iglesias. 25 Cts. Tira de 4, centraje de la emisión. Cabecera de pliego. Cat. 224 €. ......................................   16 
F 200 ** 660. Emilio Castelar. Centraje de la emisión. Cat. 125 €. .................................................................................................   25 
  201 ** 662/75. Personajes. Algún valor goma alterada. Bonita. Cat. 240 €. ................................................................................   32 
F 202 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. El nº 671 goma alterada. Cat. 240 €. ..................................................................   35 
  203 * 662/75. Personajes. Cat. 120 €. .........................................................................................................................................   22 
  204 * 662/75. Personajes. Cat. 120 €. .........................................................................................................................................   28 
F 205 */** 662/75. Personajes. Centrajes diversos. El nº 671 sin fijasellos. Cat. +120 €. ...............................................................   40 
F 206 ** 667 y 671. Personajes. Valores clave. Lujo. Cat. 196 €. ...................................................................................................   72 
F 207 Ø 670. 40 Cts. Castelar. Mat. inglés Southampton. ..............................................................................................................   LIBRE 
  208 ** 676. Pegaso. Centraje habitual. Cat. 200 €.......................................................................................................................   40 
  209 ** 681/88. Personajes. Bonita. Cat. 30 €. ..............................................................................................................................   LIBRE 
  210 ** 681/88. Personajes. 2 Series. Muy bonitas. Cat. 140 €. ...................................................................................................   40 
  211 ** 689. Autogiro. Bonito. Cat. 40 €. .......................................................................................................................................   17 
  212 ** 690/93. Lope de Vega. El 1 Pta. tiene defectos. Cat. 110 €. ............................................................................................   14 
  213 ** 690/93. Lope de Vega. Goma alterada. Cat. 110 €. ..........................................................................................................   18 
F 214 ** 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 110 €. .......................................................................................................................   25 
F 215 ** 690/93. Lope de Vega. Cat. 200 €. ....................................................................................................................................   45 
F 216 * 690/93. Lope de Vega. Bien centrada. Cat. 60 €. ...............................................................................................................   15 
F 217 (*) 694s. Amazonas. En bloque de 4 sin dentar. Cat. +400 €. ..............................................................................................   80 
  218 ** 695/710. Prensa. Cat. 70 €. ...............................................................................................................................................   20 
  219 ** 695/710. Prensa. Lujo. Cat. 70 €. ......................................................................................................................................   25 
  220 ** 711/25. Prensa. Cat. 50 €. .................................................................................................................................................   20 
  221 ** 711/25. Prensa. Lujo. Cat. 50 €. ........................................................................................................................................   20 
  222 Ø 711/25. Prensa. Bonita. Cat. 35 €. ....................................................................................................................................   12 
  223 ** 742/44. Cifras. Bonita. Cat. 40 €. ......................................................................................................................................   LIBRE 
F 224 ** 742/44 y N.E. 28. Centrajes bonitos/normal. Cat. 80 €. ....................................................................................................   20 
  225 ** 742/44. Cifras. En bloques de 4. Centrajes aceptables. Cat. 80 €. ...................................................................................   18 
F 226 ** N.E. 29/30. Centraje normal. Cat. 160 €. ..........................................................................................................................   15 
F 227 ** N.E. 29/30. Bonita. Cat. 160 €. ..........................................................................................................................................   22 
F 228 ** N.E. 29/30. Lujo. Cat. 160 €. .............................................................................................................................................   31 
F 229 ** N.E. 29/30s. Cifras sin dentar. Bonitos. Cat. 160 €. ..........................................................................................................   22 
F 230 ** N.E. 29/30s. Sin dentar. Lujo. Cat. 200 €. .........................................................................................................................   25 
F 231 ** N.E. 29/30. En bloques de 4. Bonitos. Cat. 640 €. ............................................................................................................   60 
  232 ** N.E. 29. Bonito. Cat. 80 €. .................................................................................................................................................   LIBRE 
F 233 ** N.E. 29. En pareja. Bonita. Cat. 160 €. .............................................................................................................................   25 
  234 ** N.E. 30. Bonito. Cat. 80 €. .................................................................................................................................................   LIBRE 
F 235 ** N.E. 30. Pareja horizontal. Cat. 160 €. ..............................................................................................................................   25 
  236 ** 751/54s. Alegoría sin dentar. 2 Series. Cat. 136 €. ...........................................................................................................   25 
F 237 ** 756. 14 de Abril. Bonito. Cat. 150 €...................................................................................................................................   40 
  238 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ...........................................................................................................................   20 
  239 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ...........................................................................................................................   25 
  240 ** 758. H.B. Defensa Madrid. Se adjuntan H.B. Velázquez (1344/47). Cat. 74 €. ................................................................   30 
  241 * 758. H.B. Defensa de Madrid. Ligeros defectos. Cat. 30 €.................................................................................................   LIBRE 
  242 ** 763. Estados Unidos. Bonito. Cat. 35 €. ...........................................................................................................................   LIBRE 
  243 * 763 y 764. Estados Unidos. Sello y hojita (ligeras sombras del tiempo) Cat. 50 €.............................................................   25 
  244 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 50 €. ................................................................................................................................   19 
  245 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 50 €. ................................................................................................................................   20 
F 246 ** N.E. 34. Centraje de la emisión. Cat. 300 €. .....................................................................................................................   120 
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FC 247 ** 781. Hojita Submarino. Goma original habitual. Bonita. Cat. 680 €. ...........................................................................   300 
F 248 ** 782/86. Montserrat. Bien centrada. Cat. 150 €. .................................................................................................................   45 
F 249 ** 782/86. Montserrat. Bonita. Cat. 150 €. .............................................................................................................................   45 
  250 ** 787/88. 43 División. Cat. 80 €. ..........................................................................................................................................   LIBRE 
  251 ** 787/88. 43 División. Cat. 80 €. ..........................................................................................................................................   20 
  252 ** 787/88. 43 División. Lujo. Cat. 80 €. .................................................................................................................................   38 
  253 ** 792/96. Milicias corta. Cat. 31 €. .......................................................................................................................................   LIBRE 
  254 ** N.E. 38 y N.E. 38s. Bonitos. Cat. 137 €. ...........................................................................................................................   25 
  255 ** 802/14. Sin el 50 Cts. 4 Series, mayoría en bloques de 4. Cat. 80 €. ...............................................................................   12 
  256 ** 802/11+A. Junta de Defensa corta. Cat. 60 €. ..................................................................................................................   22 
F 257 ** 802/13. Junta de Defensa. Centrada. Cat. 300 €. .............................................................................................................   100 
F 258 * 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 160 €. ...................................................................................................................   50 
  259 ** 814/29. Cid e Isabel corta. Bonita. Cat. 97 €. ....................................................................................................................   24 
  260 ** 814/29. Cid e Isabel. Lujo. Cat. 98 €. ................................................................................................................................   28 
  261 ** 814/29. Cid e Isabel. Serie corta. Bonita. Cat. 97 €. .........................................................................................................   30 
F 262 ** 814/31. Cid e Isabel. Bastante bonita. Cat. 365 €. ............................................................................................................   105 
F 263 ** 814/31. Cid e Isabel. Bonita. Cat. 365 €. ...........................................................................................................................   140 
F 264 ** 814/31 (sin 816). Isabel i Cid. Bonita serie a falta de un valor bajo. Cat. 450 €. ...............................................................   155 
F 265 * 814/31. Cid e Isabel. Cat. 165 €. ........................................................................................................................................   50 
F 266 ** 829. Isabel. 4 Ptas. Lujo. Cat. 45 €. ..................................................................................................................................   18 
  267 ** 833/36. Año Santo. Bonita. Cat. 80 €. ...............................................................................................................................   LIBRE 
F 268 ** 833/35. Año Santo. Bonita. Cat. 80 €. ...............................................................................................................................   22 
  269 Ø 836/37. Hojitas Toledo. Bonitas. Cat. 60 €. .......................................................................................................................   20 
  270 ** 841/44A. Fernando. Bonita. Cat. 100 €. ............................................................................................................................   26 
F 271 ** 841/44A más 845/46. Fernando. Bonita. Cat. 108 €. ........................................................................................................   28 
  272 ** N.E. 58/59. Fernando. Defectos. Cat. 250 €. ....................................................................................................................   28 
  273 ** N.E. 58/59. Fernando. Lujo. Cat. 250 €. ............................................................................................................................   50 
F 274 (*) N.E. 58/59. Fernando. Bonitos. Cat. 180 €. ......................................................................................................................   25 
F 275 * N.E. 58. Goma no original. Precioso. Cat. 90 €. .................................................................................................................   18 
F 276 ** 845/46s. Fernando aéreo sin dentar. Cat. 310 €. ..............................................................................................................   75 
  277 ** 847. H.B. Catedrales. Arrugas habituales en la goma. Cat. 85 €. .....................................................................................   28 
  278 ** SH 847. Catedrales. Sellos procedentes de las hojitas. Cat. 60 €. ...................................................................................   15 
  279 ** 850. Ejército y Marina sin dentar. Cat. 240 €. ...................................................................................................................   80 
F 280 ** 851/54. Mano. Bonita. Cat. 210 €. .....................................................................................................................................   70 
F 281 ** 851/54. Mano. Muy bonita. Cat. +210 €. ...........................................................................................................................   80 
  282 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 130 €. ....................................................................................................................................   LIBRE 
  283 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 130 €. ....................................................................................................................................   25 
  284 ** 855/60. Isabel. Lujo. Cat. 130 €.........................................................................................................................................   28 
  285 * 862/63. Hojitas Lepanto. Arrugas habituales en la goma. Cat. 60 €. .................................................................................   20 
  286 ** SH 862/63. Lepanto. Sellos procedentes de las hojitas. Cat. 68 €. ..................................................................................   15 
  287 ** SH 862/63. Lepanto. Sellos procedentes de las hojitas. Cat. 68 €. ..................................................................................   15 
F 288 ** 867/78 Franco. Sánchez Toda. Bonita. Cat. 250 €. ..........................................................................................................   70 
  289 * 867/76. Franco corta, sin el 1 Pta. Cat. 32 €. .....................................................................................................................   9 
F 290 ** 889/903. Pilar. Lujo. El 4 Ptas. inapreciable falta de goma (muy leve). Cat. 750 €. .........................................................   135 
F 291 ** 889/903. Pilar. Bonita. Cat. 475 €......................................................................................................................................   185 
  292 * 889/903. Pilar. Sin el 1,40 ni el 10 Ptas). Cat. 58 €. ...........................................................................................................   26 
  293 ** 919/35. Franco. Sin el 1 y 10 Ptas. Lujo. Cat. 125 €. ........................................................................................................   36 
F 294 ** 935N. Franco. 10 Ptas. En bloque de 4. Numeración ceros. Lujo. Cat. 380 €. .................................................................   38 
  295 ** 961/69. Año Santo. Bonita. Cat. 110 €. .............................................................................................................................   18 
  296 ** 974/82. Milenario de Castilla. Bonita. Cat. 35 €. ...............................................................................................................   15 
  297 * 983 y 991/92. Centrados. Thebussem y Haya/García Morato. Bonitos. Cat. 60 €. ............................................................   16 
  298 ** 990. Conde de San Luís. Lujo. Cat. 40 €. .........................................................................................................................   15 
  299 ** 991/92. Haya y García Morato. Muy bonitos. Cat. 60 €. ...................................................................................................   15 
  300 ** 991/92. Haya y García Morato. Lujo. Cat. 60 €. ................................................................................................................   18 
  301 ** 993/97. Tuberculosos. En bloques de 4. Cat. 100 €. ........................................................................................................   16 
FC 302 ** 1014s. Día del Sello sin dentar. Certificado CMF. Cat. 980 €. ......................................................................................   300 
F 303 ** 1015/16. Falla y Zuloaga. Muy bien centrados. Cat. 300 €. ..............................................................................................   100 
  304 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 65 €. ...................................................................................................................................   12 
  305 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................   14 
  306 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................   15 
  307 ** 1044/61. Franco. Lujo. Cat. 65 €. ......................................................................................................................................   16 
  308 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................   16 
  309 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 65 €. ...................................................................................................................................   17 

          



36

  310 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 65 €. ...................................................................................................................................   17 
  311 ** 1044/61. Franco. En parejas. Preciosa. Cat. 130 €...........................................................................................................   26 
  312 ** 1044/61. Franco en parejas. Bien centrados. Cat. 130 €. .................................................................................................   30 
F 313 ** 1044/61. Franco. En bloques de 4. Preciosa. Cat. 260 €. .................................................................................................   42 
  314 ** 1044/61. Franco. En bloques de 4. Cat. 260 €. .................................................................................................................   60 
F 315 ** 1048s. Franco. 25 Cts. Certificado CMF. ..........................................................................................................................   130 
F 316 ** 1052. Franco. 45 Cts. Pareja sin dentar. Certificado CMF. ...............................................................................................   130 
F 317 ** 1088/89. Canarias. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 180 €. ........................................................................................   40 
F 318 ** 1088/89. Canarias. Lujo. Cat. 380 €. .................................................................................................................................   50 
F 319 * 1088/89. Canarias. Muy bonito. Cat. 100 €. .......................................................................................................................   25 
  320 ** 1106/10. Fernando. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 58 €. ............................................................................................   LIBRE 
  321 */** 1106/10 y 1111/15. Fernando. Ligeras sombras del tiempo en algunos valores. Cat. 45 €. ..........................................   LIBRE 
F 322 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. Cat. 500 €. ..............................................................................................................   220 
F 323 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. Cat. 60 €. ................................................................................................................   25 
  324 ** 1130/31. Año Santo. En bloques de 4. Cat. 292 €. ...........................................................................................................   25 
  325 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Cat. 60 €. ...................................................................................................   LIBRE 
  326 Ø 1222/23. Hojitas Bruselas usadas. ....................................................................................................................................   LIBRE 
  327 ** 1222/23SH. Bruselas. Sellos procedentes de las hojitas. Cat. 60 €. ................................................................................   15 
  328 ** 1280/89. Cif. En bloques de 4. Cat. 96 €...........................................................................................................................   LIBRE 
  329 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................   8 
  330 ** 3157/59. Minipliego Barcelona '92. Cat. 31 €. ...................................................................................................................   6 
  331 ** 3050/53. Minipliego 6/9. Expo '92. Cat. 25 €. ....................................................................................................................   6 
  332  ** 3390/91. MP 48/49. Minipliego Patrimonio '95.  ...............................................................................................................  14 
  333 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Bien centrado. Cat. 55 €. ..............................................................................................................   10 
F 334 ** 3403 más 3461/64. Rey. 100, 200, 300, 500 y 1000 Ptas. En bloques de 4. Cat. 420 €. .................................................   60 
  335 ** 3520/23 y 3600/03. Caminos de Sefarad. Minipliegos de los años 1997 y 1998. .............................................................   8 
  336 ** 3558/59. M.P. 60/61. Minipliego Patrimonio '98. Cat. 35 €. ..............................................................................................   10 
  337 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. ..........................................................................................................   10 
  338 ** 3679/84. M.P. Caballos. Año 1999. Doblado por la mitad. Cat. 44 €. ...............................................................................   LIBRE 
  339 ** 3729/31. M.P. 70/72. Minipliego Patrimonio 2000. Cat. 90 €. ...........................................................................................   25 
  340 ** 3723/28. M.P. Caballos. Año 2000. Cat. 58 €. ..................................................................................................................   LIBRE 
  341 Minipliego premium Jerez 2016 nº 32. ..................................................................................................................................   10 
F 342 ** 5078CP. Carnet ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ....................................................................................   25 
  343 Minipliegos Premium "Danza Tradicional en España", año 2017. Fólder musical. El servicio filatélico no los sirvió a los 

abonados. .......................................................................................................................................................................   15 
F 344 Carnet ECC 2017 Torremolinos. Este carnet no lo va a distribuir el servicio filatélico. Tiraje 10.000. .................................   18 
  345 Carpeta con todas las etiquetas ATM emitidas por correos en el año 2017. ........................................................................   30 
F 346 **. Catedral de León 2018. 2 Sellos. .....................................................................................................................................   LIBRE 
F 347 **. Catedral de León 2018. En bloques de 4. ........................................................................................................................   10 
  348 Minipliego Premium Ajedrez. Año 2018. Este minipliego no lo servirá correos a sus abonados. .........................................   12 
  349 Minipliego Premium Circo. Año 2018. Este minipliego no lo servirá correos a sus abonados. ............................................   25 
  350 ** 66. Minipliego Premium 2018 'Vidriero'. El servicio filatélico no lo servirá con los abonos. ..............................................   20 
F 351 Carnet ECC 2018 Sevilla. Este carnet no lo va a distribuir el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ............................................   15 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
  352 ** N.E. 1/8. Cat. 175 €. ..........................................................................................................................................................   25 
  353 ** 14/18. Cat. 23 €. ................................................................................................................................................................   LIBRE 
  354 ** 14/18. En bloques de 4. Cat. 94 €. ....................................................................................................................................   LIBRE 
F 355 (*) 19. Bloque de 4. Dentado fino, parcial. Falta dentado vertical. Múltiple numeraciones delante y detrás. .......................   40 
F 356 (*) 19s. Bloque de 4. Prueba sin dentar, esquina de pliego, color azul en vez de verde. Muy rara. .....................................   40 
  357 **SH 26s/30s. Sellos procedentes de las hojitas. 4 sellos de cada. Cat. 208 €. ...................................................................   LIBRE 
  358 (*) 29. Rarísima prueba de la hojita sin dentar. De la bandera impreso solo el color amarillo (desplazado). .......................   90 
F 359 ** 30. Hojita con los colores de la bandera desplazados. .....................................................................................................   45 
F 360 (*) 39s. 4 Pruebas del centro de la hojita. Rarísima. .............................................................................................................   85 
  361 ** H.B. 40/41. Goma habitual en estas hojitas. Cat. 145 €. ..................................................................................................   25 
F 362 * 48. Dentado desplazado. Rara. ..........................................................................................................................................   40 
F 363 ** 48. Pareja de hojitas en cap-i-cúa. Goma habitual. Color azul diferente de una a la otra hoja. .......................................   45 
F 364 ** 48. Pareja de hojitas en cap-i-cúa. Goma habitual. Una de las dos tiene impresión parcial de otra hojita. ......................   70 
F 365 ** 51. Impresión del centro desplazada. Rara. ......................................................................................................................   45 
F 366 (*) 52s. Hojita sin dentar. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 265 €. ......................................................................................   80 
F 367 ** 64. Dos hojitas cap-i-cúa. Raras así. ................................................................................................................................   40 
F 368 (*) 70. Prueba destrucción de planchas. ...............................................................................................................................   35 
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F 369 ** N.E. 27s. Cat. 310 €. .........................................................................................................................................................   120 
F 370 (*) N.E. 27. Prueba destrucción de planchas. .......................................................................................................................   35 
F 371 (*) N.E. 31. Prueba de la hojita. Rara. ...................................................................................................................................   40 
F 372 ** N.E. 31. El sello marrón con la tinta muy borrosa. Ligeras sombras del tiempo. ..............................................................   40 
F 373 ** N.E. 31. Impresión del sello azul bastante desplazada a la izquierda. .............................................................................   40 
  374 (*) N.E. 31s. Sin dentar. Borrón de tinta debido a la impresión. Impreso el sello negro en el dorso. Ligeras sombras del 

tiempo. Muy rara. ............................................................................................................................................................   50 
F 375 (*) N.E. 31. Prueba del centro de la hojita, sin leyendas. Rara. ............................................................................................   50 
F 376 ** N.E. 31. Impresión con importante borrón de tinta negra. .................................................................................................   75 
  377 ** N.E. 31s. Sin dentar. Goma habitual en esta hojita. Cat. 150 €. .......................................................................................   25 
  378 ** N.E. 33/34. Goma habitual en estas hojitas. Cat. 360 €. ..................................................................................................   60 
F 379 2 Pruebas en negro. Raras. ..................................................................................................................................................   80 
F 380 Hoja prueba en negro sobre papel cebolla, con 4 grupos diferentes de 10 sellos. Diferentes. Muy rara. ............................   200 
  381 Colección +200 sellos 'abecedario' de sellos del Ayuntamiento (letras del dorso). Años 1929/36. ......................................   30 

BENEFICENCIA 
  382 * 34. Bonita hojita. Cat. 65 €..................................................................................................................................................   20 
  383 * 36/52. Bonita. Cat. 47 €. .....................................................................................................................................................   20 
  384 Lote de sellos nuevos sin fijasellos, pertenecientes a la serie nº 36/42. En distintas cantidades. .......................................   26 

TELÉGRAFOS 
F 385 * 14. 40 Cts. Muy bien centrado. Inapreciables manchas del protector. Cat. 120 €. ............................................................   16 
  386 (*) 209T. 25 Sellos taladrados. Cat. 450 €. ...........................................................................................................................   25 
 
  HUÉRFANOS DE TELÉGRAFOS 
F 387 Cupón recibo (*) T1. Descarnado. Raro. ...............................................................................................................................   20 

FRANQUICIAS 
  388 Ø 23/27. Mat. "AFO". .............................................................................................................................................................   18 
F 389 Dr. Thebussem. Lote compuesto por un frontal, carta interior manuscrita más 3 marcas recortadas de franquicia. ...........   55 

VARIEDADES 
F 390 (*) 217. Pelón. 10 Cts. sin dentar, bloque de 4. Doble impresión. ........................................................................................   10 
F 391 (*) 280N. Vaquer. 10 Ptas. Numeración ceros. Centraje de lujo. Cat. 250 €. .......................................................................   35 
F 392 * 310ec. Vaquer. 2 Cts. Color naranja. Cat. 176 €. ...............................................................................................................   30 
F 393 ** 322cc. Vaquer. 4 Ptas. Bloque de 4 con el color del 10 Ptas. Numeración ceros. Lujo Cat. +500 €. ...............................   55 
FC 394 ** 490N/498N. Vaquer. Numeración ceros. Serie completa. Muy rara. Cat. 730 €. ..............................................................   250 
F 395 ** 501ec/509ec. Goya. 2, 5 y 30 Cts. Cambios de color. Cat. 82 €. ......................................................................................   22 
F 396 * 503sv y ** 5047sv. Borde de hoja. Cat. +142 €. .................................................................................................................   30 
F 397 ** 503sv, 512spv, 504sv, 504sph, 507smd y 513smd. Cat. +410 €. .....................................................................................   70 
F 398 ** 504sph y 512sph. Parejas borde de hoja. Cat. +200 €. ....................................................................................................   45 
F 399 ** 507. Trío sin dentar entre los sellos. .................................................................................................................................   26 
F 400 ** 512smi. Sin dentado margen inferior.................................................................................................................................   20 
F 401 ** 534sph y 560smi. Bonitos. ................................................................................................................................................   25 
F 402 */** 572. Iberoamericana. 25 Cts. 3 sellos con diferentes variedades. .................................................................................   40 
F 403 * 573eds y 573M. ..................................................................................................................................................................   35 
F 404 * N.E. 573 en color rojo y azul. ..............................................................................................................................................   50 
F 405 (*) 574cc y 574cca. Iberoamericana. Parejas horizontales sin dentado vertical. ..................................................................   50 
F 406 Carnet con las emisiones Iberoamérica terrestre y aérea, con sobrecarga Muestra. Total 21 sellos...................................   60 
F 407 * 604MT/613MT. Panamericana. Taladro muestra. Cat. 100 €. ............................................................................................   40 
F 408 ** 604cca/613cca. Panamericana. Colores cambiados. Cat. 407 €. .....................................................................................   60 
F 409 * 604/13ccm. Panamericana. Colores cambiados. Taladro muestra. Cat. 420 €. ................................................................   65 
F 410 (*) 614ppcc/19ppc. Panamericana. Parejas con interpanel. Cambio de color. Rarísimas. Cat. 775 €. ................................   150 
F 411 ** 624smi. Sin dentar margen izquierdo. Borde de hoja. ......................................................................................................   18 
F 412 ** 703smi. Sin dentado margen izquierdo. ............................................................................................................................   30 
F 413 (*) 758m. Azul verdoso. Rara. Cat. 220 €. ............................................................................................................................   50 
F 414 ** 774cc. Cambio de color (verde). Lujo. Cat. +100 €. ..........................................................................................................   25 
F 415 ** 792dh. Milicias. 5 Cts. Dentado desplazado. Cat. +82 €. ..................................................................................................   20 
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F 416 ** 797sv. Pareja horizontal sin dentado vertical. Cat. 704 €. ................................................................................................   180 
F 417 ** 901/902ccs. Pilar sin dentar, cambio de color. Certificado CMF. Cat. 200 €. ...................................................................   50 
F 418 ** 950. Dentado solo margen izquierdo, resto sin dentar. .....................................................................................................   20 
  419 Clasificador con sellos nuevos, 1er. Centenario. Diferentes variedades. Alto valor. Examinar. ...........................................   80 
F 420 **/* 1088/89he. Canarias. Variedad Caudillo corto. Lujo. Cat. 370 €. ...................................................................................   55 

ASTURIAS Y LEÓN 
  421 ** 8/11s. Sin garantía. Cat. +300 €. .......................................................................................................................................   18 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
F 422 BARCELONA. * 29/32. Bien centrados. Todos marquillados. Cat. 105 €. ............................................................................   22 

CANARIAS 
  423 2 Fichas con sellos nuevos con fijasellos, hay valores interesantes. Examinar. ..................................................................   25 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 
F 424 BALEARES. 1900ca. Unió balear y Mallorca regional. 6 distintas viñetas. Nathan B-1, B-2 y B-3. .....................................   10 
F 425 CATALUNYA. 1899. Unió Catalanista. */** 8 distintas viñetas. Nathan C-1. ........................................................................   12 
F 426 CATALUNYA. 1900. Unió Catalanista. 8 distintas viñetas. Nathan C-2. Alguna tiene óxido. ...............................................   12 
F 427 CATALUNYA. 1901. Unió Catalanista. */** 2 distintas viñetas. Nathan C-3 y C-4. ...............................................................   LIBRE 
F 428 CATALUNYA. 1899. Catalunya avant. Llibertat de pensament. 5 distintas viñetas. Nathan C-7. ........................................   10 
F 429 CATALUNYA. 1899. Avant sempre. B, T, LL, G. 2 distintas viñetas. Nathan C-8. ...............................................................   LIBRE 
F 430 CATALUNYA. 1899. Visca Catalunya. 8 distintas viñetas. Nathan C-9. ...............................................................................   12 
F 431 CATALUNYA. 1900. Visca Catalunya. 6 distintas viñetas. Nathan C-10. .............................................................................   10 
F 432 CATALUNYA. 1899. Programa Catalanista. 1er Concert Económich. 2 distintas viñetas de 1 Ct. Nathan C-11. ................   LIBRE 
F 433 CATALUNYA. 1899. Visca Catalunya. Avant. 1r meeting. Reus 3 decembre 1899. Nathan C-12. ......................................   LIBRE 
F 434 CATALUNYA. 1900. Avant sempre avant. 2 distintas viñetas. Formato b. Nathan C-13. ....................................................   12 
F 435 CATALUNYA. 1900 ca. Regió Catalana. Gloria a Catalunya y autonomía. 4 distintas viñetas. Nathan C-14 y C-16. .........   LIBRE 
F 436 CATALUNYA. 1900 ca. Visca Catalunya. Principat Catalá. 9 distintas viñetas. Nathan C-21..............................................   14 
F 437 CATALUNYA. 1900. Regió Catalana. 5 distintas viñetas. Nathan C-25. ..............................................................................   8 
F 438 CATALUNYA. 1900 ca. St Jordi patró de Catalunya. 4 distintas viñetas. Nathan C-28. ......................................................   LIBRE 
F 439 CATALUNYA. 1900 ca. Jaume I d´Aragó i Catalunya. * 1 viñeta. Nathan C-31. ..................................................................   LIBRE 
F 440 CATALUNYA. 1900 ca. Glorias Catalanas. Wifredo lo pelut. 6 distintas viñetas. Nathan C-32. ..........................................   10 
F 441 CATALUNYA. 1899. Sol y Ortega (4), B. Robert (2) y A. Rusiñol. 7 distintas viñetas. Nathan C-39, C-40, C-41 y C-42. ....   10 
F 442 CATALUNYA. 1900 ca. Catalans il·lustres. Clavé. 4 distintas viñetas. Nathan C-44. ..........................................................   8 
F 443 CATALUNYA. 1900 ca. Antiguas monedas Catalanas. 1 calé, 1 sou, 1 xavo y 1 diné en 2 distintas tiras de 4 viñetas. 

Nathan C-46. ...................................................................................................................................................................   18 
F 444 CATALUNYA. 1900 ca. Associació Catalana de beneficencia U C. 5 cts. Pels presos. Sin dentar. No catalogada en 

color verde. Nathan C-52. ...............................................................................................................................................   LIBRE 
F 445 CATALUNYA. 1904. XXV septembre. Dedicat á la Unió Catalanista. ** 2 distintas viñetas. Nathan C-54. .........................   LIBRE 
F 446 CATALUNYA. 1900 ca. Pro revisió de la constitució. 1 viñeta. Nathan C-55. ......................................................................   LIBRE 
F 447 CATALUNYA. 1919. Societat de les Nacions. Catalunya lliure. ** 1 viñeta. Nathan c-66. ...................................................   LIBRE 
F 448 CATALUNYA. 1933 ca. República Catalana. Nosaltres Sols!. 3 distintas viñetas de 10 cts. Viñeta roja con dobleces. 

Nathan C-73. ...................................................................................................................................................................   8 
F 449 CATALUNYA. 1937 ca. Ajut Català. 10 Cts. Nathan C-77. ...................................................................................................   LIBRE 
F 450 CATALUNYA. 15 y 20 Cts. En azul y rojo. Dentadas y sin dentar. Raras. ...........................................................................   80 
F 451 CATALUNYA. 1900. 2 viñetas diferentes de Malgrat. Raras. ...............................................................................................   50 
F 452 CATALUÑA. 1910. Viñetas de 1 Ct. de Masnou, Tossa, Blanes, Lloret… Raro conjunto. Regular conservación. ..............   50 
F 453 CATALUNYA. 1908. VII Centenari Jaume I lo Conqueridor. ** Viñeta de 10 Cts. Borde de hoja. No catalogada. ..............   LIBRE 
F 454 CATALUNYA. VII Aplec de la sardana. 8 juny 1913. Vallvidrera. ** 1 viñeta. No catalogada. .............................................   LIBRE 
F 455 CATALUNYA. Visquin les llibertats dels pobles. 1914·1916. * 1 viñeta. No catalogada. .....................................................   LIBRE 
F 456 CATALUNYA. Gloria als hèroes del dret dels pobles: 1914-1916. * 1 viñeta. No catalogada. .............................................   LIBRE 
F 457 CATALUNYA. 1933. Segells Catalunya. 6 distintas viñetas. No catalogadas. .....................................................................   LIBRE 
F 458 CATALUNYA. 1936. Catalunya. ** Viñeta de 10 Cts. Doble impresión. Borde de hoja. Afinet  1239. ..................................   LIBRE 
F 459 CATALUNYA. 1937. Sanitat. Estat Català. * Viñeta de 10 Cts. Afinet 617. ..........................................................................   LIBRE 
F 460 BARCELONA. Comité Obra Social. 25 Cts. ..........................................................................................................................   14 
F 461 BARCELONA. Comité Obra Social. 40 Cts. sin dentar, en pareja. .......................................................................................   40 
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F 462 Lote de 16 viñetas "Petritxol". Mayoría en color rojo. ............................................................................................................   15 
  463 CATALUNYA. Lote de 27 viñetas Catalanistas y Valencianistas. Examinar. .......................................................................   15 
F 464 EUSKADI. 3 Viñetas 'Euskeria'. Diferentes. Raras. Colores azul, verde y rojo. ...................................................................   15 
F 465 VALENCIA. 1900 ca. Unió Valensianista. 5 distintas viñetas. Nathan V-7. ..........................................................................   8 
F 466 VALENCIA. 1900 ca. Unió Valensianista. 6 distintas viñetas. Algunas con ligeros defectos. Nathan V-10. ........................   8 
  467 Interesante stock montado en 17 fichas. Muy variadas. Examinar. ......................................................................................   150 
 
  VIÑETAS LOCALES 
F 468 BARCELONA. Viñeta de la Olimpiada Popular. En bloque de 4. .........................................................................................   75 
F 469 CAMPRODON. Beneficencia Municipal. 5 Cts. Rara............................................................................................................   40 
F 470 CÓRDOBA. Tícket "Subsidio al Combatiente", 1 Pta. ..........................................................................................................   15 
F 471 EL MASNOU. Consell Municipal. ** Serie completa de siete valores desde el 5 cts. Hasta el 1 pta. Allepuz 36/42. Rara. .   80 
F 472 MAYALS. Casino Familiar. 10 Cts. No catalogada. ..............................................................................................................   24 
F 473 PI DEL LLOBREGAT. 4 Hojitas "Francesc Macià", colores verde claro, verde oscuro, violeta y marrón. ............................   125 
F 474 VALENCIA. Comité de Mujeres Antifascistas. 5 Cts. ............................................................................................................   20 
F 475 VALENCIA. Tarjeta del Comité Ejecutivo Popular de Valencia, con viñeta. Año 1936. .......................................................   18 
F 476 VINAROS. Viñeta en carta circulada a Barcelona, año 1937. ..............................................................................................   30 
F 477 VINEBRE. Hojita en carta circulada de Vinebre a Barcelona, el 31/8/37. Marca de llegada al dorso. .................................   100 
 
  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 478 Ajut Infantil de Reraguarda. Con 20 viñetas. Año 1936. Raro. .............................................................................................   35 
F 479 Ajut Infantil de Reraguarda. No completo (hay 8 viñetas de las 20 que tenía). Raro. ..........................................................   40 
F 480 Ayuda a las Víctimas del Fascismo. 10 Cts. .........................................................................................................................   10 
F 481 Casal de l'Infant. 10 Cts. .......................................................................................................................................................   20 
F 482 Comité de Heridos. 10 Cts. ...................................................................................................................................................   10 
F 483 III Conferencia Nacional dela JSU. .......................................................................................................................................   10 
F 484 Fep/Cgt. No catalogada. Rara. ..............................................................................................................................................   LIBRE 
F 485 J.S.U. de C. Radi X. 10 Cts. Rara. ........................................................................................................................................   40 
F 486 Serie Pro-ICF con la marca de intervención "Comité Obrer de Control / UGT - CNT". Rara. ...............................................   20 
F 487 Carnet "Segell Pro Infancia", 1936/37. Con 14 viñetas de las 20. ........................................................................................   25 
F 488 Carnet "Segell Pro Infancia", 1936/37. Con las 20 viñetas. ..................................................................................................   40 
F 489 Pro Prensa. 50 Cts. ...............................................................................................................................................................   LIBRE 
 
  VIÑETAS VARIAS 
F 490 El bolchevismo significa hambre y miseria. Dobleces. Rara. ................................................................................................   LIBRE 
F 491 Arriba España. 6 Ptas. ..........................................................................................................................................................   12 
F 492 Arriba España. 10 Cts. ..........................................................................................................................................................   14 
F 493 9 viñetas 'Iberia' con sobrecarga Lisboa, Marruecos y Tánger. 3 tipos de cada. ..................................................................   10 
F 494 1944. 50 Cts. Modelo aprobado de la viñeta "Iberia". Al dorso firma del director General y marca del Ministerio de 

Hacienda. Muy rara. ........................................................................................................................................................   100 
F 495 1944. 1 Pta. Modelo aprobado de la viñeta "Iberia". Al dorso firma del director General y marca del Ministerio de 

Hacienda. Muy rara. ........................................................................................................................................................   100 
F 496 1944. 1 Pta. Modelo aprobado de la viñeta "Iberia". Al dorso firma del director General y marca del Ministerio de 

Hacienda. Muy rara. ........................................................................................................................................................   100 
F 497 Carta circulada de Madrid a New York, el año 1946. Franqueo con viñetas "Iberia". Rara. .................................................   20 
F 498 TÁNGER. Carta circulada de Tánger a Madrid, año 1945. Con franqueo de viñetas "Iberia". Rara. ...................................   40 
F 499 1929. Barcelona. Graf Zeppelin. 1 Pta. rosa. Sin dentar. Pareja cap-i-cúa. Rara. ................................................................   60 
F 500 Barcelona. 1929. Graf Zeppelin. 50 Cts. rosa. En bloque de 4, parejas cap-i-cúa. Rara. Ligeras sombras del tiempo. ......   90 
F 501 Barcelona. 1929. Graf Zeppelin. 1 Pta. azul. En bloque de 4, parejas cap-i-cúa. Sin dentar. Rara. ....................................   90 
F 502 Tarjeta circulada el año 1947 de Cádiz a Alcoy, con viñeta "Pro coronación de la virgen del Rosario". ..............................   25 
F 503 Ø 270 en carta de Madrid a Salas (Oviedo), año 1915. Al dorso etiqueta de cierre matasellada "Pneus Bergougman - Le 

Gaulois"...........................................................................................................................................................................   25 
 
  VIÑETAS EMITIDAS EN EL EXTRANJERO 
F 504 Francia. Barcelona. Croix-Rouge Française. 5 c. Pour les blessés. Uf (union des femmes). Colonie française de 

barcelone. Sin dentar. Allepuz 172. ................................................................................................................................   LIBRE 
F 505 Francia. SIA. Dons. Color azul sobre papel blanco. Mat. violeta. Rara. ...............................................................................   34 
F 506 Francia. SIA. Dons. Azul sobre papel blanco. Mat violeta. Rara. .........................................................................................   35 
F 507 Francia. SIA. 20 Francos. Sobre papel blanco. Tipo grande. Rara. ......................................................................................   35 
F 508 Francia. SIA. Dons. Color naranja sobre papel blanco. Mat. violeta. Rara. ..........................................................................   34 
F 509 Francia. SIA. Dons. Naranja sobre papel blanco. Mat. en violeta. Rara. ..............................................................................   35 
F 510 Francia. SIA. 20 Fr. Color negro. Papel blanco. Mat. violeta. Rara. .....................................................................................   34 
F 511 Francia. SIA. Naranja. Sobrecarga "10 Fr" en negro. Muy rara. ...........................................................................................   45 
F 512 Francia. SIA. Carmín. Sobrecarga "20 Fr" en negro. Mat. violeta. Muy rara. .......................................................................   45 

          



40

F 513 Francia. 10 Francos. "Ayuda a los Refugiados ugetistas y socialistas españoles en el exilio". Rara. ..................................   38 
F 514 Francia. SIA. 10 Francos. "Ayuda a los Refugiados Ugetistas y socialistas españoles en el exilio". Rara. .........................   50 
F 515 Francia. SIA. 10 Francos. Ayuda a los Refugiados ugetistas y socialistas Españoles en el exilio. Sobre papel blanco. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................   60 
F 516 Francia. UGT en el Exilio. Negro sobre rojo. Rara. ...............................................................................................................   34 
F 517 Francia. UGT de España en el exilio. Negro sobre carmín. Muy rara. ..................................................................................   35 
F 518 Francia. 1945. Unidad y lucha. Dolores Ibarruri. Ayuda al partido comunista en España. 2 Francs. No catalogada. ..........   18 
 
  LOTES 
  519 Lote de 16 viñetas guerra civil, poco comunes. Examinar. ...................................................................................................   25 
  520 Clasificador con viñetas, fiscales, hojitas, etc. Incluye Guerra Civil y algo de extranjero. Examinar. ...................................   30 
  521 Caja con centenares de viñetas modernas, conmemorativas. Examinar. ............................................................................   50 
 
  CATÁLOGOS DE VIÑETAS 
  522 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo I. Catalunya. Nuevo. ...........   50 
  523 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo II. Valencia, Murcia y 

Baleares. Nuevo. ............................................................................................................................................................   50 
  524 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo III. Andalucía I. Nuevo. .......   50 
  525 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo IV. Andalucía II (Jaén, 

Málaga y Sevilla). Nuevo. ...............................................................................................................................................   50 
  526 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo V. Extremadura, Castillas, 

León y Galicia. Nuevo. ....................................................................................................................................................   50 
  527 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo VI. Asturias, Vascongadas, 

Navarra, Aragón, Canarias y África. Nuevo. ...................................................................................................................   50 
  528 Catálogo de los sellos políticos de la zona nacional de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo VII. 

Nuevo. .............................................................................................................................................................................   50 
  529 Catálogo de los sellos políticos de la zona Republicana de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. P.C.E., 

U.G.T., S.R.I, P.S.O.E y P.S.U. Tomo I. Nuevo. .............................................................................................................   50 
  530 Catálogo de los sellos políticos de la zona Republicana de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. 

Izquierda Republicana, POUM, JSU, JSUC, CNT, FAI, Cruz Roja, Presos, etc. Tomo II. Nuevo. .................................   50 
  531 Catálogo de los sellos políticos de la zona Republicana de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. 

Asistencia Social, Infancia y Huérfanos, Refugiados, Evacuados y refugios, Emisiones extranjeras, etc. Tomo III. 
Nuevo. Año 2018. Este es el último tomo de la colección de viñetas. ...........................................................................   50 

  532 Adenda del año 2014 del primer catálogo de "Viñetas Políticas Republicanas", por José Vicente Doménech. ..................   LIBRE 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 533 (*) N.E. 1/12s. Sin dentar. Bonita. .........................................................................................................................................   25 
FC 534 ** 1/14. Bastante bonita. Algún valor invisibles sombras del tiempo. Cat. 940 €. .........................................................   360 
F 535 Ø 15/27. Paisajes. El Urgente nuevo con f jasellos. Centrajes normales. Cat. 495 €. ..........................................................   80 
F 536 ** N.E. 14dx. Bloque de 4. .....................................................................................................................................................   25 
F 537 ** N.E. 16dx. Pareja vertical. .................................................................................................................................................   16 
F 538 ** N.E. 25/36. Bastante bonita. Cat. +65 €. ...........................................................................................................................   25 
F 539 ** N.E. 25/36. Bonita. Cat. +65 €. ..........................................................................................................................................   25 
  540 ** N.E. 25/36. Centraje habitual. Cat. +65 €. .........................................................................................................................   25 
F 541 ** N.E. 25/36. Serie completa en bloques de 4. Lujo. Cat. 260 €. ........................................................................................   85 
FC 542 Ø 29, 35, 38 y 39 en carta certificada de Andorra la Vella a Francia, el 23/6/38. Destaca franqueo del 4 Ptas. Ex 

col. Graus. Firmada. Sin marca de llegada. Ligeras sombras del tiempo. Rarísima. .............................................   400 
F 543 Ø 38 (2) y 40. 1948 (19 ene.). Sobre circulado por correo certificado de Andorra la Vieja a Génova (Italia). Matasellos 

de llegada al dorso. Raro. ...............................................................................................................................................   30 
F 544 ** 38d. 45 Cts. Bonito. Cat. +300 €. ......................................................................................................................................   45 
F 545 ** 44dh. Dentado desplazado................................................................................................................................................   60 
F 546 ** 45/58+59. En bloques de 4. Lujo. Cat. 968 €. ...................................................................................................................   200 
F 547 */** 48d/55d. 7 Valores. Cat. +385 €. ....................................................................................................................................   100 
  548 ** 45/58 y 59. El nº 56 tiene oxido, resto lujo. Cat. 242 €. .....................................................................................................   25 
  549 ** 56/58. Final de serie. Bonitos. Cat. 74 €. ..........................................................................................................................   24 
F 550 ** 72. Europa '72. En bloque de 4. Lujo. ...............................................................................................................................   60 
F 551 ** 72. Europa '72. En bloque de 4. Lujo. ...............................................................................................................................   70 
  552 ** 133/34. 400 Series en hojas. Cat. 220 €. ..........................................................................................................................   8 
  553 ** 142. 400 series en hojas. Cat. 180 €. ................................................................................................................................   20 
  554 ** 295. 0,50 €. Europa 2002 (Circo). 11.818 sellos. Facial 5,909 Euros. ..........................................................................   1.000 
F 555 Beneficencia. */** 1/6. Los tres primeros con fijasellos. El nº 3 sombras del tiempo. Cat. 441 €. ........................................   50 
F 556 Beneficencia. * 4s y ** 5/6s. Sin dentar. Valores clave. ........................................................................................................   40 
F 557 Benefincencia. ** 7/12. Bonita. Cat. 355 €. ...........................................................................................................................   60 
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F 558 Beneficencia. ** 7/12. Lujo. Cat. 355 €. ................................................................................................................................   70 
F 559 Beneficencia. ** 7/12. En parejas. Lujo. Cat. 710 €. .............................................................................................................   110 
F 560 Beneficencia. ** 7/12. 3 Series. Cat. 1065 €. ........................................................................................................................   140 
  561 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 325 €. ........................................   30 
  562 Preciosa colección montada en álbum, entre los años 1966 y 1977. Series nuevas sin fijasellos. Prácticamente 

completa. Alto valor. Buena calidad................................................................................................................................   130 
 
  ANDORRA FRANCESA 
FC 563 Ø 1/23. Preciosa. Cat. 1360 €. .............................................................................................................................................   375 
F 564 Ø 25/45. Paisajes. 24 valores. Bonita. Cat. 375 €. ...............................................................................................................   100 
F 565 1932 (14 jun.). Sobre circulado de Andorra la Vieja a Wellington (Nueva Zelanda) con sellos de 20c., 40c. y 50c.(2). Al 

dorso marca circular del balneari hotel Pla de les Escaldes. Raro destino. ...................................................................   12 
F 566 Ø 61/92. Paisajes. Preciosa. Cat. 246 €. ..............................................................................................................................   80 
F 567 Ø 77 en tarjeta circula de Andorra la Vella a Olesa de Montserrat, el año 1939. Marca de censura. ..................................   15 
  568 * 47/60. Bonita. Cat. 87 €. .....................................................................................................................................................   22 
F 569 * 138/53. Paisajes. Cat. 120 €. ..............................................................................................................................................   30 
F 570 ** 153A/57. Sin dentar. ..........................................................................................................................................................   35 
  571 Ø 159 en tarjeta postal circulada a Francia, el año 1969. .....................................................................................................   LIBRE 
  572 ** 173. Centenario UIT. Bloque de 25. Cat. 182 €. ...............................................................................................................   20 
F 573 ** 201. Prueba de color. Tira de 4 sellos. ..............................................................................................................................   30 
F 574 ** 212/13. Europa '71. Prueba de color. ................................................................................................................................   35 
  575 Lote de sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 547 €. ...........................................   45 
  576 Lote de 26 sobres 1er. día, mayoría años 60. .......................................................................................................................   LIBRE 
  577 Colección montada en á bum, desde primeras emisiones hasta año 2010. Desde 1944 muy completa, casi todo en 

nuevo con y sin f jasellos. Alto valor. ..............................................................................................................................   190 
  578 Magnífica colección montada en álbum Ka-Be. Prácticamente completa (falta 4/5 sellos modernos). Series 

nuevas. Entre los nº 1 y 137 con fijasellos, resto sin. Incluye Tasas 1/52 con fijasellos (a falta de un sello). 
Además se incluyen los años 48/76 de Andorra Española. Calidad de lujo. Cat. 5374 €. ......................................   1.300 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
F 579 ANTILLAS. Ø 4. Bloque de 8, cancelado a pluma. ...............................................................................................................   20 
F 580 ANTILLAS. Ø 7(3) en envuelta oficial de Cárdenas a Habana, el año 1863. Mat. parrilla colonial. Preciosa. .....................   180 
  581 ANTILLAS. * 10/12. Lujo. Cat. 41 €. ......................................................................................................................................   14 
  582 ANTILLAS. * 13/15. Bastante bonita. Cat. 36 €. ...................................................................................................................   14 
  583 ANTILLAS. * 13A. Centraje normal. Cat. 87 €. .....................................................................................................................   LIBRE 
F 584 ANTILLAS. * 15A. Bonito. Cat. 87 €. .....................................................................................................................................   18 
  585 ANTILLAS. Ø 16/18. Bonita. Cat. 30 €. .................................................................................................................................   LIBRE 
  586 ANTILLAS. Ø 19/21. El último tiene defectos. Cat. 63 €. ......................................................................................................   LIBRE 
F 587 ANTILLAS. * 25/27. Bastante bonita. Cat. 455 €. .................................................................................................................   100 
  588 CABO JUBY. * 20F. Falso filatélico a pesar que está triplemente marquillado. ...................................................................   28 
FC 589 CABO JUBY. ** 51M/59M. Sobrecarga Muestra. Rara. Cat. +657 €. ...................................................................................   250 
  590 CUBA. Ø 1/3, 17, 25 y 32/34. Algunos defectos. Examinar. Cat. 196 €. ..............................................................................   33 
  591 CUBA. * 11 y 12. Lujo. Cat. 51 €. ..........................................................................................................................................   17 
  592 CUBA. (*) 14/16. Falta el nº 13 para estar la serie completa. Bonita. Cat. 27 €. ..................................................................   LIBRE 
F 593 CUBA. * 22. Bien centrado. Cat. 40 €. ..................................................................................................................................   24 
F 594 CUBA. * 22A. Bonito. Cat. 100 €. ..........................................................................................................................................   40 
F 595 CUBA. (*) 24. Centraje normal. Cat. 260 €. ..........................................................................................................................   50 
F 596 CUBA. * 26. Bonito. Cat. 26 €. ..............................................................................................................................................   20 
F 597 CUBA. (*) 30. 1 Pta. Bonito. Cat. 380 €. ...............................................................................................................................   45 
F 598 CUBA. * 44/49. Bastante bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................   50 
F 599 CUBA. * 51. Valor clave. Bonito. Cat. 205 €. ........................................................................................................................   40 
F 600 CUBA. Ø 127a (2). 1894 (15 ene.). Sobre circulado con dos sellos de 5 c. de Peso verde pálido, de Habana a Bremen 

(Alemania). Matasellos de tránsito y de llegada al dorso. Raro pese a mancha al dorso. .............................................   LIBRE 
F 601 CUBA. Ø E.P. 12. 1893 (14 oct.). Circulado de Habana a Hannover (Alemania) vía Tampa y Nueva York. Matasellos de 

llegada en anverso. Precioso y raro pese a doblez vertical. ...........................................................................................   16 
F 602 CUBA. Telégrafos. ** 6. En pareja. Goma original. Un sello esquina roma. Cat. 100 €. ......................................................   16 
F 603 FERNANDO PÓO. * 1. Bastante bonito. Cat. 905 €. ............................................................................................................   120 
FC 604 FERNANDO PÓO. (*) 1. 20 Cts. Excelente centraje. Algún diente raído. Cat. +925 €. .......................................................   200 
FC 605 FERNANDO PÓO. * 1. 20 Cts. Goma original. Excepcional ejemplar. Rarísimo así. .....................................................   550 
  606 FERNANDO PÓO. (*)/* 2/4. Centrajes normales. Cat. 250 €. ..............................................................................................   35 
FC 607 FERNANDO PÓO. */** 12/22. Muchos sin fijasellos. Bastante bonita. Cat. +800 €. .......................................................   280 
F 608 FERNANDO POO. (*) 26. Centraje normal. Cat. 265 €. .......................................................................................................   45 
  609 FERNANDO POO. Lote de 18 S.P.D. diferentes. .................................................................................................................   8 
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  610 FILIPINAS. (*) 2F. 10 Ctos. Falso filatélico. ..........................................................................................................................   26 
F 611 FILIPINAS. ** 109. En bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 200 €. ..............................................................................   18 
F 612 FILIPINAS. * 117/30 (sin nº 125). Calidad regular. Algunos óxido. Examinar. Cat. 160 €. ...................................................   50 
F 613 FILIPINAS. ** 122. En bloque de 4. Centraje de la emisión. Cat. 120 €. ..............................................................................   8 
  614 FILIPINAS. Lote de 10 E.P. nuevos, diferentes. ...................................................................................................................   50 
  615 FILIPINAS. Correo Insurrecto. (*)/Ø 1(10), 3(10) y 4a(10). Cat. 633 €. ................................................................................   20 
  616 FILIPINAS. 8 E.P. nuevos variados. .....................................................................................................................................   32 
  617 GUINEA. */** 98/110. Calidad regular. Cat. 35 €. .................................................................................................................   20 
  618 GUINEA. ** 165. 4 Ptas. 2 Bloques de 4, uno bien centrado y el otro con centraje de la emisión. Cat. 184 €. ...................   15 
  619 GUINEA. ** 180. 10 Cts. Bloque de 6. Bonitos. Cat. 138 €...................................................................................................   26 
F 620 GUINEA. * 191M/201M. Sevilla-Barcelona, sobrecarga Muestra. Cat. 230 €.......................................................................   80 
F 621 GUINEA. ** 241M. En bloque de 4. Sobrecarga Muestra. Lujo. Cat. 140 €. .........................................................................   36 
F 622 GUINEA. * 259L. Bonito. Cat. 122 €. ....................................................................................................................................   20 
  623 GUINEA. ** 317. Fernando. En bloque de 4. Bonito. Cat. 128 €. .........................................................................................   20 
  624 GUINEA. ** 395/97. 150 Series en hojas. .............................................................................................................................   25 
  625 GUINEA. Beneficencia. */** 12/17. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 58 €. .........................................................................   18 
  626 GUINEA. Pequeño clasificador con 83 series nuevas sin fijasellos, entre años 70 y 1999. .................................................   28 
  627 GUINEA ECUATORIAL. Lote de series en bloques de 4, nuevas sin fijasellos. Entre los años 1969 y 1987. Cat. 307 €. ..   20 
  628 GUINEA ECUATORIAL. ** 18/23 y 24/25. 100 Series en hoja. Cat. 271 €. .........................................................................   20 
  629 IFNI. ** 82. Fernando. 5 sellos, uno ligeras sombras del tiempo. Cat. 160 €. ......................................................................   20 
F 630 IFNI. BENEFICENCIA. ** 7/12. En bloques de 4. Lujo. Cat. +352 €. ....................................................................................   90 
F 631 MARRUECOS. Tarjeta circulada de Ceuta a Barcelona. Marca de franquicia militar. .........................................................   15 
F 632 MARRUECOS. Tarjeta circulada de Melilla a Tarragona, el 28/8/1909. Marca de franquicia militar. ..................................   15 
F 633 MARRUECOS. Tarjeta circulada en franquicia a Barcelona, el 20/12/1909. Marca de Franquicia militar. ..........................   15 
F 634 MARRUECOS. Tarjeta circulada desde Larache, el 10/6/1914. Marca de franquicia militar. ..............................................   15 
F 635 MARRUECOS. E.P. circulado de Larache a Barcelona, el 18/12/21. ...................................................................................   20 
F 636 MARRUECOS. E.P. Ejército de África circulado a Salamanca, el año 1922. .......................................................................   40 
F 637 MARRUECOS. E.P. circulado de Tafersit a Sabadell, el 1/1/24. Taladros de archivo. ........................................................   20 
F 638 MARRUECOS. E.P. circulado de Tafersit a Sabadell, el 7/1/24. Taladros de archivo. ........................................................   20 
F 639 MARRUECOS. E.P. circulado de Nador a Sabadell, el 27/4/24. Taladros de archivo. ........................................................   20 
  640 MARRUECOS. * 92/104. Cruz Roja. Falta el primer valor para estar completa. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 58 €. ....   LIBRE 
F 641 MARRUECOS. */** 119M/131M. Sobrecarga Muestra. El 10 Cts. ligero defecto. Cat. 364 €. .............................................   100 
FC 642 MARRUECOS. ** 133Ma/147Ma. Sobrecarga Muestra. Rara. Cat. +540 €. ........................................................................   230 
  643 MARRUECOS. * 343/46, 361/68, 374/81 y 384/93. Cat. 202 €. ...........................................................................................   35 
  644 MARRUECOS. Ø 361/68 en 2 sobres 1er. 1/10/1952. Circulados. ......................................................................................   20 
F 645 MARRUECOS. Ø 384/93 en sobre 1er. día 15/12/1953. ......................................................................................................   25 
F 646 MARRUECOS. Carta de Tetuán a Segovia el 19/11/36, banda de censura. Rara. ..............................................................   45 
F 647 MARRUECOS. Carta de Tánger a Valencia, el 20/5/38. Marca de censura.. ......................................................................   15 
  648 MARRUECOS. Reino Independiente. ** 1/8. 3 Series. Cat. 95 €. ........................................................................................   25 
F 649 PUERTO RICO. * 102/14. Algún valor ligero defecto. Centrajes aceptables. Examinar. Cat. 140 €. ...................................   28 
F 650 PUERTO RICO. * 102/14. Bastante bonita. Cat. 140 €. .......................................................................................................   45 
F 651 PUERTO RICO. * 129. Pareja. Centraje normal. Cat. 136 €. ...............................................................................................   25 
F 652 PUERTO RICO. */(*) 130/49. Bonita. Cat. 133 €. .................................................................................................................   50 
  653 PUERTO RICO. Lote de 13 E.P. nuevos, entre los nº 5 y 16, en distintas cantidades. Cat. 512 €. .....................................   60 
  654 RÍO MUNI. Lote de 16 S.P.D. diferentes. ..............................................................................................................................   8 
F 655 SAHARA. */** 25M/35M. Sobrecarga Muestra. Cat. +300 €. ................................................................................................   110 
F 656 SAHARA. ** 42AHH. En bloque de 4. Doble sobrecarga, de arriba abajo. Dentado inferior irregular. Cat. 840 €. ..............   125 
FC 657 SAHARA. ** 36AHH. Bloque de 4. Habilitación doble de arr ba abajo. Lujo. Cat. 1440 €. ...................................................   180 
  658 SÁHARA. ** 112/15. Pro Infancia. 165 series. Cat. 660 €. ...................................................................................................   35 
F 659 TÁNGER. Beneficencia. ** 17/22. Preciosa. Cat. 88 €. ........................................................................................................   18 
F 660 TÁNGER. * 23/36. Cruz Roja. Bonita. Cat. 57 €. ..................................................................................................................   16 
 
  LOTES 
  661 Clasificador con series y en bloques de 4, de Guinea, Ifni, Rio Muni y Sáhara. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. 

Examinar. Cat. 674 €. .....................................................................................................................................................   35 
  662 Restos de colección montadas en hojas, sellos nuevos con fijasellos. Llegan al año 2007. Países: Guinea Ecuatorial, 

Andorra, Marruecos y Colonias Españolas (Africanas). Alto valor. Examinar. ...............................................................   60 
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EXTRANJERO 
F 663 ALEMANIA DEL NORTE. * 1/2. Fijasellos fuerte. Centraje normal. Examinar. Cat. 137 €. ..................................................   14 
F 664 ALEMANIA IMPERIO. */** 441/61. Bonita. Cat. 600 €. .........................................................................................................   75 
FC 665 ALEMANIA IMPERIO. ** 467/69. En bloques de 4. Lujo. Cat. 1280 €. .................................................................................   250 
F 666 ALEMANIA IMPERIO. ** 594/602. Preciosa. El nº 595 tiene f jasellos. Cat. 110 €. .............................................................   22 
  667 ALEMANIA IMPERIO. ** 670. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 110 €. ........................................................................   LIBRE 
F 668 ALEMANIA IMPERIO. Carnet Wagner del año 1933, desmontado. Los sellos están pegados a cartón posterior. Cat. 

900 €. ..............................................................................................................................................................................   90 
  669 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 4 y 5. JJ.OO. Las 2 hojitas tienen ligeros defectos que no afectan los sellos. Cat. 100 €. ....   24 
  670 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 8. Lujo. Cat. 75 €. ..................................................................................................................   14 
F 671 ALEMANIA IMPERIO. (*) Michel 10Ad. Correos de Campaña. Rodas. Certificado Mogler. Muy raro. Cat. 1320 €. ............   80 
  672 ALEMANIA FEDERAL. * 3/6. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 185 €. ..........................................................................   25 
FC 673 ALEMANIA FEDERAL. ** 9/24. Cornetas. Lujo. Cat. 2418 €. ............................................................................................   350 
F 674 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Bonita. Cat. 925 €. ...............................................................................................   140 
F 675 ALEMANIA FEDERAL. * 25/26. Vidrieras. Fijasellos fuerte. Cat. 100 €. ..............................................................................   15 
  676 ALEMANIA FEDERAL. ** 33. Bonito. Cat. 110 €. .................................................................................................................   LIBRE 
  677 ALEMANIA FEDERAL. * 62A/72B. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 110 €. ..................................................................   15 
F 678 ALEMANIA IMPERIO. * 62A/72B. Heus. Bonita. Cat. 160 €.................................................................................................   28 
  679 ALEMANIA FEDERAL. ** 125A/28A. Preciosa. Cat. 50 €. ...................................................................................................   LIBRE 
F 680 BERLÍN. */** 21/27. El nº 27 con fijasellos. Muy bonita. Cat. 780 €. .....................................................................................   100 
F 681 BERLÍN. ** 98/102. El nº 99 con fijasellos. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 300 €. .........................................................   45 
F 682 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Berlín. Sector Soviético. (*) 16/18. Cat. 120 €. ......................................................................   20 
F 683 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Bonita. Cat. 425 €. ................................................................................................   55 
  684 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Servicio ** 39/42, más nº 40. Cat. 395 €. ..............................................................................   20 
F 685 ARGENTINA. (*) 6a. Raro. Cat. 350 €. .................................................................................................................................   60 
F 686 ARGENTINA. Ø 7d. Rarísimo. Cat. 2800 €. ..........................................................................................................................   150 
F 687 AUSTRIA. Ø 39. Muy bonito. Cat. 39 €. ................................................................................................................................   LIBRE 
F 688 AUSTRIA. ** 738A/54A. Bonita. Cat. 280 €. .........................................................................................................................   45 
F 689 AUSTRIA. ** 738A/754A y 801/807A. Lujo. Cat. 330 €. ........................................................................................................   100 
F 690 AUSTRIA. * 788/89. Cat. 100 €. ............................................................................................................................................   16 
F 691 AUSTRIA. * 788/90. Bonita. Cat. 100 €. ................................................................................................................................   18 
F 692 AUSTRO-HUNGRÍA. Ocupación Italiana. * 27/40. Rara. Cat. 280 €. ...................................................................................   36 
F 693 AZAD HIND. Michel * I/VI, VIII y X. Legión India. Raros. ......................................................................................................   20 
F 694 BÉLGICA. * 47, 51 y 52. Valores clave. Fijasellos fuerte. Examinar. Cat. 1190 €. ...............................................................   20 
F 695 BÉLGICA. * 53/67. Certificado CMF. Buenos centrajes en la mayoría de valores. Goma algo amarillenta. Cat. 750 €. .....   110 
F 696 BÉLGICA. * 74/80. Bonita. El nº 58 sin goma. Certificado CMF. Cat. 460 €. .......................................................................   80 
F 697 BÉLGICA. * 147. 5 Francos. Valor clave de la serie. Cat. 360 €. .........................................................................................   50 
  698 BÉLGICA. ** 488/95. Bonita. Cat. 70 €. ................................................................................................................................   12 
  699 BÉLGICA. ** 513/18. Orval. Cat. 80 €. ..................................................................................................................................   14 
  700 BÉLGICA. ** 814/22. Cat. 75 €. ............................................................................................................................................   14 
  701 BÉLGICA. ** 900/07. Cat. 72 €. ............................................................................................................................................   12 
  702 BÉLGICA. ** 930/37. Cat. 72 €. ............................................................................................................................................   12 
  703 BÉLGICA. ** 1128/30. Año del Refugiado. Cat. 75 €. ...........................................................................................................   12 
F 704 BÉLGICA. * H.B. 2. Con matasellos de la Exposición. Agujeritos de secado. Cat. 300 €. ...................................................   50 
F 705 BÉLGICA. ** H.B. 3. Matasellos de la exposición. Agujeros de secado. Sombras del tiempo. Cat. +200 €. .......................   40 
F 706 BÉLGICA. ** H.B. 6. Agujeros de secado. Lujo. Cat. 130 €. .................................................................................................   20 
  707 BÉLGICA. ** H.B. 32. Año del Refugiado. Cat. 80 €. ............................................................................................................   14 
F 708 BÉLGICA. Colis Postaux. ** 399/402. En bloques de 4. Cat. 160 €. ....................................................................................   45 
F 709 BÉLGICA. Colis Postaux. ** 433/54. Bonita. Cat. 120 €. ......................................................................................................   35 
  710 BÉLGICA. Servicio. ** 47/56A. Cat. 51 €. .............................................................................................................................   LIBRE 
  711 BÉLGICA. Servicio ** 57/63. Cat. 78 €..................................................................................................................................   LIBRE 
  712 BÉLGICA. Tasas * 1/2. El primero lujo, el segundo algo descentrado. Cat. 80 €. ................................................................   14 
F 713 BÉLGICA. Ocupación Alemana. ** 26/37. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 500 €. ............................................................   65 
  714 BULGARIA. */Ø 50/61. El nº 55 en usado y el nº 53 2 dientes algo cortos. Cat. 100 €. .......................................................   LIBRE 
F 715 CACHEMIRA. Ocupación Pakistaní. ** 1/18. Muy rara. Cat. 325 €. .....................................................................................   80 
  716 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19. Cat. 60 €. .........................................................................................................................   LIBRE 
  717 CHIPRE. ** 207/09. Europa '62. Cat. 100 €. .........................................................................................................................   LIBRE 
  718 CHIPRE. ** 217/19. Europa'63. Cat. 80 €. ............................................................................................................................   LIBRE 
F 719 COLOMBIA. 1902. Emisión provisional Barbacoas. (Ø) 10 Cts. Papel gris. Raro. Alto valor. ..............................................   120 
F 720 COLOMBIA. 1902. Emisión provisional Barbacoas. (*) 20 Cts. Papel salmón. Raro. Alto valor. .........................................   120 
F 721 COLOMBIA. 1902. Emisión provisional Barbacoas. (Ø) 20 Cts. Papel salmón. Raro. Alto valor. ........................................   120 
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F 722 COLOMBIA. * Av. 41. Precioso. Cat. 100 €. .........................................................................................................................   16 
F 723 COREA. * 1/5. Bastante bonita. Algún diente corto. Rara. Cat. 110 €. .................................................................................   18 
F 724 COREA DEL SUR. * 305/306. Invisible señal de fijasellos. Cat. 160 €. ...............................................................................   26 
  725 CRETA. Despacho Inglés. * 2/5. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................   12 
  726 CUBA. ** 758/62. Minipliegos 'Cohete postal Cubano'. Cat. 200 €. ......................................................................................   45 
F 727 DINAMARCA. * 69/84. El 5 K. Ligerísima doblez. Examinar. Cat. 800 €. .............................................................................   85 
  728 DINAMARCA. * 122/26. El nº 122 sombras del tiempo. Cat. 85 €. .......................................................................................   LIBRE 
F 729 DINAMARCA. **/Ø 197/206. El nº 203 matasellado. Cat. 250 €. ..........................................................................................   35 
F 730 DINAMARCA. ** 197/206. Examinar goma. Cat. 260 €. .......................................................................................................   45 
  731 DINAMARCA. * 406A/10. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 70 €. .......................................................................................   LIBRE 
F 732 DINAMARCA. TASAS. * 1/7. Algún diente corto. Marquillada. Cat. 100 €. ..........................................................................   18 
F 733 ERITREA. (*)/Ø 37/40A. Rara. Cat. 208 €. ...........................................................................................................................   25 
F 734 ESTADOS UNIDOS. Ø 7. Bonito. Cat. 275 €. .......................................................................................................................   30 
F 735 FINLANDIA. Ø 6. Bonito, raro con todos los dientes. Cat. 225 €. .........................................................................................   45 
F 736 FIUME. * 1/21. Bonita y rara. Sin garantía. Cat. 688 €. ........................................................................................................   40 
F 737 FRANCIA. Ø 1. 10 Cts. Precioso. Marquillado. Cat. 340 €. ..................................................................................................   40 
F 738 FRANCIA. Ø 2. 15 Cts. Bonito. Marquillado y firmado. Cat. 1000 €. ....................................................................................   120 
F 739 FRANCIA. Ø 5. 40 Cts. Calidad regular. Cat. 500 €. ............................................................................................................   40 
F 740 FRANCIA. Ø 5. 40 Cts. Bonito. Cat. 500 €. ...........................................................................................................................   55 
F 741 FRANCIA. Ø 6. 1 Fr. Magnífico. Marquillado. Cat. 950 €. .....................................................................................................   100 
F 742 FRANCIA. Ø 9. 10 Cts. Magnífico. Marquillado y firmado. Cat. 750 €. .................................................................................   90 
FC 743 FRANCIA. Ø 18. 1 Franco. Bastante bonito. Cat. 3250 €. ....................................................................................................   250 
F 744 FRANCIA. (*) 26. 2 Ct. Cat. 185 €. ........................................................................................................................................   30 
F 745 FRANCIA. Ø 33. Bien centrado. Calidad regular. Cat. 1150 €. .............................................................................................   76 
F 746 FRANCIA. Ø 33. 5 Francos. Muy bien centrado. Cat. 1000 €. ..............................................................................................   110 
F 747 FRANCIA. * 38. Muy bonito. Cat. 715 €. ...............................................................................................................................   50 
F 748 FRANCIA. Ø 39. 1 Ct. Bonito. Cat. 275 €. ............................................................................................................................   25 
F 749 FRANCIA. Ø 40B. 2 Cts. Bonito. Cat. 330 €. ........................................................................................................................   40 
F 750 FRANCIA. Ø 44A. 20 Cts. Amplios márgenes. Marquillado. Cat. 725 €. ..............................................................................   80 
F 751 FRANCIA. Ø 49. 80 Cts. Bonito. Cat. 320 €. .........................................................................................................................   35 
F 752 FRANCIA. * 50/52. Certificado CMF. Cat. 750 €. ..................................................................................................................   90 
F 753 FRANCIA. Ø 76. 10 Cts. Bonito. Cat. 325 €. .........................................................................................................................   35 
F 754 FRANCIA. */** 142/45. El nº 145 sin fijasellos. Cat. 200 €. ...................................................................................................   32 
FC 755 FRANCIA. * 148/55. Orphelins. El 5 Fr. tiene óxido. Cat. 3250 €. ........................................................................................   250 
F 756 FRANCIA. * 156. Cruz Roja. Bonito. Cat. 140 €. ..................................................................................................................   20 
F 757 FRANCIA. (*) 156. Cruz Roja. Bonito. Cat. 156 €. ................................................................................................................   25 
F 758 FRANCIA. */Ø 162/69. Orphelins. Algunos valores con óxido. Cat. 255 €. ..........................................................................   25 
FC 759 FRANCIA. ** 182. Lujo. Cat. 925 €. ......................................................................................................................................   220 
F 760 FRANCIA. * 182. Congreso Filatélico. Cat. 575 €. ................................................................................................................   70 
F 761 FRANCIA. ** 183/86. El primer valor centraje justo, resto bonitos. Cat. 158 €. ....................................................................   25 
F 762 FRANCIA. ** 216. 5 Fr. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 160 €. .........................................................................................   20 
F 763 FRANCIA. ** 232. Orphelins. Valor clave. Centraje aceptable. Cat. 300 €. ..........................................................................   30 
F 764 FRANCIA. ** 252. Caja de Amortización. Goma algo cristalizada, normal. Cat. 260 €. .......................................................   30 
F 765 FRANCIA. * 252. Caja de Amortización. Bonito. Cat. 180 €. ................................................................................................   25 
  766 FRANCIA. * 253/55. Caja de Amortización. Cat. 120 €. .......................................................................................................   20 
FC 767 FRANCIA. ** 257A. Exposición Filatélica. Precioso. Doblemente marquillado. Cat. 1600 €. ...............................................   190 
F 768 FRANCIA. Ø 258/61 y 62A. Preciosa. Cat. 400 €. ................................................................................................................   65 
F 769 FRANCIA. * 262. Pont du Gard. Bonito. Cat. 325 €. .............................................................................................................   40 
F 770 FRANCIA. ** 275/77. Caja de Amortización. Bonita. Cat. 725 €. ..........................................................................................   85 
F 771 FRANCIA. ** 296/97. Bonita. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................   45 
  772 FRANCIA. ** 301 y * 302. Cat. 117 €. ...................................................................................................................................   18 
  773 FRANCIA. ** 348/51. Pexip. Sellos procedentes de la hojita. Cat. 400 €. ............................................................................   50 
F 774 FRANCIA. ** 348/51. Bonita. Cat. 400 €. ..............................................................................................................................   85 
  775 FRANCIA. ** 461, 461a y 461c. Cat. 66 €. ............................................................................................................................   16 
  776 FRANCIA. ** 580A. En tira. Cat. 155 €. ................................................................................................................................   22 
FC 777 FRANCIA. ** 701A/F. Preciosa. Cat. 960 €. ..........................................................................................................................   215 
F 778 FRANCIA. * 853/58. Personajes sin dentar. Cat. 305 €. .......................................................................................................   18 
  779 FRANCIA. ** 853/58. Personajes en bloques de 4. Cat. 124 €.............................................................................................   18 
  780 FRANCIA. ** 989/94. Personajes. Cat. 186 €. ......................................................................................................................   20 
  781 FRANCIA. ** 1422. Philatec '64. En bloque de 4. Lujo. Cat. 120 €. ......................................................................................   18 
F 782 FRANCIA. * Av. 1/2. Marquillados. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 500 €. ..................................................................   90 
  783 FRANCIA. ** Av. 5/6. Cat. 95 €. ............................................................................................................................................   15 
F 784 FRANCIA. ** Av. 5/6. Cat. 100 €. ..........................................................................................................................................   18 

              
                      

              
              

                  
              

               
               
              

              
 
      
             

                 
             
                  

                
                 

              
                  
                  

               
             
                   
             

                
              

                 
                 
                    
              
              
                 
                   
                  
                  
                  
                 
                 
                  
                 
                 
                   
                   
              
               
              
              
             

              
             
                
             

                 
                    
 
 

               
              
                        
               
                
                 

          



45

              
                  
                  

               
                 

                  
                   

                
              

                 
                 
             
              
                  
                 
                
                  
                
               
                
                  

                
              
                
                 
              
               
               
                 
               
              
               
                 

                  
               
               
                 

             
              
                   
                  
                 
                   
                

                
                 

               
                
                
             

                
                   

             
                
               

             
               

                 
              
                    

                  
              

             

F 785 FRANCIA. * Av. 15. Lujo. Cat. 800 €. ....................................................................................................................................   120 
FC 786 FRANCIA. ** Av. 15. En bloque de 4, esquina fechada de hoja. Lujo. Cat. 6000 €. ........................................................   1.200 
  787 FRANCIA. ** Av. 24/27. Cat. 116 €. ......................................................................................................................................   18 
F 788 FRANCIA. ** Av. 30/33. Preciosa. Cat. 400 €. ......................................................................................................................   65 
FC 789 FRANCIA. ** Av. 30/33. En bloques de 4. Lujo. Cat. 1600 €. ............................................................................................   300 
  790 FRANCIA. ** Av. 35/37. Cat. 120 €. ......................................................................................................................................   18 
F 791 FRANCIA. ** H.B. 3. Pexip. Lujo. Cat. 800 €. .......................................................................................................................   110 
F 792 FRANCIA. ** H.B. 3. Pexip. Lujo. Cat. 800 €. .......................................................................................................................   160 
F 793 FRANCIA. Tasas. Ø 6 Bonito. Cat. 160 €. ............................................................................................................................   20 
FC 794 FRANCIA. TASAS. ** 55/62. Preciosa. Cat. 700 €. ..............................................................................................................   175 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
  795 ALSACIA-LORENA. ** 8/23. Cat. 80 €. .................................................................................................................................   14 
F 796 ALTO SENEGAL. * 1/17. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 335 €.................................................................................   50 
F 797 BADEN. (*) H.B. 1. Cat. 190 €. ..............................................................................................................................................   30 
F 798 COTE DES SOMALIS. * Av. 49/55. Peces. F jasellos fuerte. Cat. 100 €. ............................................................................   16 
  799 MARRUECOS FRANCÉS. ** C140. Raro carnet. Cat. 50 €. ................................................................................................   LIBRE 
  800 MÓNACO. Ø 3, 4 y 5. Normales. Cat. 160 €. ........................................................................................................................   17 
F 801 MÓNACO. * 11/20. Bastante bonita. Cat. 846 €. ..................................................................................................................   80 
F 802 MÓNACO. (*) 15. Centraje aceptable. Un diente algo corto. Cat. 250 €. .............................................................................   34 
F 803 MÓNACO. (*) 16. Ligeras sombras del tiempo. Fijasellos fuerte. Cat. 350 €. ......................................................................   38 
  804 MÓNACO. * 27/28. Centraje habitual. Cat. 80 €. ..................................................................................................................   12 
F 805 MÓNACO. ** 140/55. Preciosa. Cat. 210 €. ..........................................................................................................................   40 
F 806 MÓNACO. ** 184. Bonito pese ligera arruga en la goma. Cat. 130 €. ..................................................................................   20 
F 807 MÓNACO. ** 184. Precioso. Cat. 220 €. ...............................................................................................................................   42 
  808 MÓNACO. ** 313A/B/C. El B adelgazado. Cat. 72 €. ...........................................................................................................   LIBRE 
F 809 MÓNACO. ** 334A/337B y 379A/82B. Cat. 328 €. ...............................................................................................................   65 
  810 MÓNACO. ** 379B/82B. Cruz Roja. Sin dentar. Cat. 80 €. ...................................................................................................   12 
F 811 MÓNACO. ** 415/19. En bloques de 4. Lujo. Cat. 356 €. .....................................................................................................   12 
F 812 MÓNACO. ** Av. 44s. Sin dentar. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 150 €. .......................................................................   25 
F 813 MÓNACO. ** Av. 55/58. Preciosa. Cat. 575 €. ......................................................................................................................   130 
F 814 MÓNACO. ** Av. 66/68. Preciosa. Cat. 650 €. ......................................................................................................................   160 
F 815 MÓNACO. ** H.B. 30a. Europa '85. Sin dentar. Cat. 505 €. .................................................................................................   80 
F 816 MÓNACO. ** H.B. 35a. Mundial Fútbol México '86. Sin dentar. Cat. 235 €. .........................................................................   40 
F 817 MÓNACO. ** H.B. 40a. JJ.OO. Calgary '88. Sin dentar. Cat. 310 €. ....................................................................................   45 
F 818 MÓNACO. ** H.B. 48a. Fundación Princesa Grace. Sin dentar. Cat. 465 €. ........................................................................   70 
F 819 MÓNACO. ** H.B. 53a. Centenario del sello. Sin dentar. Cat. 205 €. ...................................................................................   40 
F 820 MÓNACO. ** H.B. 56a. Museo Oceanográfico. Sin dentar. Cat. 240 €. ...............................................................................   45 
F 821 MÓNACO. ** H.B. 59a. Museo Oceanográfico. Sin dentar. Cat. 190 €. ...............................................................................   40 
F 822 MÓNACO. ** H.B. 60a. Las cuatro estaciones. Sin dentar. Cat. 190 €. ...............................................................................   36 
F 823 MÓNACO. ** H.B. 64a. Museo Oceanográfico. Sin dentar. Cat. 190 €. ...............................................................................   40 
F 824 MÓNACO. Bloques especiales ** 8a. Kennedy. Sin dentar. Cat. 500 €. ..............................................................................   80 
F 825 MÓNACO. Bloques especiales ** 17a. JJOO Albertville '92. Sin dentar. Cat. 270 €. ...........................................................   50 
F 826 MÓNACO. Bloques especiales ** 18a. JJ.OO. Barcelona '92. Sin dentar. Cat. 270 €. ........................................................   50 
F 827 MÓNACO. PREOBLITERADOS. ** 1/10. Preciosa. Cat. 210 €. ...........................................................................................   38 
F 828 NUEVA CALEDONIA. * 54A. Sobrecarga invertida. Cat. 170 €. ...........................................................................................   28 
F 829 POLINESIA. ** Av. 10. UIT. Cat. 113 €. ................................................................................................................................   18 
F 830 POLINESIA. ** Av. 29/30. Peces. Cat. 105 €. .......................................................................................................................   18 
F 831 POLINESIA. ** Av. 31. Cat. 100 €. ........................................................................................................................................   16 
  832 REUNION. * 190/232. Preciosa. Cat. 116 €. .........................................................................................................................   10 
F 833 RHENO PALATINADO. (*) 1. Cat. 170 €. .............................................................................................................................   25 
F 834 SAINT PIERRE. ** 50/52. Sin dentar. Lujo. Cat. 230 €. ........................................................................................................   36 
F 835 T.A.A.F.. ** Av. 9. Precioso. Cat. 290 €.................................................................................................................................   55 
  836 TAAF. ** Av 71. Pingüinos. Philexfrance'82. Hoja de 10 sellos. ...........................................................................................   LIBRE 
  837 TAAF. ** Av 71. Pingüinos. Philexfrance'82. Hoja de 10 sellos. Cat. 61 €. ...........................................................................   LIBRE 
 
 
F 838 GRAN BRETAÑA. Ø 20. Centraje normal. Cat. 300 €. .........................................................................................................   30 
F 839 GRAN BRETAÑA. Ø 21. Bonito. Cat. 300 €. ........................................................................................................................   40 
F 840 GRAN BRETAÑA. Ø 33. Plancha 10. En pareja. Matasellos mixto. Una de las planchas raras. Cat. 600 €. ......................   80 
F 841 GRAN BRETAÑA. Ø 36. Muy bonito. Cat. 300 €. .................................................................................................................   35 
F 842 GRAN BRETAÑA. Ø 40. 5 Sh. Bonito. Cat. 550 €. ...............................................................................................................   75 
F 843 GRAN BRETAÑA. Ø 47/48. Bastante bonitos. Ligeros defectos. Cat. 225 €. ......................................................................   23 

          



46

F 844 GRAN BRETAÑA. Ø 54. 1 Sh. Lujo. Cat. 600 €. ..................................................................................................................   100 
F 845 GRAN BRETAÑA. Ø 60. Plancha 17. Defectos. Raro. Examinar. Cat. 450 €. .....................................................................   30 
F 846 GRAN BRETAÑA. Ø 66. Raro matasellos. Bonito. Cat. 160 €. ............................................................................................   35 
  847 GRAN BRETAÑA. Ø 67/70. Calidad regular. Cat. 205 €. .....................................................................................................   25 
FC 848 GRAN BRETAÑA. * 76/85. Bonita. Certificado CMF. Cat. 4620 €. ....................................................................................   480 
  849 GRAN BRETAÑA. Ø 76/77 y 79/81. Cat. 259 €. ...................................................................................................................   40 
F 850 GRAN BRETAÑA. Ø 81. Bonito pese esquina roma. Cat. 200 €. .........................................................................................   25 
F 851 GRAN BRETAÑA. Ø 82. Bonito. Cat. 200 €. ........................................................................................................................   18 
F 852 GRAN BRETAÑA. Ø 83. 6d. Muy bonito. Cat. 250 €. ...........................................................................................................   35 
F 853 GRAN BRETAÑA. Ø 85. Bonito pese esquina roma. Cat. 275 €. .........................................................................................   20 
F 854 GRAN BRETAÑA. Ø 86/87. Muy bonitos. Cat. 300 €. ..........................................................................................................   38 
F 855 GRAN BRETAÑA. Ø 86. 2 Sh./6p. Bonito. Cat. 125 €. .........................................................................................................   30 
  856 GRAN BRETAÑA. Ø 91/104. Matasellos fuerte. Cat. 350 €. ................................................................................................   20 
  857 GRAN BRETAÑA. Ø 106/17. Bastante bonita. Cat. 210 €. ...................................................................................................   LIBRE 
F 858 GRAN BRETAÑA. Ø 106/17. Bastante bonita. Cat. 221 €. ...................................................................................................   35 
F 859 GRAN BRETAÑA. Ø 118/20. Bonita. Cat. 715 €. .................................................................................................................   80 
F 860 GRAN BRETAÑA. Ø 118. 2 Sh./6p. Precioso. Cat. 120 €. ...................................................................................................   30 
F 861 GRAN BRETAÑA. * 119. 5 Sh. Bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 330 €. ....................................................   75 
FC 862 GRAN BRETAÑA. Ø 121. 1 Libra. Precioso. Cat. 650 €. ......................................................................................................   155 
F 863 GRAN BRETAÑA. Ø 153/54a. Bonita. Cat. 160 €. ...............................................................................................................   25 
F 864 GRAN BRETAÑA. Ø 153/55. Cat. 440 €. ..............................................................................................................................   40 
  865 GRAN BRETAÑA. Ø 154. Sombras del tiempo. Cat. 250 €. .................................................................................................   35 
F 866 GRAN BRETAÑA. * 171/74. Bonita. Cat. 100 €. ...................................................................................................................   18 
F 867 GRAN BRETAÑA. * 256/59. Invis ble señal de fijasellos. Cat. 140 €. ..................................................................................   20 
F 868 GRAN BRETAÑA. ** 283/86. Castillos. Certificado CMF. Cat. 400 €. ..................................................................................   65 
F 869 GRAN BRETAÑA. ** 351/54. Castillos. Certificado CMF. Cat. 350 €. ..................................................................................   55 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
F 870 AUSTRALIA. ** 299/304. Navegantes. Cat. 275 €. ...............................................................................................................   30 
F 871 AUSTRALIA. ** 319/40. Preciosa. Se adjunta Territorio Antártico Australiano ** 8/18. Cat. 285 €. .....................................   38 
  872 TERRITORIO ANTÁRTICO AUSTRALIANO. ** 8/18. Cat. 120 €. ........................................................................................   14 
F 873 BERMUDAS. * 1E/8 (sin nº 3, con dos del nº 6). Raros. Calidad aceptable. Certificado CMF. Cat. 1187 €. .......................   115 
F 874 FALKLAND. * 1/4. El nº 2 en usado. Calidad regular. Dictamen CMF. Cat. 1200 €. ............................................................   140 
  875 FIJI. * 137/44. Bonita. Cat. 105 €. .........................................................................................................................................   LIBRE 
F 876 GAMBIA. * 12/19. El nº 17 en usado. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 170 €. .................................................   25 
  877 JERSEY. ** 5/19. Bonita. Cat. 65 €. ......................................................................................................................................   LIBRE 
  878 MALTA. * 201/15. Cat. 65 €. .................................................................................................................................................   LIBRE 
F 879 NEW BRUNSWICK. */Ø 4/9. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................   20 
F 880 NUEVA ESCOCIA. Ø/* 5/10. Cat. 500 €. ..............................................................................................................................   40 
  881 PAPUA & NUEVA GUINEA. * 1/15. Preciosa. Cat. 260 €.....................................................................................................   34 
  882 PITCAIRN. * 11/12. Cat. 76 €. ...............................................................................................................................................   12 
F 883 RHODESIA Y NYASALAND. * 1/15. Bonita. Cat. 135 €. ......................................................................................................   20 
  884 RHODESIA DEL SUR. ** 93/106. Cat. 80 €. .........................................................................................................................   12 
  885 SEYCHELLES. * 167/81. Cat. 90 €. ......................................................................................................................................   15 
F 886 TERRANOVA. * 29. Centraje normal. Cat. 325 €. ................................................................................................................   50 
 
 
  887 GRECIA. ** 581/84. Cat. 90 €. ..............................................................................................................................................   15 
F 888 GRECIA. * 640/53. Personajes. Cat. 115 €. ..........................................................................................................................   16 
  889 GROENLANDIA. * 1/9. Cat. 75 €. .........................................................................................................................................   12 
F 890 GROENLANDIA. * 10/18. Preciosa. Cat. 275 €. ...................................................................................................................   55 
  891 GUINEA HOLANDESA. ** 1/19. Cat. 100 €. .........................................................................................................................   16 
F 892 HOLANDA. Ø 3. Bonito. Cat. 160 €. .....................................................................................................................................   LIBRE 
F 893 HOLANDA. Ø 3. Lujo. Cat. 200 €. .........................................................................................................................................   32 
  894 HOLANDA. Ø 6. Centraje normal. Cat. 125 €. ......................................................................................................................   LIBRE 
F 895 HOLANDA. Ø 7/8 y 10/11. Defectos. Examinar. Cat. 220 €. ................................................................................................   LIBRE 
  896 HOLANDA. Ø 11. Centraje de la emisión. Cat. 120 €. ..........................................................................................................   LIBRE 
F 897 HOLANDA. * 16. Fijasellos fuerte. Dentado irregular. Examinar. Cat. 180 €. .......................................................................   16 
  898 HOLANDA. Ø 16. Bien centrado. Cat. 100 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  899 HOLANDA. ** 263/64. Centraje habitual. Cat. 80 €. .............................................................................................................   12 
  900 HOLANDA. ** 535/40. Cat. 70 €. ...........................................................................................................................................   12 
  901 HOLANDA. ** 659/60. Europa'56. Cat. 70 €. ........................................................................................................................   LIBRE 
F 902 HONDURAS. ** Av. 181/86. UPU. Bonita. Cat. 100 €. .........................................................................................................   14 
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F 903 HUNGRÍA. Ø H.B. 26/28. Pegadas sobre papel. Mat. 1er. día. Cat. 250 €. .........................................................................   34 
  904 HUNGRÍA. ** H.B. 121a. Sin dentar. Cat. 150 €. ..................................................................................................................   10 
F 905 ISRAEL. ** 10/14, con TABS. Lujo. Cat. 550 €. ....................................................................................................................   120 
F 906 ISRAEL. ** 21/26. Con TABS. Cat. 175 €. ............................................................................................................................   35 
F 907 ISRAEL. ** 22/25. Tete-Beche con y sin puente. Cat. 250 €. ...............................................................................................   45 
F 908 ISRAEL. ** 27/28. TAB completo. Cat. 120 €........................................................................................................................   20 
F 909 ISRAEL. ** 29 y 30. Con TAB. el primero goma ligeramente tonalizada. Cat. 1050 €. .........................................................   150 
F 910 ISRAEL. ** 46/48. Con TABS. Lujo. Cat. 230 €. ...................................................................................................................   35 
F 911 ISRAEL. * H.B. 1. Preciosa. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 300 €. ............................................................................   34 
F 912 ISRAEL. ** H.B. 1. Bonita. Ligero pliegue en una esquina. Cat. 300 €. ................................................................................   36 
F 913 ITALIA. * 14. Bastante bonito. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 1200 €. .......................................................................   65 
F 914 ITALIA. * 119. Centraje normal. Cat. 200 €. ..........................................................................................................................   28 
F 915 ITALIA. ** 263/71. Certificado CMF. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 330 €. .....................................................................   40 
F 916 ITALIA. ** 704A/9 (falta el 709A). Preciosa. Cat. 170 €. .......................................................................................................   26 
F 917 ITALIA. ** 984/85. Cat. 200 €. ...............................................................................................................................................   30 
F 918 JAPÓN. * 186/88. El nº 187 esquina roma. Cat. 230 €. ........................................................................................................   36 
F 919 JAPÓN. ** 388/91. Deportes. El nº 389 invisibles sombras del tiempo. Cat. 100 €. .............................................................   14 
F 920 JAPÓN. ** 664/75. Flores. En parejas. Lujo. Cat. 80 €. ........................................................................................................   12 
  921 JAPÓN. ** H.B. 39A. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 90 €. ..............................................................................................   10 
F 922 JORDANIA. ** 415/22. Deportes. Sin dentar. Preciosa. Cat. 125 €. .....................................................................................   20 
F 923 LEVANTE INGLÉS. Ø 26/34. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 115 €. ...............................................................................   18 
  924 LÍBANO. (*) H.B. 1. Cat. 110 €. .............................................................................................................................................   15 
F 925 LIBIA. Despacho Italiano. * 5. Descentrado. Cat. 200 €. ......................................................................................................   27 
F 926 LIECHTENSTEIN. ** 1/3. Examinar goma. Cat. 875 €. ........................................................................................................   40 
F 927 LIECHTENSTEIN. * 1/3 y 2a. F jasellos fuerte y ligeras sombras del tiempo en algún valor. Cat. 340 €. ............................   45 
F 928 LIECHTENSTEIN. * 94/107. F jasellos fuerte. Bonita. Cat. 650 €.........................................................................................   50 
F 929 LIECHTENSTEIN. Ø 94/107. Lujo. Cat. 625 €. .....................................................................................................................   130 
  930 LIECHTENSTEIN. * 251/62. Bonita. Cat. 80 €. .....................................................................................................................   LIBRE 
  931 LIECHTENSTEIN. ** 281/83. Cat. 100 €. ..............................................................................................................................   16 
  932 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Cat. 120 €. ...............................................................................................................   LIBRE 
F 933 LUXEMBURGO. (*) 3. Restos de tinta, pos blemente lavado (en usado marca mucho más). Cat. 190 €............................   30 
F 934 LUXEMBURGO. Ø 41. Bien centrado. Cat. 41 €. .................................................................................................................   LIBRE 
F 935 LUXEMBURGO. * 42. Bien centrado. Una esquina roma. Cat. 200 €. .................................................................................   32 
  936 LUXEMBURGO. * 443/48. Cat. 140 €. ..................................................................................................................................   10 
F 937 LUXEMBURGO. ** 454A. Preciosos. Cat. 120 €. .................................................................................................................   18 
F 938 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa '56. ................................................................................................................................   20 
  939 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa '56. Certificado CMF. Cat. 600 €. .................................................................................   25 
  940 LUXEMBURGO. ** 531/33. Europa '57. Certificado CMF. Cat. 130 €. .................................................................................   18 
  941 MACAO. * 363/72. Flores. Cat. 80 €. ....................................................................................................................................   14 
  942 MACAO. ** 525/30. Cat. 80 €. ...............................................................................................................................................   15 
F 943 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Preciosa. Cat. 280 €. ..........................................................................................................   36 
F 944 NICARAGUA. (*) 2. Centraje normal. Cat. 200 €. .................................................................................................................   25 
F 945 NICARAGUA. (*) Av. 47/51. Muy rara. Cat. 200 €. ...............................................................................................................   42 
F 946 NICARAGUA. * Av.225/27. Bonita. Cat. 130 €. .....................................................................................................................   18 
  947 NORUEGA. Ø 3. Bien centrado. Cat. 100 €. .........................................................................................................................   LIBRE 
F 948 NORUEGA. Ø 10. Bien centrado. Cat. 135 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  949 NORUEGA. Ø 13. Centraje normal. Cat. 120 €. ...................................................................................................................   LIBRE 
F 950 NORUEGA. Ø 22/31. Calidad regular. Examinar. Cat. 350 €. ..............................................................................................   32 
F 951 NORUEGA. * 151/53. El nº 152 invis ble señal de fijasellos y ligeras sombras del tiempo. Cat. 130 €. ..............................   16 
F 952 NORUEGA. * 581/90. Bonita. Cat. 135 €. .............................................................................................................................   18 
F 953 PAPUA Y NUEVA GUINEA. ** 1/15. Preciosa. Cat. 250 €. ..................................................................................................   45 
F 954 POLONIA. * H.B. 5. Goma algo tonalizada. Cat. 100 €. .......................................................................................................   12 
  955 POLONIA. ** H.B. 24. Cat. 125 €. .........................................................................................................................................   20 
F 956 PORTUGAL. Ø 19. Bonito. Cat. 150 €. .................................................................................................................................   LIBRE 
F 957 PORTUGAL. ** 299/329. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 100 €. ......................................................................................   35 
F 958 PORTUGAL. * 438/52. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 95 €. ...........................................................................................   30 
F 959 PORTUGAL. * 454/90. Bonita. Cat. 160 €. ...........................................................................................................................   60 
F 960 PORTUGAL. * 491/506. Bonita. Cat. 120 €. .........................................................................................................................   50 
F 961 PORTUGAL. ** 592/96 y 598. La serie no está completa. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 160 €. ...................................   35 
F 962 PORTUGAL. * 616/25. Bonita. Cat. 90 €. .............................................................................................................................   30 
F 963 PORTUGAL. * 688/95. Personajes. Preciosa. Cat. 125 €. ....................................................................................................   22 
F 964 PORTUGAL. * 688/95. Bonita. Cat. 125 €. ...........................................................................................................................   40 
F 965 PORTUGAL. ** 760/61. OTAN. Bonita. Cat. 375 €. ..............................................................................................................   100 
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F 966 PORTUGAL. * 813/16. Bonita. Cat. 110 €. ...........................................................................................................................   18 
F 967 PUERTO RICO. TASAS. Ocupación Americana. * 1/3. Cat. 270 €. .....................................................................................   36 
F 968 RODI. Ocupación Italiana. Ø 10. Bonito. Cat. 140 €. ............................................................................................................   20 
  969 RUMANÍA. * H.B. 41/42. Cat. 145 €. .....................................................................................................................................   14 
FC 970 SUECIA. * 5. Centraje normal. Rarísimo. Certificado CMF. Cat. 8500 €. ........................................................................   1.000 
F 971 SUIZA. Ø 14. Bonito y raro. Cat. 600 €. ................................................................................................................................   100 
F 972 SUIZA. Ø 25. Precioso. Cat. 550 €. ......................................................................................................................................   80 
F 973 SUIZA. Ø 31. Mat. parrilla. Lujo. Cat. 900 €. .........................................................................................................................   130 
FC 974 SUIZA. ** 142. 3 Fr. Precioso y raro. Cat. 1900 €. ................................................................................................................   240 
F 975 SUIZA. Ø 417. Pax. 10 Fr. Mat. de favor. Cat. 130 €. ...........................................................................................................   15 
F 976 SUIZA. ** H.B. 1. NABA. Lujo. Cat. 850 €. ............................................................................................................................   150 
  977 SUIZA. ** H.B. 2. Cat. 110 €. ................................................................................................................................................   18 
F 978 SUIZA. Pro Juventute (precursores) 1912.* Zumstein (I, II y III). Cat. 660 F.S. Rara. ..........................................................   120 
  979 TURQUÍA. ** H.B. 3. Cat. 87 €. .............................................................................................................................................   14 
F 980 VATICANO. ** 66/71. Lujo. Cat. 720 €. .................................................................................................................................   120 
  981 VATICANO. * Av. 22/23. Cat. 130 €. .....................................................................................................................................   12 
  982 YUGOSLAVIA. ** 600/06. Cat. 125 €. ...................................................................................................................................   20 
  983 YUGOSLAVIA. ** 641/42. Cat. 112 €. ...................................................................................................................................   18 
  984 YUGOSLAVIA. ** H.B. 2 y 2A. Cat. 112 €. ............................................................................................................................   18 
F 985 ZARA. Ocupación Alemana. * 21/23. Cat. 76 €. ...................................................................................................................   14 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 986 D.P. 1. 1831. Carta de Espinosa a Valladolid. Marca de Lerma en negro. RRR. .................................................................   120 
F 987 D.P. 2. 1845. Carta de Valfermoso de las Monjas a Madrid. Marca de Hita en rojo. Rarísima. ...........................................   120 
F 988 D.P. 3. 1826. Carta de Cervera del Río a Mérida. Marca en rojo. Lujo. ................................................................................   30 
FC 989 D.P. 3. 1793. Carta de Medinaceli a Valladolid. Marca manuscrita "Certificación a Medinaceli". Toma de razón 

Soria (día 12) y llegada el 15. Recibí al dorso. Extraordinariamente rara. ...............................................................   400 
F 990 D.P. 3. 1739. Carta de Vinuesa a Corella. Rara. ..................................................................................................................   150 
F 991 D.P. 5. 1814. Carta de Barcelona a Tarragona. Marca "P.31/CATALUÑA" nº 2 en negro de Pons. Rarísima y 

excepcional aplicación en tránsito. Posiblemente es la primera vez que se subasta esta marca. .................................   150 
F 992 D.P. 5. 1818. Carta de Porto a Barcelona. Marca "PORTUGAL" de Tuy en rojo, PORTO lineal en negro y 14 Ctos. mms. 

Preciosa y muy rara. Ex col. Graus. ...............................................................................................................................   90 
F 993 D.P. 5. 1849. Carta de Barcelona a Niza(Italia). Fechador "Outremer/Marseille" en rojo. ....................................................   45 
F 994 D.P. 5. Carta circulada de Barcelona a Puigcerdà. ...............................................................................................................   100 
F 995 D.P. 5. 1776. Carta de Cardona a Calaf. Marca "+/CATALUÑA" en tinta de escribir, con habitual estampación. Porteo 

B.10 en negro de Barcelona. Rara. Última fecha de uso conocida. Ex col. Tizón..........................................................   90 
F 996 D.P. 5. 1830ca. Carta de Igualada a Tarragona. Marca CATÑA 20/Franca en negro nº 8. Rara. ........................................   100 
F 997 D.P. 5. 1846. Carta de Isobol (Girona) a Ribas. Marca de franquicia del ayuntamiento. Rara. ............................................   75 
F 998 D.P. 5. 1774. Carta de Martorell a Berga. Marca "+/CATALUÑA" nº 1 en tinta de escr bir. Extraordinariamente rara. 3 

conocidas, todas estampadas así. Ex col. Pedro Monge. ..............................................................................................   150 
F 999 D.P. 5. 1803. Carta de Mora d'Ebre a Lleida. Sin marcas postales y aspado de franqueo. Muy interesante y rara. ............   75 
F 1000 D.P. 5. 1853. Envuelta de Olesa a Barcelona. Marca en rojo P.E. 82 de Barcelona. Rarísima. ..........................................   90 
F 1001 D.P. 5. 1826 ( 89 SEP). Carta de Reus a Barcelona. Marca "Franco" (14). Débilmente estampada, como es habitual. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................   100 
F 1002 D.P. 5. 1809 ( 8 DIC). Carta de Seu d'Urgell a Calaf. Marca "U.47/CATALUÑA" en negro. Un corte y machas de vinagre 

por desinfección. Interesante y rara. ...............................................................................................................................   45 
F 1003 D.P. 5. 1836. Carta de Sitges a Madrid. Marca CATÑA 36/Franca nº 4 en negro. Magnífica y rara. ...................................   120 
F 1004 D.P. 5. 1804. Carta de Ucrania a Tarragona. Marca 11 manuscrita y "D'Autriche". Muy rara. .............................................   90 
F 1005 D.P. 5. 1805. Carta de Livorno (Italia) a Tarragona. Marca lineal "ETRURIE". Lujo. ............................................................   75 
F 1006 D.P. 5. 1805. Carta de Trieste a Tarragona. Marca 11 manuscrito y "D'Autriche". Rara. .....................................................   75 
F 1007 D.P. 5. 1807. Carta de Siena a Tarragona. Marca "ETRURIE ET LUCQUES PAR GENES". Muy rara. .............................   120 
F 1008 D.P. 5. 1846. Carta de Tàrrega a Vic. Fechador baeza y franco en rojo. Magnífica y rara. .................................................   150 
F 1009 D.P. 5. 1846. Carta de Torredembarra a Madrid. Fechador  baeza y marca Franco en rojo. Magnífica y muy rara. ...........   120 
F 1010 D.P. 5. 1849. Carta de Vallbona de las Monjas a Corbera. Fechador baeza Tàrrega/Cataluña y marca As en rojo. Rara. .   90 
F 1011 D.P. 5. 1840. Carta de Vilafranca a Vic. Marca "V.45/CATALUÑA" nº 3 en rojo. Preciosa y muy rara. Firmada Graus. .....   60 
  1012 D.P. 5. Conjunto de 65 cartas, siglos XVIII y XIX. Algunas raras. Muy interesante conjunto. ..............................................   200 
F 1013 D.P. 6. 1779. Carta de Villafranca a Tudela. Marca de Caparroso en rojo. Preciosa y muy rara. ........................................   100 
F 1014 D.P. 7. 1728. Carta de Burgos a Vitoria. Marca "DE BURGOS" (P.E. 1). Manuscrito "8 Rs". Rarísima. ..............................   100 
F 1015 D.P. 8. 1837. Carta de Nájera a Logroño. Marca "NAXERA/FRANCA" P.E. 6. en rojo. Rarísima y de lujo. ........................   120 
F 1016 D.P. 8. 1839. Carta de Ezcaray a Madrid. Marca de Santo Domingo de la Calzada en negro y porteo en rojo. ..................   75 
F 1017 D.P. 10. 1840. Carta de Azpeitía a San Sebastián. Marca de Vergara en rojo. Muy rara. ...................................................   60 
F 1018 D.P. 10. 1824. Carta de Arechavaleta a Elgoibar. Marca "FRANCA" en rojo de Mondragón (P.E. 14). Muy rara y de lujo.   90 
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F 1019 D.P. 10. 1847. Carta circulada en Vergara. Rara. .................................................................................................................   120 
F 1020 D.P. 11. 1798. Carta de Francia a Jerez de la Frontera. Marca lineal negra "BAYONA" de 28mm, propia de Irún. Marca 

de origen "64/OLERON", fechada en Bidos. Porteo Español 5 R. en rojo. ....................................................................   35 
F 1021 D.P. 11. 1818. Carta de Bayona a Madrid. Marca P.E. 19 de Irún. Rara y de lujo. ..............................................................   90 
F 1022 D.P. 11. 1844. Carta de Bayona a Tudela. Preciosa marca "FRANCIA" en azul (P.E. 20). Muy rara. .................................   90 
F 1023 D.P. 11. 1859. Sobre circulado de Villastellone(Italia) a San Sebastián. Marca lineal recuadrada en azul "CERDEÑA", 

de Irún. Preciosa. ............................................................................................................................................................   35 
FC 1024 D.P. 11. 1837. Carta de Gordejuela a Durango. Marca lineal de "MIRAVALLES" (P.E. 1). Extraordinariamente rara 

de la primera Guerra Carlista. ......................................................................................................................................   300 
F 1025 D.P. 11. 1739. Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca en negro. Muy bonita. ................................................   200 
F 1026 D.P. 11. 1769. Carta de San Sebastián a Francia. Porteo francés. ......................................................................................   120 
F 1027 D.P. 11. 1816. Carta de San Sebastián a Bayona. Marca en rojo S.SEBASTIAN. ..............................................................   50 
F 1028 D.P. 11. 1761. Carta de Santo Domingo de la Calzada a Tafalla. Rarísima.........................................................................   200 
F 1029 D.P. 13. 1823. Justificante de carta certificada de Badajoz a Navas del Madroño. Raro. ....................................................   50 
F 1030 D.P. 13. 1845. Carta de Berlanga a Zafra, con marca 5 de porteo en rojo. ..........................................................................   45 
F 1031 D.P. 13. 1845. Carta de Bienvenida a Zafra. Porteo 5 en negro. ..........................................................................................   30 
F 1032 D.P. 13. 1833. Carta de Cáceres a Madrid. Marca CAZERES FRANCA en rojo. Rara. .......................................................   75 
F 1033 D.P. 13. 1844. Carta de Campanario a Trujillo. Marca 5 de porteo. .....................................................................................   30 
F 1034 D.P. 13. 1844. Carta de Esparragosa de Lares a Trujillo. Marca 5 de porteo en negro. ......................................................   30 
F 1035 D.P. 13. 1836. Carta de Elvas(Portugal) a Mérida. Marca PORTUGAL en rojo. Lujo. .........................................................   100 
F 1036 D.P. 13. 1844. Carta de Acebo a Cáceres. Marca de Perales en negro. Rarísima. .............................................................   120 
F 1037 D.P. 13. 1803. Carta de San Vicente a Valencia. Remitida por la Vizcondesa de la Torre. RRR. .......................................   120 
F 1038 D.P. 13. 1846. Carta certificada de Trujillo a Zafra. Toma de razón en Badajoz el 4 de Octubre. Fechador baeza y 

marca "CERTF", ambas en rojo (P.E. 7 y 13). Única pieza conocida. Rarísima al conservarse completa, no 
habitual en los certificados. .........................................................................................................................................   2.000 

F 1039 D.P. 13. 1739. Carta de Villamartín de Campos a Valladolid. Marca de Plasencia. Rarísima. ............................................   150 
F 1040 D.P. 13. 1840. Carta de Valencia de Alcántara a Mérida. Porteo 5 en rojo. .........................................................................   35 
F 1041 D.P. 13. 1794ca. Envuelta de Vilafranca de los Barros. Sin fechar. .....................................................................................   35 
F 1042 D.P. 13. 1807. Carta de Villanueva de la Serena a Mérida. Marca en verde........................................................................   120 
F 1043 D.P .14. 1820. Carta de Tariego a Valladolid. Marca de Dueñas en negro. Rara y de lujo. .................................................   50 
F 1044 D.P. 14. 1837. Carta de Peñaranda de Bracamonte a Madrid. Lujo. ....................................................................................   50 
F 1045 D.P. 14. 1804. Carta de Valladolid a Madrid. Rara. ..............................................................................................................   50 
F 1046 D.P. 14. 1826. Carta de La Aguilera a Burgo de Osma. Marca en rojo de Valladolid. Rara. ................................................   150 
F 1047 D.P. 15. 1817. Carta de León a Valladolid. RRR. .................................................................................................................   150 
F 1048 D.P. 15. 1840. Carta de Villamañán a Cervera. Marca en azul. RRR. ..................................................................................   200 
F 1049 D.P. 16. 1772. Carta de Betanzos a Madrid. RRR. ...............................................................................................................   100 
F 1050 D.P. 16. 1801. Carta de Concurbión a Coruña. Marca de Vimianzo en rojo. Rarísima. .......................................................   120 
F 1051 D.P. 16. 1825ca. Frente de plica judicial de Rivadeo a Coruña. Marco a FRANCO en azul (P.E. 7). Rarísima. .................   65 
F 1052 D.P. 16. 1826. Carta de Vivero a Londres. Al dorso, marca Bibero en rojo. EXT. ................................................................   200 
F 1053 D.P. 18. 1817. Carta de La Roda a Valencia. Marca San Clemente en rojo. RRR. ..............................................................   150 
F 1054 D.P. 18. Rarísima plica circulada de Tarrancón a Albacete, sin fechar. Marca "FRANQUEADO/TARRANCÓN" en rojo 

(P.E. 7). Desconocida sobre documento fechado. Preciosa. .........................................................................................   180 
F 1055 D.P. 19. 1841. Carta de Gandía a Lyon (Francia). Marca Gandía Franco en verde. EXT. ...................................................   180 
F 1056 D.P. 19. 1731. Carta de Valencia a Francia. Marca P.E. 3. Preciosa y extraordinariamente rara. .......................................   190 
F 1057 D.P. 19. 1842. Carta de Marsella a Valencia. Marca "FRANCIA" (P.E. 44), sin referenciar en carta fechada. Porteo 5 Rs. 

ambas en rojo. Preciosa y rarísima. ...............................................................................................................................   90 
FC 1058 D.P. 21. 1719. Carta de Cartagena a Lyon. RRR. ................................................................................................................   250 
F 1059 D.P. 22. 1800. Carta de Villarta a Ciudad Real. Rara. ..........................................................................................................   75 
F 1060 D.P. 23. 1813. Carta de Ciudad Real a Toledo. Marca en rojo. Rara. ..................................................................................   75 
F 1061 D.P. 23. 1819. Carta de Manzanares a Madrid. Marca en rojo. RRR. ..................................................................................   120 
F 1062 D.P. 23. 1828 (22 ABR). Carta de Aldea del Rey a Madrid. Marca "MANZs/FRANQUEADO" de Manzanares, en rojo 

(P.E. 8). Rarísima. ..........................................................................................................................................................   110 
F 1063 D.P. 23. 1806. Carta de Valdepeñas a Ciudad Real. Marca en negro. Rara. .......................................................................   100 
F 1064 D.P. 24. 1790. Carta de Andújar a Cartagena. Marca en rojo. Manuscrito "Del Real Servicio". RRR. .................................   150 
FC 1065 D.P. 24. 1775. Frontal de certificado circulado de Antequera a Pedrera(Sevilla). Manuscrito "Certificazn a 

Antequera". Al dorso firmado por escribano "Joseph Gutierrez". Es uno de los certificados más antiguos 
que se conocen de Andalucía. .....................................................................................................................................   750 

F 1066 D.P. 24. 1836. Carta de Alameda a Madrid. Marca de Benamejí en rojo. Lujo. ...................................................................   120 
FC 1067 D.P. 24. 1821. Carta de La Carlota a Madrid. RRR. .............................................................................................................   250 
F 1068 D.P. 24. 1832. Carta de Castro del Río a Sevilla. Marca en rojo. Lujo. ................................................................................   200 
F 1069 D.P. 24. Extraordinario frente de plica con la marca "ÚBEDA/FRANCA" (P.E. 4). Manuscrito porteo 10 R.S. Única pieza 

conocida. Lujo. ................................................................................................................................................................   200 
F 1070 D.P. 25. 1785. Carta de Granada a Alemania. Raro destino. Lujo. ......................................................................................   120 
F 1071 D.P. 25. 1837. Carta de Ugijar a Valencia. Lujo....................................................................................................................   75 
F 1072 D.P. 26. 1707. Carta circulada de Cádiz a Holanda..............................................................................................................   75 

          



50

F 1073 D.P. 26. 1772 (12 MAY). Carta de Cádiz a Puerto de Orotava (Tenerife). Marca "1Pa" en rojo y ESPAÑA también en 
rojo. Rara pese humedad y regular conservación. .........................................................................................................   50 

F 1074 D.P. 26. 1836. Carta de Cádiz a Génova. Preciosa. .............................................................................................................   75 
F 1075 D.P. 26. 1837. Carta de Cádiz a Oporto. Muy bonita. ...........................................................................................................   50 
F 1076 D.P. 26. 1843 (18 ENE). Carta de Gibraltar a Cádiz. Manuscrito "FRANCA" y marca "FRANCO" general. Al dorso 

fechador de San Roque. Rarísima. .................................................................................................................................   180 
  1077 D.P. 26. Lote de 42 cartas entre los años 1760 y 1855. Diversas marcas y porteos relacionados con Cádiz. Se incluyen 

3 cosarios. Interesante para estudio. Examinar. .............................................................................................................   160 
F 1078 D.P. 30. 1844. Carta de Santa Catalina a Santiago. Marca nº 1 en rojo. Muy rara. .............................................................   60 
F 1079 D.P. 30. 1845. Carta de Santa Catalina a Santiago. Fechador baeza en rojo. Lujo. Muy rara. ............................................   60 
  1080 Lote de 19 cartas diversas demarcaciones. Examinar. ........................................................................................................   40 
  1081 Lote de 8 piezas de historia postal circuladas al extranjero. Examinar. ...............................................................................   40 
  1082 Lote de 8 piezas de historia postal variadas. Examinar. .......................................................................................................   45 
  1083 Conjunto/colección de 56 cartas de diversas demarcaciones. Algunas raras. Interesante conjunto. ..................................   165 
 
  TROPAS FRANCESAS EN ESPAÑA 
F 1084 1794 (21 FEB). Carta desde el Cuartel General de Perpignan a Montpellier. Marca VII-3 y "Gl de l'arm des pirenees / 

orientales" VII-10. Rarísima. 2 Conocidas. .....................................................................................................................   200 
F 1085 1794 (29 ABR), Carta de "Bayés" a Francia. Marca VII-3. Texto del médico jefe de la ambulancia del centro. Origen 

inédito. Muy rara. ............................................................................................................................................................   120 
F 1086 1795 (15 FEB). Carta de Toulouse a Gironde. Marca VII-14 "Com. Gl de l'arm des Pirés" en negro. Mury rara. ................   90 
F 1087 1795 (16 MAR). Envuelta del Hospicio de Figueres a Limoux. Marca "ARM. D. PIR ORIEN" VII-8 lineal y porteo mms "6" 

décimas. Regular conservación. .....................................................................................................................................   90 
F 1088 1795 (26 MAY). Carta de La Citadelle de Bayona a Francia. Marca "ARM. DES PYRESS Ocles" VII-26. Porteo "12" 

décimas mms. Franquicia "Le Comandant du dêpot General de l'armée" que no se observó. Interesante y rara. ........   120 
F 1089 1795 (12 DIC). Carta de Perpignan a Limoux. Firmada por el Commissaire - ordenateur… Franquicia VII 11- lineal en 

negro más 65/Perpignan en rojo. Tasa anulada "10". Cabecera impresa. Rara así. .....................................................   150 
F 1090 1809 (24 OCT). Carta de Ouriés a Francia. Marca "Nº 10 / ARM. FRANÇAISE EN ESPAGNE" IX-115. Población 

inédita. Rara. ...................................................................................................................................................................   90 
F 1091 1809 (28 NOV). Carta de Toledo a Francia. Marca  "Nº 5/Bau PRINCIPAL/ARM. D'ESPAGNE" IX-88 en rojo. Origen 

inédito y rarísima. 4 conocidas. ......................................................................................................................................   180 
F 1092 1810 (24 AGO). Carta correos interior de Girona. Marca "Intendant des Finances" IX-210 de franquicia en azul. Firmada 

por el intendente. ............................................................................................................................................................   150 
F 1093 1810 (1 NOV). Carta de Pamplona a Francia. Marca "Nº 31 / ARM. FRANÇAISE / EN ESPAGNE" IX-49 en negro. 

Porteo mms "11" décimas. Primera conocida usada en Pamplona. Interesante y rara. ................................................   150 
F 1094 D.P. 5. 1812. Carta de Barcelona a Francia. Marca "ARM. DE CATALOGNE" en rojo. Rara. La mayoría conocidas 

procedente de Girona o Figueres. ..................................................................................................................................   150 
F 1095 1842. Frontal circulado de Montpellier al General Pallafox, Duque de Zaragoza en Madrid. Rarísimo................................   100 
 
  CORREO MARÍTIMO 
F 1096 Carta de Valencia a Barcelona, el 13 ENE 1837. Marca "Por el Vapor" (vapor Delfín). Una de las primeras cartas 

conocidas. .......................................................................................................................................................................   55 
F 1097 Carta de Valencia a Barcelona, el 21 MAY 1837. Manuscrito "Por el Vapor" (vapor Balear). Una de la primeras cartas 

conocidas. .......................................................................................................................................................................   50 
F 1098 Carta de Cádiz a Barcelona, el 12 SEP 1837. Porte 14 Ctos. Manuscrito "Vapor francés Phocean". Primera fechas 

conocidas. .......................................................................................................................................................................   55 
F 1099 Carta circulada de Valencia a Barcelona, el 4 NOV 1838. Manuscrito "Por el Vapor" (Mercurio). Incremento tarifa por 2 

sobreportes aplicado en Catalunya. ...............................................................................................................................   50 
F 1100 Carta de Valencia a Barcelona, el 19 NOV 1838. Manuscrito "Por el Vapor" (Phocean). Porte 9 Ctos. Primera fechas. ....   50 
F 1101 13 ENE 1839. Carta de Cádiz a Sevilla. Una de las primeras cartas conocidas por transporte fluvial entre ambas 

capitales. .........................................................................................................................................................................   75 
F 1102 19 ENE 1839. Carta de Sevilla a Barcelona. Porte 14 Ctos. Manuscrito "Vapor". ................................................................   50 
F 1103 Carta de Barcelona a Valencia, el 20 JUL 1842. Porte 8 Ctos. Manuscrito "Vapor Balear". ................................................   50 
F 1104 Carta de Valencia a Barcelona, el 15 JUN 1849. Manuscrito "Vapor Barcino". Una de las primeras fechas conocidas de 

este vapor. ......................................................................................................................................................................   50 
F 1105 Ø 1A en frontal dirigido a Valencia. Manuscrito "Vapor". ......................................................................................................   75 
F 1106 Ø 6 en frontal circulado de Alicante a Valencia, el 5 NOV 1851. Manuscrito "Vapor". .........................................................   50 
F 1107 Ø 12 en envuelta circulada de Málaga a Barcelona, el 19 OCT 1852. Manuscrito "Vapor Barcino". ...................................   55 
F 1108 Ø 12 en carta de Málaga a Barcelona, el 21 OCT 1852. Manuscrito "Vapor Balear". ..........................................................   50 
F 1109 Carta de Marsella a Barcelona, el 2 NOV 1852. Marca "VAPOR DE FRANCIA". ................................................................   40 
F 1110 Ø 17 en envuelta de Barcelona a Cádiz, el 2 ABR 1853. Manuscrito "Vapor Mercurio". ......................................................   55 
F 1111 Carta circulada de Marsella a Barcelona, el 30 JUL 1853. Manuscrito "Vapor Elba". ..........................................................   35 
F 1112 Ø 17 en carta de Cartagena a Barcelona, el 28 AGO 1853. Manuscrito "Vapor Barcino". ...................................................   55 
F 1113 Ø 17 en envuelta circulada de Barcelona a Almería, el 30 OCT 1853. Manuscrito "Vapor Balear". ....................................   75 
F 1114 Ø 24 en carta de Cartagena a Valencia, el 10 ABR 1854. Manuscrito "Vapor Cid". .............................................................   55 
F 1115 Ø 24 en carta de Málaga a Barcelona, el 6 MAY 1854. Manuscrito "Vapor Gaditano". ........................................................   50 
F 1116 Ø 24 en envuelta de Alicante a Cádiz, el 17 OCT 1854. Manuscrito "Vapor Tharsis". .........................................................   55 
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F 1117 Ø 24 en carta de Cartagena a Barcelona/Reus, el 24 JUL 1854. Manuscrito "Vapor Pelayo". ............................................   55 
F 1118 Ø 33 en carta envuelta de Barcelona a Valencia, el 9 MAR 1855. Manuscrito "Vapor Mercurio". .......................................   55 
F 1119 Ø 44 en frontal de Alicante a Cádiz, el 3 ABR 1855. Manuscrito "Vapor Vifredo". ...............................................................   50 
F 1120 Ø 48 en envuelta circulada de Málaga a Cádiz, el 28 MAR 1856. Manuscrito "Por Vapor". ................................................   50 
F 1121 Ø 48 en carta de Málaga a Barcelona, el 13 OCT 1856. Manuscrito "Vapor Vifredo". .........................................................   55 
F 1122 Ø 48 en envuelta de Málaga a Cádiz, el 11 JUL 1857. Manuscrito "Vapor Cid". ..................................................................   55 
F 1123 Ø 48 en envuelta de Valencia a Cádiz, el 29 AGO 1857. Manuscrito "Por el Vapor". ..........................................................   50 
F 1124 Ø 48 en envuelta de Málaga a Cádiz, el 3 SEP 1857. Manuscrito "Vapor Mercurio". ..........................................................   50 
F 1125 Ø 48 en envuelta de Málaga a Cádiz, el 28 NOV 1857. Manuscrito "Vapor Barcino". .........................................................   55 
F 1126 Ø 48 en frontal circulado a Cádiz. Mat. R.C. 3 a la llegada. Manuscrito "Vapor Pelayo". .....................................................   30 
F 1127 Ø 48 en envuelta de Gibraltar a Valencia. Manuscrito "Vapor Barcino". ..............................................................................   55 
F 1128 Carta de Marsella a Barcelona, el 1 MAR 1858. Manuscrito "Por Vapor Barcino". ..............................................................   50 
F 1129 Carta de Marsella a Madrid, el 15 MAR 1858. Marca "ESTANGERO BARCELONA". Porteo 3 R. Manuscrito "Vía 

Alicante, por el Vapor Alicante". .....................................................................................................................................   30 
F 1130 Carta circulada de Cartagena a Barcelona, el 28 MAY 1858. El sello está desprendido. Manuscrito "Vapor Tharsis". .......   20 
F 1131 Ø 48 en carta de Alicante a Barcelona, el 4 AGO 1858. Manuscrito "Vapor Madrid". ..........................................................   50 
F 1132 Ø 48 en carta de Cartagena a Barcelona, el 14 AGO 1858. Manuscrito "Balear". ...............................................................   95 
F 1133 Ø 48 en carta de Málaga a Cádiz, el 5 OCT 1858. Manuscrito "Vapor Vifredo". ..................................................................   55 
F 1134 Ø 48 en envuelta de Sevilla a Santa Cruz de Tenerife, el 10 DIC 1858. Manuscrito "Por Vapor Correo". ...........................   55 
F 1135 Ø 48 en envuelta de Málaga a Cádiz, el 21 JUN 1859. Manuscrito "Vapor Darro". Rarísimo este vapor. ...........................   65 
F 1136 Ø 48 en frontal de Alicante a Cádiz, el 13 DIC 1859. Mat. R.C. 9. Manuscrito "Vapor Alicante". .........................................   50 
F 1137 Navegación e Industria. Ø 52 en carta de Barcelona a Algeciras, el 27 ABR 1860. En el texto se comenta los vapores 

Balear y América. ............................................................................................................................................................   50 
F 1138 Ø 52 en frontal de Málaga a Cádiz, el 3 JUL 1860. Mat. R.C. 6. Manuscrito "Vapor Alicante". ............................................   50 
F 1139 Ø 52 en carta de Málaga a Cádiz, el 24 OCT 1860. Manuscrito "Vapor Cid". ......................................................................   55 
F 1140 Ø 52 en frontal de Málaga a Cádiz, el 19 JUN 1861. Manuscrito "Vapor Ciudad Condal". ..................................................   40 
F 1141 Ø 52 en frontal de Málaga a Cádiz, el 24 OCT 1861. Marca R.C. 3 a la llegada. Manuscrito "Vapor Madrid". ....................   50 
F 1142 Ø 52 en envuelta de Málaga a Barcelona, el 24 MAR 1862. Manuscrito "Por Vapor". .........................................................   50 
F 1143 Ø 58 en carta/factura de Alicante a Barcelona, el 4 ABR 1863. Manuscrito "Vapor Hamburgo". Rarísimo este vapor. .......   55 
F 1144 Ø 40 en envuelta dirigida a Cádiz, el 9 ABR 1865. Manuscrito "Vapor Pelayo". ..................................................................   50 
F 1145 Ø 81 en carta de Barcelona a Málaga, el 7 DIC 1866. Parrilla con cifra. Manuscrito "Vapor Alicante". Rarísimas las carta 

circuladas por vapor en esta emisión. ............................................................................................................................   55 
F 1146 Ø 205 en envuelta de Santander a Veracruz, el 14 MAY 1884. Manuscrito "Vapor Francés". .............................................   30 
 
  CORREO MARÍTIMO - CUBA 
FC 1147 1810. Carta de Veracruz a La Habana. Marca en rojo "YNDIAS". Mms. "Goleta Dorada". ..................................................   150 
FC 1148 1811. Carta de La Habana a Veracruz. Marca YNDIAS en rojo. Lujo. .................................................................................   150 
F 1149 CUBA. 1845. Carta de Burdeos a La Habana. Marca "Empresa / Indias" en azul (P.E. 57). Manuscrito "Par la Packet 

reguliar d'Anglaterre". Magnífica y rarísima. ...................................................................................................................   200 
F 1150 CUBA. 1842. Carta de New York a La Habana y reexpedida a Trinidad. Marca de empresa "E/NA" (P.E. 66), 

transportada por el vapor Hellespont. Extraordinariamente rara. ...................................................................................   150 
F 1151 1846. Carta de Santiago a Madrid. Marca "ISLAS DE BARLOVENTO" y espectacular porteo "5 Rs." Preciosa y muy 

rara. .................................................................................................................................................................................   90 
 
  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
FC 1152 Ø 6. 1851. Envuelta circulada de Torremocha a Valencia. Mat. suplente que consiste en dos trazos paralelos en 

tinta de escribir. Certificado COMEX. Rarísima. ........................................................................................................   350 
  1153 Ø 48. 6 Piezas con fechadores/parrillas de Valladolid, Vitoria, Cádiz, Sevilla, Coruña y Gijón. ...........................................   8 
F 1154 Carta de Torrevieja a Dinamarca. .........................................................................................................................................   50 
F 1155 Ø 58 en envuelta con mat. de Santoña (Santander)), tipo II. Dirigida a Santander el 28/1/1863.. No reseñada. .................   25 
F 1156 Ø 64 en carta de Don Benito (Badajoz) a Rentería, el 7/8/64. Muy raro. ..............................................................................   20 
F 1157 Ø 64 en frontal con matasellos "Santa María de la Nieva / Segovia", en azul. No referenciado. .........................................   30 
F 1158 Ø 64 en carta de Miajadas (Cáceres) a Rentería. Fechador tipo II no referenciado. ............................................................   30 
F 1159 Ø 107. 1870 (8 ago.). Envuelta circulada de Jerez de la Frontera a Utrera. Matasellos fechador "Jerez de la 

F./8/ago/70/Cádiz". Llegada al dorso. .............................................................................................................................   LIBRE 
F 1160 Ø 107 en carta de Avilés a Sevilla, el año 1870. Al dorso etiqueta de cierre "Feliciano Suarez - Avilés". ...........................   17 
  1161 Lote de 18 cartas tipo 'impreso', con sellos del cuartillo, entre los años 1870/80. Examinar. ..............................................   LIBRE 
F 1162 Ø 133 en carta de Madrid a Barcelona. Rara. Firmada Graus. .............................................................................................   75 
F 1163 Ø 204 en carta de Granada a Sevilla. Al dorso etiqueta de cierre "Viuda e H jos de J. Forcada - Granada". ......................   20 
F 1164 1875. 3ª Guerra Carlista. Rec bo manuscrito "Ejército Real de Cataluña - Contribución Carlista". Rarísimo. .....................   90 
F 1165 Ø 205 (en pareja). 1879 (23 jul.). Carta circulada de Barcelona a San Juan de Puerto Rico con una pareja de sellos de 

40 céntimos castaño de Alfonso XII. Raro destino. ........................................................................................................   16 
  1166 Lote de 22 cartas periodo clásico. Examinar. .......................................................................................................................   24 
  1167 Lote de 40 cartas periodo clásico. Variadas. Examinar. .......................................................................................................   50 
  1168 Lote de 7 piezas clásicas de historia postal, circuladas a Francia. .......................................................................................   75 
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F 1169 Impuesto de Guerra. Sellos de 50 Cts. utilizados en carta. No reseñados. ..........................................................................   45 
  1170 Lote de 7 cartas anteriores a 1900. Examinar. .....................................................................................................................   10 
  1171 Álbum conteniendo tarjetas y E.P. entre los años 1905 y 2002. Muchos circulados. Muy interesante conjunto. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   110 
F 1172 Ø 243 en T.P. circulada a Barcelona, en 1907. Marca cartería "Zaragoza - Alfajarín". ........................................................   16 
  1173 Sobre con diversos fragmentos de plica, entre los años 1910 y 1920. Matasellos de Galicia. ............................................   30 
F 1174 Ø 248 en carta de Barcelona a Alemania, año 1906. Al dorso etiqueta de cierre "Llibrería Catalonia - Barcelona". ...........   17 
F 1175 Ø 269 en T.P. circulada interior Madrid, en 1915. 2 marcas diferentes de Reparto. ............................................................   6 
F 1176 Ø 271a. 1923 (22 oct.). Tarjeta postal circulada de Palma de Mallorca a Barcelona con sello de 15 céntimos naranja de 

Alfonso XIII. Matasellos fechador "vapor-correo-baleares-Barcelona / 22 oct.23". ........................................................   LIBRE 
  1177 2 T.P. con mat. diferentes "APEADERO P. DE GRACIA - BARCELONA". Años 1908 y 1922. ...........................................   6 
  1178 Lote de 8 fragmentos de Plica certificados. Franqueos Medallón. Todos de Galicia. Examinar. .........................................   32 
  1179 6 T.P. con mat. diferentes "ALCANCE MEDIODÍA MADRID". ..............................................................................................   12 
  1180 Lote de más de 100 piezas de historia postal, mayoría franqueos Alfonso XIII. Examinar. .................................................   50 
F 1181 Ø 567 en carta de Sevilla a Barcelona, el 1/10/1930. ...........................................................................................................   20 
F 1182 Ø 568(2) en carta de Sevilla a Estados Unidos, el 2/10/1930. .............................................................................................   25 
  1183 Lote de 11 piezas de historia postal, años 30. Destacan bisectados. Examinar. .................................................................   30 
F 1184 Precioso sobre filatélico, posiblemente no circulado. Espectacular franqueo. .....................................................................   30 
F 1185 Ø 847 en carta certificada de Zaragoza a Suiza, el 29/2/1940. Al dorso llegada. ................................................................   25 
FC 1186 Ø 889/96. Serie del Pilar completa en carta certificada a Holanda. Ligeras sombras del tiempo. Rarísima. .......................   950 
F 1187 Ø 893, 892 y 890 en carta certificada circulada de Azpeitía a Barcelona. Preciosa carta con sellos del Pilar, franqueo 

tricolor. ............................................................................................................................................................................   12 
  1188 Ø 923 en T.P. circulada de Las Palmas a Barcelona. Marca "AMB MARÍTIMO - 2 - CANARIAS - BARCELONA". Año 

1946. ...............................................................................................................................................................................   6 
  1189 Ø 927 en T.P. a Barcelona, en 1947. Marca "AMB MARITIMO - 3 - MELILLA -MALAGA". .................................................   6 
  1190 Lote de 31 sobres con matasellos 1er. día/conmemorativos. Años 40/50. Hay interesantes. Muchos con sombras del 

tiempo. Examinar. ...........................................................................................................................................................   30 
  1191 Lote de 64 E.P. del 1er. Centenario. Circulados. Examinar. .................................................................................................   25 
  1192 Lote de 21 pieza de Historia Postal alusivas a Zaragoza. 1er. Centenario. Hay interesantes. Examinar. ...........................   55 
F 1193 Ø 1028 en T.P. circulada de Palma a Francia. Mat. lineal FFCC francés "CHAMALIERES". ..............................................   6 
  1194 Ø 1118 (San Francisco Javier) en sobre 1er. día. Ligeras sombras del tiempo. ..................................................................   LIBRE 
  1195 Lote de 31 sobres 1er. día/conmemorativos. Años 50/60. Hay interesantes. Muchos con sombras del tiempo. Examinar.   30 
  1196 Lote de sobres 1er. día, desde 1947 hasta años 60. Examinar. ...........................................................................................   20 
  1197 Lote de decenas de sobres 1er. día, años 50. Hay con sombras del tiempo. Examinar. .....................................................   30 
  1198 Lote de 35 cartas y tarjetas, dirigidas al comerciante filatélico Carlos Lanze. Entre los años 50/60. Muy interesante. .......   30 
  1199 Ø 1280/89. Cif en sobre 1er. día. ..........................................................................................................................................   LIBRE 
  1200 Fichero con cientos de piezas de historia postal con matasellos especiales. Años 60/90. Muy variado e interesante. .......   60 
F 1201 Ø 3151 en sobre con mat. primer día "Tratado Antártico", firmado por el diseñador del sello. ............................................   6 
F 1202 Ø 3756/3766. Hojitas sin dentar España'2000 en sobres circulados. Raras. .......................................................................   20 
  1203 Lote de 40 sellos con matasellos de Andalucía. 2º Centenario. ...........................................................................................   LIBRE 
  1204 Lote de 40 sobres con matasellos de Aragón, 2º Centenario. ..............................................................................................   LIBRE 
  1205 Lote de 40 sobres con matasellos alusivos a Asturias, 2º Centenario. ................................................................................   LIBRE 
  1206 Lote de 40 sobres con matasellos de la Comunidad Valenciana. 2º Centenario..................................................................   LIBRE 
  1207 Caja con centenares de sobres 2º Centenario, algunos interesantes. Examinar. ................................................................   50 
  1208 Caja con cientos de sobres y tarjetas, incluye Extranjero. 2º Centenario. Hay piezas interesantes. ...................................   60 
  1209 Aerogramas ** 140 y 143. Cat. 52 €. .....................................................................................................................................   0 
  1210 Colección de 948 sobres de todos los pueblos de Catalunya, con su escudo heráldico y con matasellos de cada pueblo. 

Se realizaron 200 ejemplares de cada por la Penya Filatélica de Vilanova i la Geltrú. ..................................................   150 
 
  ENTERO POSTALES – SOBRES ENTERO POSTAL 
  1211 ** E.P. 90. Franco. .................................................................................................................................................................   15 
F 1212 Auto-Electricidad Coma, Llorens y Bufill - Barcelona. Circulado en Barcelona. ...................................................................   45 
F 1213 Destilerías Adrián-Klein - Benicarló. Año 1932. Circulado. ...................................................................................................   55 
F 1214 Viajes-Cafranga-Banca - San Sebastián. Nuevo. .................................................................................................................   75 
F 1215 SantaEulalia- Barcelona, circulado a Reus. Año 1949. Muy raro. ........................................................................................   150 

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 1216 Tarjeta circulada desde la Prisión Provincial de Salamanca, el 11/1/37. ..............................................................................   20 
F 1217 Carta de Almansa a Francia, el 4/2/37. Muy bonita. .............................................................................................................   18 
F 1218 Tarjeta postal de campaña circulada en franquicia, de Fronillos (Huesca) a Barcelona, el 22/2/37. ...................................   20 
F 1219 Carta circulada de Valencia a Praga, el 10/3/37. Muy bonita. ..............................................................................................   20 
F 1220 Tarjeta circulada desde la Prisión Provincial de Salamanca, el 17/3/37. ..............................................................................   20 
F 1221 Carta enviada a la Delegación de Abastecimientos de Euzkadi en Valencia, remitida desde Marruecos el 27/3/37. Rara.   18 
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F 1222 Tarjeta de campaña de Milicies Antifeixistes de Catalunya, circulada de Lécera (Zaragoza) a Molins de Rei, en 
franquicia, el 7/4/37. ........................................................................................................................................................   30 

F 1223 Tarjeta circulada de Cádiz a Sevilla, año 1937. Ilustrado con la imagen de Franco. Taladros de archivo. ..........................   12 
F 1224 Frontal circulado de Vigo a Villagarcía, en 1937. Marca ce franquicia. ................................................................................   12 
F 1225 Carta de Alhaurin el Grande a Málaga, año 1937. Marca de censura y franquicia. ..............................................................   14 
F 1226 Tarjeta de campaña circulada en franquicia, de La Mata (Teruel) a Barcelona, el 19/9/37. .................................................   20 
F 1227 Sobre circulado en franquicia de Cervera a Barcelona, el 26/1/38. ......................................................................................   10 
F 1228 Carta certificada de Albarracín a París, el 13/6/38. Marca de censura. Rara. ......................................................................   50 
F 1229 Tarjeta de campaña circulada en franquicia, el 12/11/1938. ................................................................................................   30 
F 1230 Carta remitida por el Cónsul de Rep. Dominicana en Novelda, dirigido al Preventorio Judicial de Mujeres de Sabadell, el 

15/10/38. .........................................................................................................................................................................   18 
F 1231 Carta dirigida al Cónsul de la República Dominicana en Alicante, remitido desde el Preventorio Judicial de Mujeres de 

Sabadell, el 20/10/1938. .................................................................................................................................................   18 
F 1232 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 17/11/38. Curioso texto interior. .................................................................   10 
F 1233 Carta de Puebla de Valverde (Teruel) a París, el 20/11/38. Marca de censura "Cuerpo de Ejército de Castilla". Rara. ......   50 
F 1234 Ø 749 y 753 en T.P. circulada de El Prat a Holanda, el año 1938. Marca de censura. ........................................................   6 
F 1235 Beneficencia Ø10 (bisectado) circulado de Briones (Logroño) a Bilbao, en 1938. Marca de censura. ................................   12 
F 1236 Carta de Belmonte de Mezaquín (Teruel) a San Remo, el 1938. Marca de censura. Al dorso marca del Ayuntamiento. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................   50 
F 1237 Carta de Cádiz a Sevilla, en 1938. Circulada en franquicia. Marca de censura. ..................................................................   14 
F 1238 Ø 738. 1938 ca. Tarjeta postal Republicana "general miaja" editada por el comité provincial del Socorro Rojo de 

valencia. Circulada desde el frente a Rennes (Francia). En el anverso sello de 50 Cts. azul de Velázquez y viñeta 
negra, verde y ocre de pro-prensa de 1 ptas. (Afinet 1235). Marca circular roja matasellando sello y viñeta "correo 
de campaña/39/división/base Turia". Al dorso marca de censura Republicana de Barcelona aplicada en tránsito. 
Muy rara. .........................................................................................................................................................................   60 

F 1239 Carta de Burgos a El Cairo (Egipto), el 13/1/39. ...................................................................................................................   16 
F 1240 Carta de San Sebastián a Suiza, el 31/1/39. Bonito franqueo. .............................................................................................   16 
F 1241 E.P. circulado desde el Campo de Concentración de Lérida, 3/3/39. ...................................................................................   20 
F 1242 E.P. circulado de Barcelona al Campo de Concentración de Rota (Cádiz), el 4/3/39. .........................................................   35 
F 1243 E.P. circulado desde el Campo de Concentración de Lérida, 7/3/39. ...................................................................................   20 
F 1244 Ø 819(2) en T.P. de Huelva a Ávila, el 9/3/39. Marc de censura. .........................................................................................   6 
F 1245 E.P. circulado de Barcelona al Campo de Concentración Santa Ana (León), el 14/3/39. ....................................................   30 
F 1246 E.P. circulado desde el Campo de Concentración de Lérida, 15/3/39. .................................................................................   20 
F 1247 E.P. circulado de Barcelona al Campo de Concentración de Rota (Cádiz), el 17/3/39. .......................................................   30 
  1248 3 T.P. circulada a finales de la Guerra, en franquicia, días 28 marzo y 1 abril(2). ................................................................   12 
F 1249 E.P. circulado desde la Cárcel Modelo de Barcelona, el 14/5/39. ........................................................................................   18 
F 1250 Carta certificada de Las Palmas a Larache (Marruecos), el 11/6/39. Muy bonita. ................................................................   16 
F 1251 Carta circulada de Tabernes de Valldigna a Francia, 1/7/39. Marca de censura. ................................................................   16 
F 1252 Carta circulada en franquicia, de Ayora(Valencia) a Noya (Coruña), el 3/7/39. ....................................................................   16 
F 1253 Tarjeta de Prisiones circulada de Valencia a Ivars d´'Urgell, el 25/10/39. ............................................................................   16 
F 1254 Ø 833 en carta de Gabia Grande a Granada, en 1939. Marca de censura. .........................................................................   12 
F 1255 Carta de Cádiz a Sevilla, circulada en franquicia. Año 1939. Marca de censura. ................................................................   14 
F 1256 Tarjeta circulada en valencia. Marca de censura "Prisión Celular de Valencia", el 17/3/40. ................................................   16 
F 1257 Tarjeta con marca de censura "Prisión Celular de Valencia". Año 1940. .............................................................................   16 
F 1258 Tarjeta con el águila franquista circulada en el año 1941 de Pueblonuevo a Sevilla. Taladros de archivo. .........................   12 
F 1259 Carta circulada de Cartagena a Barcelona, el año 1953. Marca "Prisión Naval Preventiva - Censura Militar". ...................   15 
 
  LOTES 
  1260 Lote de decenas de marcas recortadas y pegadas sobre cartón. Interesante para estudio. Examinar. ..............................   LIBRE 
F 1261 Carta circulada en franquicia. Incluye interesante texto. .......................................................................................................   12 
F 1262 Carta circulada en Burjassot. Marca y banda de censura. ....................................................................................................   15 
  1263 Lote de 10 T.P. posguerra, nuevas y circuladas. Hay interesantes. Examinar. ....................................................................   22 
F 1264 Carta circulada en Barcelona remitida desde la prisión celular de Barcelona. .....................................................................   25 
  1265 Lote de 21 cartas con interesantes franqueos. Examinar. ....................................................................................................   50 
 
  POSTALES 
F 1266 Tarjeta circulada en el año 1940. ..........................................................................................................................................   12 
F 1267 T.P. con la imagen del General Franco. Nueva. ...................................................................................................................   16 
F 1268 Tarjeta postal emitida en Italia, nueva. .................................................................................................................................   18 
F 1269 T.P. con la estatua del Sagrado Corazón del T bidabo derribada por simpatizantes de la CNT-FAI. Nueva. ......................   20 
F 1270 3 postales franquistas, no circuladas. ...................................................................................................................................   22 
F 1271 Tarjeta postal de ayuda y solidaridad a las víctimas del fascismo en la República Española editada en Anderlecht 

(Bélgica) por la "section anderlechtoise du comité de coordination pour l´aide a la république espagnole". Rarísima.   30 
F 1272 Lote de 28 postales con imágenes de militares Nacionalistas, fotografías por Ángel Jalón. No circuladas. ........................   75 
  1273 Catálogo de las tarjetas postales de la Guerra Civil Española, zona Republicana. 1936-39, por Julio Allepuz. ..................   55 
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  COMITÉ DE NO INTERVENCIÓN 
F 1274 Sobre con sello estadounidense de 3 Cts. púrpura con matasellos fechador americano "U.S.S. Quincy-18/9/36-coast-of 

Spain"..............................................................................................................................................................................   12 
F 1275 Sobre ilustrado del "European Squadron" con sello estadounidense de 3 Cts. rojo violeta con matasellos fechador 

americano "U.S.S. Claxton-1/10/38-european-squadron". .............................................................................................   8 
 
  LEGIÓN CÓNDOR 
F 1276 Postal conmemorativa del regreso de la legión Cóndor a Alemania. ...................................................................................   20 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1277 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal circulada a Estados Unidos, año 1939. .....................................................................   10 
F 1278 ALEMANIA IMPERIO. 4 Postales satíricas contra la Alemania Nazi. No circuladas. ...........................................................   12 
  1279 ALEMANIA IMPERIO. Lote de postales antiguas, mayoría circuladas. Con piezas poco habituales. Total 22. ..................   15 
F 1280 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 7 postales de tropas Alemanas durante la 2ª Guerra Mundial. No circuladas. ....................   25 
  1281 COLONIAS ALEMANAS. Lote de 22 E.P. mayoría nuevos. Variados. Raro conjunto. ........................................................   18 
  1282 ARGENTINA. Lote de 116 sobres variados. 2º Cent. Examinar. ..........................................................................................   55 
  1283 AUSTRALIA. Lote de 100 piezas de historia postal, diferentes. ...........................................................................................   30 
  1284 AUSTRIA. Buen lote de E.P. ilustrados de los años 40. En total 126 piezas circuladas. Examinar. ....................................   20 
  1285 AUSTRIA. Lote de 103 S.P.D. diferentes, entre los años 1958/74. ......................................................................................   25 
  1286 AUSTRIA. Ocupación Alemana. Pequeño lote de sellos y una postal, nuevos y usados. Examinar. ..................................   10 
  1287 BOLIVIA. Lote de 52 sobres variados. Examinar. .................................................................................................................   35 
F 1288 BRASIL. 1817 (20 OCT). Carta de Bahía a Madeira. Marca "LISBOA" en negro. Al dorso encaminador de Lisboa. 

Porteo 40 Reis. Interesante y rara. .................................................................................................................................   90 
F 1289 BRASIL. 1831 (27 ENE). Carta de Pernambuco a Porto. Marca "BARRA/DO/PORTO" en negro. Vapor "Navío Castro nº 

1" y 240 Reis. Interesante y rara. ....................................................................................................................................   90 
  1290 BRASIL. Lote de 90 sobres variados. 2º Cent. Examinar. ....................................................................................................   40 
  1291 CHECOSLOVAQUIA. Lote formado por 29 enteros postales ilustrados, con vistas de los años 40. Nuevos o circulados, 

con piezas poco habituales. Examinar. ..........................................................................................................................   20 
  1292 ESTADOS UNIDOS. Lote de 500 piezas de historia postal..................................................................................................   LIBRE 
  1293 ESTADOS UNIDOS. Lote de 115 cartas variadas. Examinar. ..............................................................................................   55 
  1294 COLONIAS FRANCESAS. Lote de 22 sobres variados. 1er. Centenario. ............................................................................   60 
  1295 GIBRALTAR. Lote de 25 E.P. nuevos, antiguos. Varios dobles. Mayoría Reina Victoria. ....................................................   25 
  1296 COLONIAS INGLESAS. Lote de 19 sobres del 1er. Centenario. Muy variados. Examinar. .................................................   60 
  1297 HOLANDA. Lote de un centenar de sobres 1er. día, años 70/80. Variados. ........................................................................   25 
  1298 COLONIAS HOLANDESAS. Lote de 8 piezas de Historia Postal formado en su mayoría por entero postales antiguos, 

circulados. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................................................   20 
  1299 LEVANTE AUSTRÍACO. Buen conjunto de 12 enteros postales mayoría en nuevo. Alto valor. Examinar. .........................   55 
  1300 LIECHTENSTEIN. Lote de 381 tarjetas máximas 1er. día, años 80/90. Se incluyen también sobres 1er. día. ...................   25 
  1301 MARRUECOS. Despachos Francés, Alemán e Inglés. Lote de 25 piezas de historia postal, 1er. Centenario. Examinar. .   50 
F 1302 NICARAGUA. 1819. Frontal de León a Granada. Marca en azul  P.E. 2. Rara. ...................................................................   45 
  1303 POLONIA. Lote de 100 E.P. nuevos, todos diferentes. Modernos. ......................................................................................   LIBRE 
  1304 PORTUGAL Y COLONIAS. Buen lote de 25 enteros postales antiguos mayoría nuevos. Incluye Angra, Funchal, Ponta 

Delgada, Açores, etc. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................   25 
  1305 SUECIA. Lote de 43 postales circuladas con franqueos años '90. Examinar. ......................................................................   LIBRE 
  1306 SUECIA. Lote con más de 500 piezas de historia postal, casi todas con sellos conmemorativos. ......................................   LIBRE 
  1307 SUECIA. Colección de 110 sobres 1er. día diferentes, con series completas. ....................................................................   LIBRE 
  1308 SUIZA. Lote de 23 cartas circuladas años 40/60. Múltiples franqueos. Examinar. ..............................................................   30 
 
  LOTES 
  1309 Lote de 34 piezas de historia postal mundial con viñetas benéficas. Examinar. ..................................................................   LIBRE 
  1310 Lote de decenas de sobres mundiales, correspondencia filatélica. ......................................................................................   LIBRE 
  1311 Lote de decenas de sobres primer día mundiales. Años 60/70. ...........................................................................................   8 
  1312 Lote de aproximadamente 150 piezas de historia postal mundial, incluye España. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ......   10 
  1313 Colección de aerogramas mundiales. Primeras emisiones. Nuevos y circulados. En 3 álbumes. Alto valor. Examinar. .....   30 
  1314 Caja con cientos de sobres mundiales. 2º Centenario. Examinar. .......................................................................................   30 
  1315 Correo Militar. Lote de 32 sobres, tarjetas y documentos del área alemana, circulados por correo militar durante la 2ª 

Guerra Mundial. Examinar. .............................................................................................................................................   40 
F 1316 Lote de 13 tarjetas correspondencia de prisionero de Guerra, año 1946. Enviadas a España. ...........................................   70 
  1317 Muy interesante lote compuesto por 50 piezas mundiales de historia postal (E.P. y sobres poco habituales). Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   100 
  1318 Caja con 5 Kg. de sobres 1er. día, circulados, etc. Mundiales. 2º Centenario. Examinar. ...................................................   110 
  1319 Cajita con cientos de piezas antiguas y clásicas, mundiales. Cartas, E.P., aerogramas, postales, etc. Muy alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   140 
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F 1320 1ª Guerra Mundial. Lote de 60 tarjetas postales y algún sobre de Hospitales militares de París. Hay piezas curiosas e 
interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................................   150 

 ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
  1321 (*) 6. 6 Ctos. Aparentemente nuevos. Examinar. Cat. 500 €. ...............................................................................................   38 
  1322 ** 35/36(27) y 37(4). Lujo. Cat. 126 €. ...................................................................................................................................   12 
  1323 Ø 47. 2 Reales. 4 Sellos. Bastante bonitos. Cat. 236 €. .......................................................................................................   20 
  1324 Ø 52. 145 Sellos matasellados a pluma. ...............................................................................................................................   25 
  1325 Ø 53. 12 Ctos. 10 Sellos. Bonitos. Cat. 190 €. ......................................................................................................................   18 
  1326 Ø 56. 2 Reales. 10 Sellos. Bonitos. Cat. 175 €. ....................................................................................................................   18 
  1327 Ø 57(3), 59(3), 61(3) y 62(9). Calidad diversa. Examinar. Cat. 226 €. ..................................................................................   25 
  1328 Ø 58. Lote con 23 sellos con mat. R.C. Se adjunta carta con fechador de Reus, tipo II. .....................................................   LIBRE 
  1329 */(*) 63 y 68.  2 Ctos y 2 Reales. Bonitos. Cat. 130 €. ..........................................................................................................   21 
  1330 Ø 65(5), 68(5) y 70(5). Bastante bonitos. Cat. 340 €. ...........................................................................................................   35 
  1331 Ø 75. Ficha con 19 sellos con diversos fechadores. Examinar. ...........................................................................................   LIBRE 
  1332 ** 188. Bloque de 15. Cat. 400 €. ..........................................................................................................................................   40 
  1333 * 213/16, 219 y 221. Pelón. Bonitos. Cat. 153 €. ..................................................................................................................   28 
  1334 Ø 219. Lote de 37 sellos con marcas de cartería..................................................................................................................   27 
  1335 Ø 219. Lote de 29 sellos con marcas de cartería..................................................................................................................   28 
  1336 Ø 219. 25 sellos con marcas de cartería...............................................................................................................................   30 
  1337 Ø 219. Lote de 37 sellos con marcas de cartería..................................................................................................................   30 
  1338 Ø 252. 240 sellos con multitud de fechadores. Examinar. ....................................................................................................   18 
  1339 Ø 262. Quijote. 40 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 135 €. ...................................................................................................   25 
  1340 ** F.R. 11/18. 4 Series. Cat. 64 €. .........................................................................................................................................   22 
  1341 Clasificador con 300 sellos sin dentar de la serie Catacumbas, entre los nº 402 y 429. En distintas cantidades. Muy 

buena calidad. Cat. 1678 €. ............................................................................................................................................   160 
  1342 ** 453. Sevilla Barcelona. 4 Ptas. 2 Sellos. Centrajes aceptable/bonito. ..............................................................................   45 
  1343 ** 499/516. Goya. 2 Series. Cat. 160 €. ................................................................................................................................   30 
  1344 ** 499/516. Goya. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 72 €. .........................................................................................   LIBRE 
  1345 ** 499(32), 500(14), 501(75), 502(6), 503(30), 506(10) y 513/14(3). Cat. 67 €. ....................................................................   LIBRE 
  1346 ** 515. Goya. 10 Ptas. Bonitos. Valor clave. 4 Sellos. Cat. 100 €. .......................................................................................   20 
  1347 ** 517(9), 518(90), 520(19), 521(18), 522(17), 527(6) y 530(11). Goya. Cat. 83 €. ..............................................................   18 
  1348 ** 547/58. Colón. 6 series. Cat. 270 €. ..................................................................................................................................   60 
  1349 ** 566(400), 567(585) y 568/227). Iberoamericana. Examinar. Cat. 550 €. ..........................................................................   LIBRE 
  1350 ** 566 y 583. Iberoamericana. 1 y 5 Cts.  30 sellos de cada, algunos óxido. Examinar. Cat. 163 €. ....................................   LIBRE 
  1351 ** 566(30), 572(70), 573(60) y 583(30). Cat. 319 €. ..............................................................................................................   8 
  1352 ** 567(6), 575(6), 576(12), 578(6) y 580(8). Iberoamericana. Cat. 122 €. ............................................................................   LIBRE 
  1353 ** 569(63), 570(96) y 571(70). Iberoamericana. Examinar. Cat. 356 €. ................................................................................   LIBRE 
  1354 ** 583. Iberoamericana. 102 sellos. Examinar. Cat. 765 €....................................................................................................   LIBRE 
  1355 ** 636. Montserrat. 1 Cts. 100 sellos en 2 hojas. ..................................................................................................................   LIBRE 
  1356 ** 658. 25 Cts. Pablo Iglesias. 2 Sellos muy bien centrados, uno ligera rotura y otro esquina roma. Cat. 224 €. ................   12 
  1357 ** 679(155) y 679(30). Cat. 96 €. ..........................................................................................................................................   LIBRE 
  1358 ** 681(100), 683(20), 685(20) y 687(100). Cat. 120 €. ..........................................................................................................   LIBRE 
  1359 ** 689. Autogiro. 2 Sellos. Bonitos. Cat. 80 €. .......................................................................................................................   20 
  1360 ** 695/98(10), 710(4), 711/13(10) y 721/22(4). Prensa. Cat. 38 €. .......................................................................................   LIBRE 
  1361 ** 791d. Montserrat. 25 Sellos. Cat. 150 €. ...........................................................................................................................   7 
  1362 ** 731(100), 432(34), 733(20), 737(70), 738(30) y 739(10). Cat. 143 €. ...............................................................................   11 
  1363 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 120 €. .........................................................................................................................   20 
  1364 * 731/40. Personajes. 5 Series. Cat. 150 €. ..........................................................................................................................   20 
  1365 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 120 €. .........................................................................................................................   22 
  1366 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 120 €. .........................................................................................................................   22 
  1367 ** 741. Vuelo Madrid Manila. 4 Sellos. Centrados. ...............................................................................................................   30 
  1368 ** 742/44. 3 series de cada. Lujo. Cat. 120 €. .......................................................................................................................   34 
  1369 ** 745/50. Cifras. 50 sellos de cada (del nº 748 hay solo 13). Cat. 104 €. ............................................................................   LIBRE 
  1370 ** 745/50. 50 series a falta del 20 Cts. Cat. 100 €. ...............................................................................................................   LIBRE 
  1371 ** 755. Fiesta del Trabajo. 5 Sellos. Centraje normal. Cat. 100 €. ........................................................................................   18 
  1372 ** 755(1) y 761/62(2). Bonitos. Cat. 44 €. .............................................................................................................................   18 
  1373 * 755(5), 761/62(6) y 763(2). Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 278 €. ............................................................   55 
  1374 ** 767/68(3) y 770/72A(3). Centrados. Cat. 138 €. ...............................................................................................................   20 
  1375 ** 770/72A. 4 Series. Bonitas. Cat. 100 €. ............................................................................................................................   22 
  1376 ** 773/74. Sagunto. 120 series. Cat. 84 €. ............................................................................................................................   12 
  1377 ** 789/90. Defensa de Madrid. 2 Series. Cat. 100 €. ............................................................................................................   25 
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  1378 ** 789/90. 4 Series. Algún valor defecto en el dentado. Examinar. Cat. 200 €. ....................................................................   30 
  1379 ** 789. Defensa de Madrid. 38 sellos, algunos óxido. Cat. 294 €. ........................................................................................   36 
  1380 ** 789/90. Defensa de Madrid. 3 Series. ...............................................................................................................................   36 
  1381 ** 791. Montserrat. 150 Sellos en hojas. Cat. 52 €. ..............................................................................................................   LIBRE 
  1382 ** 792/96. Milicias. 2 sellos de cada de la serie corta. Lujo. Cat. 70 €. .................................................................................   20 
  1383 ** 795. Milicias. 45 Cts. Hoja de 50 sellos. Centraje normal. Cat. 250 €. .............................................................................   26 
  1384 ** 802/11s. Falta el 25 Cts. Junta de Defensa sin dentar. 2 sellos de cada. Cat. 205 €. ......................................................   30 
  1385 ** 807 y 808. Junta de Defensa. 25 y 30 Cts. 500 sellos. Algunos con óxido. Examinar. .....................................................   50 
  1386 ** 814/15(20), 816/18(6), 820(30) y 826/27(10). Cifras e Isabel. Cat. 58 €. ..........................................................................   LIBRE 
  1387 ** 841(17), 843(4) y 857(15). Isabel. Cat. 120 €. ..................................................................................................................   16 
  1388 ** 841/844A(2) y 845/46(4). Fernando. Cat. 232 €. ...............................................................................................................   45 
  1389 ** 845/46 /16) y 840(2). Lujo. Cat. 272 €. ..............................................................................................................................   50 
  1390 ** 867(6), 869(8), 871(15) y 873(16). Sánchez Toda. Cat. 75 €. ..........................................................................................   LIBRE 
  1391 ** 867/78. Franco. Sin el 40 Cts. ni el 1 Pta. En bloques de 4. Cat. 126 €. ..........................................................................   30 
  1392 ** 869(29) y 871(26). Cat. 90 €. ............................................................................................................................................   12 
  1393 ** 880(21) y 881(110). De la Cierva. Cat. 135 €. ...................................................................................................................   LIBRE 
  1394 ** 904/11. Pilar corta. 2 de cada. Cat. 40 €. ..........................................................................................................................   15 
  1395 ** 914(50), 915(70) y 917(130). Cid y cifras. Cat. 100 €. ......................................................................................................   LIBRE 
  1396 ** 914(73), 915(140), 916(20) y 917(60). Cat. 110 €. ............................................................................................................   LIBRE 
  1397 ** 914/18. 16 Sellos de cada. Cat. 64 €. ...............................................................................................................................   18 
  1398 ** 915(200), 916(20) y 917(100). Cat. 103 €. ........................................................................................................................   LIBRE 
  1399 */** 919/30. Franco. 4 Series. Cat. 60 €. ...............................................................................................................................   LIBRE 
  1400 ** 919/30. Franco corta. 4 Sellos de cada. Cat. 76 €. ...........................................................................................................   14 
  1401 ** 919/32 (sin 929 y 931). Franco. 4 de cada. Cat. 117 €. ....................................................................................................   24 
  1402 Ø 934. Franco. 10 Ptas. 84 sellos usados. Bonitos. Cat. 420 €. ...........................................................................................   25 
  1403 ** 936/38. Tuberculosos. 20 Sellos de cada sin el aéreo. Cat. 97 €. ....................................................................................   12 
  1404 ** 936/38. Tuberculosos. 30 series cortas. Cat. 150 €. .........................................................................................................   20 
  1405 ** 936/39. Tuberculosos. 16 series. Cat. 128 €. ....................................................................................................................   28 
  1406 ** 940/47. De la Cierva. 4 Series sin el 4 Ptas. Cat. 88 €. ....................................................................................................   16 
  1407 ** 940/47. De la Cierva. 2 Series. Cat. 70 €. .........................................................................................................................   25 
  1408 ** 948/51. Tuberculosos. 15 Series. Cat. 45 €. .....................................................................................................................   12 
  1409 ** 954/56. 6 Series. Cat. 48 €. ...............................................................................................................................................   12 
  1410 ** 957(10) y 960(50). Tuberculosos. 10 Cts. Cat. 140 €. ......................................................................................................   10 
  1411 ** 957(casi 100, con óxido, no contados) y 960(43). Tuberculosos. .....................................................................................   16 
  1412 ** 957/60. Tuberculosos. 8 series. Bonitas. Cat. 80 €. ..........................................................................................................   20 
  1413 ** 970/73. Tuberculosos. 3 Series. Cat. 60 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  1414 ** 970/72. Tuberculosos. 3 Series. Lujo. Cat. 60 €. ..............................................................................................................   14 
  1415 ** 970/72. Tuberculosos. 5 Series. Lujo. Cat. 100 €. ............................................................................................................   16 
  1416 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series centradas. Cat. 70 €. ...........................................................................................   25 
  1417 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. Bonitas. Cat. 70 €. ..............................................................................................   25 
  1418 ** 974/82. Milenario de Castilla. 4 Series. Cat. 140 €. ..........................................................................................................   35 
  1419 ** 983. Thebussem. 3 Series con sombras del tiempo. Cat. 90 €. ........................................................................................   LIBRE 
  1420 ** 984/88. Tuberculosos. 3 Series. Cat. 105 €. .....................................................................................................................   24 
  1421 ** 989. Quevedo. Lujo. Cat. 67 €. ..........................................................................................................................................   14 
  1422 ** 991/92. Haya y García Morato. 2 Series. Bonitas. Cat. 120 €. ..........................................................................................   30 
  1423 ** 993(16), 994(90), 995(22) y 997(13). Cat. 104 €. ..............................................................................................................   13 
  1424 ** 1002(197) y 1003(97). Cat. 440 €. ....................................................................................................................................   36 
  1425 ** 1008(100) y 1009(400). Cat. 175 €. ..................................................................................................................................   16 
  1426 ** 1012/814(4). Día del Sello. Lujo. Cat. 48 €. ......................................................................................................................   14 
  1427 ** 1018. 200 sellos. Cat. 70 €. ...............................................................................................................................................   LIBRE 
  1428 ** 1020. 300 Sellos. Cat. 105 €. ............................................................................................................................................   LIBRE 
  1429 ** 1020/21. Franco. 150 Sellos de cada. Cat. 105 €. ............................................................................................................   LIBRE 
  1430 ** 1020/22. 100 Series. Cat. 105 €. .......................................................................................................................................   12 
  1431 ** 1020(10), 1021(50), 1022(10) y 1023(9). Franco. Cat. 105 €. ..........................................................................................   23 
  1432 ** 1024(10), 1025(60), 1027(6), 1028(10), 1028A(4), 1030(20) y 1031(4). Cat. 153 €. ........................................................   12 
  1433 ** 1024/32. Franco. 4 Series. Cat. 120 €. ..............................................................................................................................   30 
  1434 ** 1037(20) y 1039(20). Cat. 162 €. ......................................................................................................................................   14 
  1435 ** 1037(30) y 1039(20). Ferrocarriles. Cat. 162 €. ................................................................................................................   15 
  1436 ** 1037/39. Ferrocarriles. 9 series. Cat. 112 €. .....................................................................................................................   20 
  1437 ** 1044/61. Franco. 2 Series. Cat. 130 €. ..............................................................................................................................   20 
  1438 ** 1044/61. Franco. 2 Series. Bonitas. Cat. 130 €.................................................................................................................   20 
  1439 ** 1044/61. Franco. 2 Series. Cat. 130 €. ..............................................................................................................................   26 
  1440 Ø 1048A. 10 sellos usados. Cat. 1070 €. ..............................................................................................................................   25 
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  1441 ** 1064(139) y 1065(25). Cat. 233 €. ....................................................................................................................................   22 
  1442 ** 1066(30), 1067(250) y 1069(30). Cat. 96 €. ......................................................................................................................   LIBRE 
  1443 ** 1066(50), 1067(250) y 1069(50). Cat. 110 €. ....................................................................................................................   10 
  1444 ** 1066/69. Tuberculosos. 40 series. Cat. 92 €. ....................................................................................................................   15 
  1445 ** 1071(100), 1072(100)  1073(15). Cat. 67 €. ......................................................................................................................   LIBRE 
  1446 ** 1071 (300) y 1072(100). Personajes. Cat. 120 €. .............................................................................................................   LIBRE 
  1447 ** 1069. 2000 sellos en hojas. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 800 €. ..............................................................................   20 
  1448 ** 1071/74. Personajes. 24 Series. Cat. 54 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  1449 ** 1071(85), 1072(140) y 1073(20). Cat. 77 €. ......................................................................................................................   LIBRE 
  1450 ** 1084(50), 1085(190) y 1087(200). Tuberculosos. Cat. 208 €. ..........................................................................................   14 
  1451 ** 1084/87. Tuberculosos. 24 series. Cat. 90 €. ....................................................................................................................   16 
  1452 ** 1084/87. Tuberculosos. 32 Series. Cat. 120 €. .................................................................................................................   22 
  1453 ** 1092/96. Isabel. 2 Series. Cat. 128 €. ...............................................................................................................................   25 
  1454 ** 1092(6), 1093(10) y 1095(20). Isabel. Cat. 575 €. ............................................................................................................   45 
  1455 Ø 109S. 60 sellos barrados. Cat. 375 €. ...............................................................................................................................   20 
  1456 ** 1103/05. 30 Series. Tuberculosos. Examinar. Cat. 60 €. ..................................................................................................   LIBRE 
  1457 ** 1132/41. Año Mariano. 6 Series. .......................................................................................................................................   12 
  1458 ** 1132/41. Año Mariano. 10 Series. El 50 Cts. goma defectuosa. Cat. 100 €. ....................................................................   14 
  1459 ** 1132/41 (sin el 50 Cts.). Año Mariano. 9 de cada valor. Cat. 115 €. .................................................................................   16 
  1460 ** 1142. Menéndez Pelayo. 8 Sellos. Cat. 56 €. ...................................................................................................................   10 
  1461 ** 1199. Monolito. 30 Sellos. Cat. 140 €. ..............................................................................................................................   10 
  1462 ** 1280/89. Cif. 2 Series. Más Centenario corto. Cat. 89 €. ..................................................................................................   15 
  1463 ** 1298/05. Forjadores. 15 Series. Cat. 90 €. ........................................................................................................................   LIBRE 
  1464 ** 1306/19. Deportes. 8 Series, Cat. 85 €. ............................................................................................................................   LIBRE 
  1465 ** 1328(300) y 1329(40). Moratín. Cat. 68 €. ........................................................................................................................   LIBRE 
  1466 ** 1330/39. Greco. 15 Series en bloque. Cat. 135 €. ............................................................................................................   20 
  1467 ** 1340/43. Velázquez. 8 series en bloques de 4. Cat. 120 €. ..............................................................................................   15 
  1468 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 225 €. ......................................................................................................................   19 
  1469 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. 2 Juegos. Algunas tienen sombras del tiempo. Cat. 24 €. ..................................................   LIBRE 
  1470 ** 1344/47. 5 Juegos de Hojitas Velázquez. .........................................................................................................................   40 
  1471 ** 1344/47. H.B. Velázquez. 10 juegos de hojitas, misma numeración. ...............................................................................   60 
  1472 ** 1590/94(19), 1765/66(33), 2071/73(12) y 2090/91(11). Cat. 73 €. ....................................................................................   15 
  1473 ** 1758/60. Personajes. 236 Series. Cat. 75 €. .....................................................................................................................   12 
  1474 ** 1765/66(160), 1791/94(26) y 2159/61(29). Cat. 88 €. .......................................................................................................   18 
  1475 ** 1854/63. Fortuny. 95 series en hojas. Cat. 95 €. ...............................................................................................................   25 
  1476 ** 1910/19. Alonso Cano. 95 Series en hojas. Cat. 95 €. .....................................................................................................   25 
  1477 ** 2252/53. H.B. España '75. 5 Juegos de hojitas. Cat. 90 €. ...............................................................................................   12 
  1478 ** 2252/53. H.B. España '75. 14 hojitas más una cortada. ...................................................................................................   18 
  1479 ** 2252/53sma/i. Misma numeración y consecutivas. 7 Juegos. Muy raras así. ..................................................................   22 
  1480 ** 2252/53. H.B. España '75. 10 Juegos de hojitas. Cat. 180 €. ...........................................................................................   30 
  1481 ** 2252/53. Expo Filatélica '75. 10 Juegos, misma numeración. Cat. 180 €. ........................................................................   30 
  1482 ** 2252/53 sma-smi. 12 Hojitas España '75. Misma numeración, algunas consecutivas. Raro así. Cat. 372 €. ..................   35 
  1483 ** 3204/09. Descubrimiento de América - Colón. 12 juegos completos de hojitas. Cat. 90 €. ..............................................   24 
  1484 ** 3756/66s. España '2000.  En estuche. 4 Juegos. .............................................................................................................   40 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
  1485 Ø 41(4), 42(4), 46(8). Bastante bonitos. Cat. 440 €. .............................................................................................................   36 
  1486 Ø 48. Ficha con 6 sellos usados (3 sobre fragmento y 3 fechadores). Examinar. ................................................................   LIBRE 
  1487 Ø 48. Mat. de Martos(Jaén), Villafranca de V. (León), Aranda de Duero(Burgos), Balaguer (Lleida, tipo II), Calaf 

(Barcelona, sin fecha). Mayoría tipo I, en negro. ............................................................................................................   10 
  1488 4 Sellos franceses con matasellos Españoles. .....................................................................................................................   25 
  1489 * 52, 75, 88, 94, 96, 98, 107, 133 y 164. Examinar. Cat. 210 €. ...........................................................................................   30 
  1490 * 102 y (*) 133. Lujo. Cat. 27 €. .............................................................................................................................................   10 
  1491 * 102/4, 106/7 y 109. Bastante bonitos. Examinar. Cat. 135 €. .............................................................................................   35 
  1492 Ø 106 y 109. Centrajes de lujo. Cat. 25 €. ............................................................................................................................   LIBRE 
  1493 * 118 y 121. Amadeo.5 y 10 Cts. Bastante bonitos. Cat. 49 €. .............................................................................................   25 
  1494 * 137, Ø 137 y * 138. Alegoría, 40, 50 Cts. y 1 Pta. Bonitos. Cat. 146 €. .............................................................................   12 
  1495 (*)/*/** 141/42, 154/55, 230/31 y 240. Bastante bonitos. Cat. 81 €. ......................................................................................   22 
  1496 1869. Lote de 16 sellos Habilitados por la Nación. Mayoría usados. Alguno falso. Ex. col. Graus. Examinar. ....................   85 
  1497 * 200, 202 y 205. Alfonso XII. 2, 10 y 40 Cts. Muy bien centrados. Cat. 78 €. ......................................................................   22 
  1498 * 200, 201, 202, 204, 205 y 207. Bastante bonitos. Cat. 190 €. ............................................................................................   38 
  1499 * 213/15, 217/18 y 221. Pelón. Calidad aceptable. Cat. 251 €. .............................................................................................   30 
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  1500 * 213/19, 221/23 y 226. Pelón. Centrajes aceptables. Cat. 410 €. ........................................................................................   60 
  1501 Ø 213/22 y 241/54. Pelón y Cadete. 2 Series cortas hasta el 4 Ptas. Bonitas. Cat. 121 €. ..................................................   18 
  1502 * 229, ** 230/31 y 240. Bonitos. Cat. 103 €. ..........................................................................................................................   22 
  1503 ** 229, 230/31 y 240. Muy buena calidad, bien centrados. Cat. 103 €. ................................................................................   28 
  1504 Ficha con sellos de Alfonso XIII en distintas cantidades. En nuevo con y sin goma. Examinar. Cat. 293 €. .......................   24 
  1505 ** 256 y 454. Bonito y normal. Cat. 177 €. ............................................................................................................................   26 
  1506 ** 256, 454, 592A, 861, 832 y 932. Cat. 312 €. .....................................................................................................................   45 
  1507 ** 333(2), 515(2) y * 515. Cat. 191 €. ....................................................................................................................................   26 
  1508 Sobre con sellos nuevos de la serie Catacumbas, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 60 €. .......................................   15 
  1509 ** 454 y 591A. Pegaso. Bonitos. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................   26 
  1510 ** 583(6), 585(6), 586/87(6) y 591(6). Cat. 336 €. .................................................................................................................   20 
  1511 ** 681/88 (lujo) y ** 689 (pliegue en la goma). Cat. 70 €. ......................................................................................................   17 
  1512 ** 681/88, 731/40 y 755. Lujo. Cat. 190 €. ............................................................................................................................   45 
  1513 ** 731/44(4) y 1005/07(4). Personajes y Goya. En bloques de 4. Lujo. Cat. 248 €. .............................................................   50 
  1514 ** 742/44, 761/62(2), 767/68(3), 833/35 y 841/44. Cat. 284 €. .............................................................................................   46 
  1515 ** 758, 764 y 862/63. Hojitas Defensa de Madrid, Estados Unidos y Lepanto. Cat. 200 €. ..................................................   65 
  1516 ** N.E. 29/30, N.E. 38 y N.E. 54/59. Cat. 450 €. ...................................................................................................................   95 
  1517 ** 767/68(6) y 731/40(6). Examinar. Cat. 306 €. ...................................................................................................................   36 
  1518 ** 811(14) y 802/803(10). Lujo. Cat. 274 €. ...........................................................................................................................   28 
  1519 ** 952(48), 953(80), 1005/10(3) y 1017/19(49). Cat. 220 €. ..................................................................................................   30 
  1520 ** 961(10), 962(4), 963(2), 965(4), 966(4) y 967(6). Año Santo. Cat. 60 €. ..........................................................................   12 
  1521 ** 993/97, 998 y 1020/23. Lujo. Cat. 40 €. ............................................................................................................................   10 
  1522 * 1015 y 1088/89. Falla y Canarias. Con sombras del tiempo. Cat. 136 €. ...........................................................................   22 
  1523 Lote de 45 series nuevas sin fijasellos, 1er. Centenario. Examinar. Cat. 247 €. ..................................................................   25 
  1524 Ficha con sellos y series nuevos y usados. 1er. Centenario. Con valores interesantes. Examinar. Cat. 355 €. ..................   30 
  1525 Lote de 72 series diferentes del 1er. Centenario, en nuevo y usado. En hoja de clasificador. Alto valor. Examinar. ..........   40 
  1526 ** 1092/96, 1116/17(2), 1119/20 y 1130/31(3). Algún valor calidad regular. Cat. 326 €. ......................................................   46 
  1527 ** 1126/26(2), 1187/91(4) y 1191(4). Cat. 144 €. ..................................................................................................................   28 
  1528 Clasificador con sellos nuevos sin fijasellos, entre los años 1960 y 1990. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 816 €.   50 
  1529 Carpeta con decenas de pliegos nuevos sin fijasellos, años 70. Hay series completas. Examinar. ....................................   30 
  1530 ATM - Barcelona '92. 19 valores. Con numeración detrás. ...................................................................................................   20 
  1531 ATM - Barcelona '92. 19 valores. Sin numeración detrás. ....................................................................................................   15 
  1532 ATM - Granada '92. 19 valores. Con numeración detrás. .....................................................................................................   20 
  1533 ATM - Granada '92. 19 valores. Sin numeración detrás. ......................................................................................................   15 
  1534 ATM - Madrid '92. 4 valores: 17, 27, 45 y 60 Ptas. Con numeración detrás. ........................................................................   LIBRE 
  1535 Lote variado de sellos nuevos sin f jasellos, desde el año 2002. Facial 250 Euros. .............................................................   125 
  1536 Lote variado de sellos nuevos sin f jasellos, desde el año 2002. Facial 500 Euros. .............................................................   235 
  1537 Lote variado de sellos nuevos sin f jasellos, desde el año 2002. Facial 1000 Euros. ...........................................................   475 
  1538 Lote de H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Cat. 303 €. ......................................................................................................   20 
  1539 Lote de decenas de sellos con matasellos ambulantes. En fichas, etc. Examinar. ..............................................................   30 
  1540 Clasificador con sellos y series del 1er. y 2º Centenario. En nuevo y usado. Alto valor. Examinar. ....................................   35 
  1541 Clasificador con sellos y series nuevas, 2º Centenario. Con mucho óxido. Examinar. ........................................................   18 
  1542 Lote de sellos clave del 2º Centenario, mayoría usados. 2º Centenario. En distintas cantidades. Buena calidad. Cat. 229 

€. .....................................................................................................................................................................................   20 
  1543 Clasificador con sellos, series y H.B. mayoría usadas. 2º Centenario. Muy variado. Examinar. ..........................................   25 
  1544 Lote de 4200 sellos usados en distintas cantidades. Montado en hojas de álbum. 2º Centenario. Examinar. Cat. 105 €. ..   25 
 
  AÑOS COMPLETOS 
  1545 **. Año 1951 completo sin los Canarias. Cat. 116 €. ............................................................................................................   LIBRE 
  1546 **. Año 1952 completo. Cat. 180 €. .......................................................................................................................................   LIBRE 
  1547 ** Año 2000 completo con H.B. Facial 6.120 Ptas. ...............................................................................................................   22 
  1548 ** Año 2004 completo, con H.B. Facial 76,70 €. ...................................................................................................................   46 
  1549 ** Año 2005 completo, con H.B. Facial 62.50 €. ...................................................................................................................   37 
  1550 ** Año 2006 completo, con H.B. Facial 75,70 €. ...................................................................................................................   45 
  1551 **. Año 2007 completo, con H.B. ...........................................................................................................................................   50 
  1552 ** Año 2008 completo, con H.B. Facial 64,50 €. ...................................................................................................................   39 
 
  STOCKS 
  1553 Gran stock de miles de sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta el año 1939. Montado en gran mamut. 

Muy alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................................   150 
  1554 Gran stock de miles de sellos usados desde Estado Español hasta el año 1949. Montado en gran mamut. Alto valor. .....   70 
  1555 Buen stock de miles de sellos usados, clasificados en 2 grandes mamuts. Desde años 50 hasta el año 1971. Alto valor. 

examinar. ........................................................................................................................................................................   90 
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  1556 5 Cajas con stock de sellos y series,  nuevas sin fijasellos. Mayoría con defectos por haberse mojado. Ideal para 
paquetería. Años 60/80. Compuesto por más de 100.000 sellos. Imprescind ble examinar. Alto valor. ........................   450 

  1557 Stock de sellos usados de Trajes y Escudos, montado en hojas de álbum. Hay relación. Examinar. Cat. 866 €. ...............   40 
  1558 Stock de series nuevas sin fijasellos, en hojas. Facial 85.000 Ptas. Años 80. .....................................................................   100 
 
  COLECCIONES 
  1559 Principio de colección montado en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta años 70. Sellos nuevos y usados. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   40 
  1560 Resto de colección montado en álbum Olegario, desde primeras emisiones hasta el año 1963. Hay pocos sellos, en 

nuevo y usado. Ideal para iniciar colección. Examinar. ..................................................................................................   50 
  1561 Álbum con pequeña colección entre los años 1850 y 1960 (aprox.). Incluye colonias. Mayoría en nuevo. Regular 

conservación. Examinar. .................................................................................................................................................   130 
  1562 Bonito principio de colección montado en álbum Edifil. Desde primeras emisiones hasta el año 1949. Sellos y 

series nuevas y usadas. Hay valores interesantes. Cat. +6000 €. ............................................................................   600 
  1563 Principio de colección montada en hojas, sellos usados. 1er. y 2º Centenario. Examinar. ..................................................   70 
  1564 Resto de colección montado en álbum Edifil, entre los años 1950 y 1959. Sellos nuevos con fijasellos. Examinar. ...........   70 
  1565 **. Bonita colección montada en álbum Edifil. Desde el año 1950  hasta 1961. Hay valores interesantes, entre 

ellos el Legazpi y Sorolla. Muy bien representada. Buena calidad. Cat. 1400 €. ....................................................   450 
  1566 Colección montada en álbum Puigferrat. Sellos usados entre los años 1951 y 1974. Bastante bien representada. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   15 
  1567 Colección montada en álbum, 2º Centenario. Entre los años 1951 y 1974. Sellos y series, nuevas y usadas. Examinar. ..   60 
  1568 Colección montada en 5 álbum Olegario/Edifil, entre los años 1951 y 1993. Prácticamente completa (a falta de los 

sellos más caros). Nuevo con y sin f jasellos. Primera época regular conservación. Alto valor. Examinar. ..................   120 
  1569 Resto de colección montado en hojas de álbum, entre los años 1965 y 1987. 420 sellos usados. Examinar. ....................   LIBRE 
  1570 Colección montada en álbum Olegario, entre los años 1969 y 1976. Series nuevas sin fijasellos. Incluye E.P. y 

aerogramas. Se añaden 1977/81 sin sellos. Buena calidad. ..........................................................................................   LIBRE 
  1571 Colecciones de España 1970/85 y 1979/85. Todo en nuevo sin fijasellos. Montados en álbumes. Se incluyen 

documentos filatélicos, E.P., etc. Examinar. ...................................................................................................................   LIBRE 
  1572 **. Años 1970/76 completos, montados en hojas Majó. Buena calidad. ...............................................................................   LIBRE 
  1573 **. Á bum Edifil con los años 1976/86 completos, con series, H.B. y carnets. Buena calidad. .............................................   LIBRE 
  1574 Colección montada en álbum Olegario, entre los años 1976 y 1984. Prácticamente completa. Nuevo sin fijasellos. .........   30 
  1575 Colección montada en á bum Filabo, entre los años 1979 y 1985. Series nuevas sin f jasellos. Incluye E.P. y 

aerogramas. Buena calidad. ...........................................................................................................................................   LIBRE 
  1576 Colección entre los años 1988 y 2000, sellos usados. Montado en hojas. Examinar. .........................................................   100 
  1577 **. Álbum Filabo con los años 1988/92 completos, con series, H.B., carnets, aerogramas y E.P. Buena calidad. Facial 

75 €. ................................................................................................................................................................................   40 
  1578 Colección de sellos de trajes nuevos en pequeños bloques, sobres 1er. día de los mismos, etc. Examinar. .....................   14 
  1579 Álbum con colección de sellos temáticos (Navidad, escudos, trajes, formadores, etc). Mayoría nuevo sin f jasellos..........   24 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
  1580 Ficha con 36 sellos falsos filatélicos, época clásica. Examinar. ...........................................................................................   20 
  1581 Lote de 70 sellos falsos filatélicos, diferentes épocas. .........................................................................................................   45 
  1582 Ø 114. Alegoría. 19 Ctos. Falso filatélico. .............................................................................................................................   26 
  1583 (*) 156F. Correo Carlista. 10 Sellos más una prueba. Examinar. .........................................................................................   19 
  1584 * 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Falso filatélico. ..........................................................................................................................   26 
  1585 * 199. Alfonso XII. 10 Ptas. Falso filatélico. Raro. .................................................................................................................   26 
  1586 * 209F. Alfonso XII. 10 Ptas. Falso filatélico. Muy raro. ........................................................................................................   24 
  1587 * 309F. UPU. 10 Ptas. Falso filatélico. Raro. ........................................................................................................................   28 
  1588 */** 388/91. Cruz Roja. Habilitación invertida. Falsos filatélicos. ..........................................................................................   17 
  1589 ** 388/91. Cruz Roja. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................   25 
  1590 ** 481/82. Ferrocarriles. 10 Ptas. y Urgente. Falsos filatélicos. ............................................................................................   22 
  1591 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Falsos filatélicos. ..................................................................................................................   20 
  1592 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. ..............................................................................................................................................   20 
  1593 Ø 483/88. Ferrocarriles aérea. Falsos filatélicos. ..................................................................................................................   18 
  1594 ** 583/91. Iberoamericana aérea. 2 Series falsas. ................................................................................................................   LIBRE 
  1595 ** 759F. Defensa de Madrid. Falso filatélico. ........................................................................................................................   10 
  1596 ** 759F. Defensa de Madrid. Falso filatélico. ........................................................................................................................   10 
  1597 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. 2 Sellos, falsos filatélicos. ...............................................................................................   17 
  1598 Ficha con sellos falsos. Destaca Defensa de Madrid aéreo (2), Teruel, Granada color marrón (4), etc. .............................   40 
  1599 ** 765F. Estados Unidos. Falso filatélico. .............................................................................................................................   25 
  1600 ** 765F. Estados Unidos. Falso filatélico. .............................................................................................................................   25 
  1601 ** 765F. Estados Unidos. Falso filatélico. .............................................................................................................................   25 
  1602 ** 765hi. Estados Unidos. Sobrecarga invertida. Falso filatélico. .........................................................................................   17 
  1603 ** N.E. 32/33. Falsos filatélicos. ............................................................................................................................................   24 
  1604 ** 808. Junta de Defensa. 30 Cts. 75 sellos con el dentado desplazado. .............................................................................   LIBRE 
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  1605 ** 812/13s. Junta de Defensa. 4 y 10 Ptas. En parejas. Reimpresiones. .............................................................................   LIBRE 
  1606 ** 1083. Canarias. Sobrecarga azul. Falso filatélico. ............................................................................................................   18 
  1607 Lote de 30 sellos falsos filatélicos. Examinar. .......................................................................................................................   45 

 ESPAÑA – PRUEBAS OFICIALES 
  1608 ** 12/13. Espamer '87. 5 Juegos. ..........................................................................................................................................   70 
  1609 ** 16. Fesofi. ..........................................................................................................................................................................   LIBRE 
  1610 ** 17, 21 y 20. Carlos III, Exfilna '90 y Sereix. .......................................................................................................................   20 
  1611 ** 18. Cuerpo de Correos. .....................................................................................................................................................   12 
  1612 ** 19. Exfilna '89. 10 pruebas. Segunda tirada. .....................................................................................................................   10 
  1613 ** 19. Exfilna '89. 4 pruebas. .................................................................................................................................................   18 
  1614 ** 21. Exfilna '90. 3 Pruebas. .................................................................................................................................................   16 
  1615 ** 23/36. Pruebas de los años 1991 al 1995, montado en hojas del álbum. Cat. 270 €. ......................................................   65 
  1616 ** 24, 27, 25, 26 y 23. Exfilna 91/92, Granada '92, Olymphilex '92 y Rumbo'92. ..................................................................   20 
  1617 ** 25. Granada '92. 4 Pruebas. .............................................................................................................................................   10 
  1618 ** 28, 29, 30, 31 y 32. Día del Sello 93/94, Dalí, Juvenia '93 y Exfilna '93. ...........................................................................   20 
  1619 ** 29. Exfilna '93. 6 Pruebas. .................................................................................................................................................   30 
  1620 ** 31. Día del Sello '94. .........................................................................................................................................................   LIBRE 
  1621 ** 33, 34, 35 y 36. Exfilna 94/95, Día del Sello 95 y Esquivel. ..............................................................................................   16 
  1622 ** 34. Día del Sello '95. .........................................................................................................................................................   8 
  1623 ** 57/61. Pruebas del año 1999. La nº 58 ligera arruga. .......................................................................................................   10 
  1624 Pruebas de los años 1996 al 2000 (menos las procedentes de carnet). Incluye las H.B. sin dentar 3756/66. Cat. 350 €. ..   75 
  1625 ** 62. Día del Sello '97. .........................................................................................................................................................   6 
  1626 ** 63, 64, 65 y 66(2). .............................................................................................................................................................   15 
  1627 3544C. Carnet del Rey del año 1998, con las pruebas. ........................................................................................................   40 
  1628 ** 64A/D. Carnet del Rey 1998. .............................................................................................................................................   45 
  1629 ** 64A/D. Carnet del Rey del año 1998. ................................................................................................................................   50 
  1630 * 69. Europa'99. .....................................................................................................................................................................   LIBRE 
  1631 ** 70/71. Monasterio San Millán. 2 Pruebas de cada. ...........................................................................................................   8 
  1632 ** 71A. 150 Aniversario Primer sello Español. Carpeta con 7 hojitas y una prueba. ............................................................   22 
  1633 ** 71A. 150 Aniversario del primer sello Español. .................................................................................................................   25 
  1634 ** 71A. 150 Aniversario Primer sello Español. Carpeta con 7 hojitas y una prueba. ............................................................   25 
  1635 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ...................................................................................................   40 
  1636 ** 72. Exfilna 2000. 2 Pruebas. .............................................................................................................................................   LIBRE 
  1637 ** 73. Santa María la Real 2000. 5 Pruebas. ........................................................................................................................   14 
  1638 ** 74. Covadonga 2001. 3 Pruebas. ......................................................................................................................................   9 
  1639 ** 80. Exfilna 2003. 4 Pruebas. .............................................................................................................................................   10 
  1640 ** 81. León 2003. 3 Pruebas. ................................................................................................................................................   8 
  1641 ** 83. Monasterio Carrazedo 2004. 3 Pruebas. .....................................................................................................................   8 
  1642 ** 84. Exfilna 2004. 3 Pruebas. .............................................................................................................................................   8 
  1643 ** 85. Vidrieras 2004. 3 Pruebas. ..........................................................................................................................................   8 
  1644 ** 86/89. Quijote. ...................................................................................................................................................................   8 
  1645 ** 90. Exfilna 2005. 5 Pruebas. .............................................................................................................................................   15 
  1646 ** 92. Exfilna 2006. 6 Pruebas. .............................................................................................................................................   20 
  1647 ** 93. Vidrieras 2006. 8 Pruebas. ..........................................................................................................................................   25 
  1648 ** 94. Exfilna 2007. 4 Pruebas. .............................................................................................................................................   12 
  1649 ** 95. Vidrieras 2007. 5 Pruebas. ..........................................................................................................................................   15 
  1650 ** 98/100. Pruebas del año 2009. 2 de cada.........................................................................................................................   30 
  1651 ** 103. Catedral de Córdoba. Año 2010. 4 pruebas. .............................................................................................................   16 
  1652 ** 104. Catedral de Sigüenza. Año 2011. 2 Pruebas. ...........................................................................................................   LIBRE 
  1653 ** 105. Alhambra de Granada. Año 2011. 3 Pruebas. ..........................................................................................................   10 
  1654 ** 107, 108 y 110. Catedrales de Burgos, Toledo y León. Año 2012. ...................................................................................   12 
  1655 ** 107/110. Pruebas del año 2012. 2  de cada......................................................................................................................   35 
  1656 ** 111/114. Pruebas del año 2013. 2 de cada.......................................................................................................................   35 
  1657 Colección de 64 pruebas montada en clasificador entre los nº 12 y 113. Nuevas. Valor de coste más de 350 Euros. Cat. 

992 €. ..............................................................................................................................................................................   170 
F 1658 Grabado del 2015 "Patrimonio Mundial - Cuevas Altamira", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico 

de Madrid. .......................................................................................................................................................................   10 
F 1659 Grabado del 2016 "300 años Correos", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de Madrid. ...............   10 
F 1660 Grabado del 2017 "Patrimonio Mundial - Oviedo". Distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de 

Madrid. ............................................................................................................................................................................   10 
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F 1661 Grabado del 2018 "Ciudades de España - Sevilla", distr buido únicamente a los abonados del servicio filatélico de 
Madrid. ............................................................................................................................................................................   8 

F 1662 Homenaje Filatélico nº 11. Reina Sofía. Año 2016 ...............................................................................................................   8 
F 1663 Homenaje Filatélico nº 13. Felipe VI. Año 2018. ...................................................................................................................   8 
F 1664 Grabado emitido por el Gremi de Filatèlia de Barcelona, nº 3. "Sagrada Familia". ..............................................................   18 
F 1665 Grabado emitido por el Gremi de Filatèlia de Barcelona, nº 9, "Barcelona '92". ...................................................................   18 

 EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
  1666 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Restos de colección montados en hojas de álbum. Sellos nuevos y usados. Hay 

valores interesantes. Examinar. Cat. 7569 €. .................................................................................................................   300 
  1667 ALEMANIA IMPERIO. Colección montada en hojas de álbum. Sellos y series nuevas y usadas. También incluye zonas 

ocupadas de Francia. Buena calidad. Examinar. Cat. 1382 €. .......................................................................................   120 
  1668 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos y series nuevas sin f jasellos: 34, 36, 49, 74, 75, 97, 103, 109/22, 142/45 y 

168/71. Buena calidad. Cat. 162 €. .................................................................................................................................   LIBRE 
  1669 ALEMANIA FEDERAL. ** 35, 41, 49, 92, 104, 109/10, 111/12 y 119/22. Buena calidad. Cat. 140 €. ..................................   LIBRE 
  1670 ALEMANIA FEDERAL. ** 36, 38, 73, 75, 91, 96, 97, 106, 113 y 142/45. Buena calidad. Cat. 124 €. ..................................   LIBRE 
  1671 ALEMANIA FEDERAL. ** 39/40, 89/90, 103, 116, 129/30, 157/58, 173/77 y 188/92. Buena calidad. Cat. 137 €. ...............   LIBRE 
  1672 ALEMANIA FEDERAL. Ø 77/78, 98/100, 109/10 y 188/92(2 series). Cat. 150 €. ................................................................   15 
  1673 ALEMANIA FEDERAL. Lote de series nuevas sin f jasellos: 157/58, 173/77, 181/82, 188/92, 195/98, 220/34, 297/04, 

322/8, 357/62, 368/71A y 391/7A. Buena calidad. ..........................................................................................................   LIBRE 
  1674 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con más de 2000 sellos usados, entre los años 1951 y 1997, en distintas 

cantidades. Examinar. ....................................................................................................................................................   40 
  1675 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con 1137 sellos usados, numerados y valorados. Entre los nº 42 y 1536. Examinar.   35 
  1676 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con serie nuevas entre los años 1957 y 1983. Hay relación. Examinar. Cat. 1018 €.   60 
  1677 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con 320 series nuevas sin fijasellos, mayoría diferentes. Años 70/80. .......................   50 
  1678 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con series nuevas, entre los años 1976/90. Hay relación. Examinar. Cat. 1390 €. ....   80 
  1679 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con 753 sellos usados, no repetidos. Entre los años 1977 y 2000. ............................   25 
  1680 ALEMANIA FEDERAL. Lote de series y H.B. con matasellos especiales. Examinar. ..........................................................   15 
  1681 ALEMANIA, POLONIA Y HUNGRÍA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Hay sin dentar. 

Diferentes épocas. Examinar. Cat. 571 €. ......................................................................................................................   18 
  1682 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con 530 sellos usados, no repetidos. Destacan Modernos. Examinar. .......................   22 
  1683 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con unos 800 sellos usados diferentes. Muchos recientes. Examinar. .......................   25 
  1684 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos usados en distintas cantidades. También incluye otros países. Examinar. 

Cat. +300 €. ....................................................................................................................................................................   30 
  1685 ALEMANIA, LIECHTENSTEIN Y MÓNACO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mayoría diferentes. Examinar. 

Cat. 586 €. ......................................................................................................................................................................   34 
  1686 Alemania Federal, Hungría y Portugal. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos. No repetido. Hay recientes. 

Examinar. Cat. 1034 €. ...................................................................................................................................................   34 
  1687 ALEMANIA, HUNGRÍA Y POLONIA. Lote de series y H.B (**). Todas diferentes. Examinar. Cat. 1398 €. .........................   40 
  1688 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   LIBRE 
  1689 ALEMANIA FEDERAL. Cajita con stock de +2000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1983 y 2004. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   18 
  1690 ALEMAMIA FEDERAL. Cajita con stock de 3000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1951 y 1982. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   20 
  1691 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en 2 álbumes Edifil/Faro, entre los años 1949 y 1991. En nuevo y usado. 

Bien representada. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................   70 
  1692 ALEMANIA FEDERAL. Magnífica colección montada en 3 álbumes, desde el año 1949 y 2000. Series y H.B. 

mayoría usadas. Aparentemente completa. Muy alto valor. Examinar. ...................................................................   350 
  1693 ALEMANIA FEDERAL. Principio de colección montado en á bum Edifil. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 

Michel +2000 €. Examinar. .............................................................................................................................................   40 
  1694 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum entre los años 1957 y 1976 (muy completa). Compuesta por 641 

sellos y 7 H.B. En nuevo sin fijasellos. ...........................................................................................................................   35 
  1695 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum entre los años 1971 y 1988. Muy completa. Nuevo sin fijasellos, 

desde 1982 hasta el final en usado. ...............................................................................................................................   32 
  1696 BERLÍN. Clasificador con 267 sellos y series. Nuevo sin f jasellos. Examinar. ....................................................................   LIBRE 
  1697 BERLÍN. Clasificador con 200 series nuevas, diferentes. Mayoría sin fijasellos. Todas épocas. Examinar. .......................   32 
  1698 BERLÍN. Clasificador con sellos y series nuevas entre los años 1957 y 1989. Sin f jasellos. Hay relación. Cat. 1037 €. ...   40 
  1699 BERLÍN. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los nº 162A/66 y 699. Máximo 2 de cada. Hay relación. 

Buena calidad. Cat. 668 €. ..............................................................................................................................................   40 
  1700 BERLÍN. Bonita colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1990. Series mayoría usadas. 

Muy completa. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. .......................................................................................   200 
  1701 BERLÍN. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1954 y 1990, con unos 560 sellos nuevos sin fijasellos. 

Buena calidad. Examinar. ...............................................................................................................................................   60 
  1702 BERLÍN. Colección completa entre los años 1965 y 1967. Sellos nuevos sin f jasellos. Montada en hojas de álbum. .......   LIBRE 
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  1703 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin f jasellos, en hojas de clasificador. 2º 
Centenario. Examinar. ....................................................................................................................................................   LIBRE 

  1704 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Principio de colección montado en álbum Majó, compuesto por 1062 sellos usados. 
Desde primeras emisiones hasta el año 1975. Examinar. ..............................................................................................   25 

  1705 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en 4 álbumes/clasificador con series mayoría usadas. Desde 
primeras emisiones hasta el año 1985. Muy completa. Altísimo valor. ..........................................................................   250 

  1706 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección casi completa, montada en 3 álbumes. Entre el nº 1 y 2968 (faltan sólo nº 
792, 792 y 793). Entre el nº 1 y 1135 nuevos con fijasellos, resto sin fijasellos. Total 2978 sellos, 16 aéreos y 
49 hojitas. Muy buena calidad. Cat. .............................................................................................................................   365 

  1707 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Pequeña colección de 900 sellos usados, montada en clasificador. Examinar. ...................   15 
  1708 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Pequeña colección montada en hojas de clasificador, entre los años 1965 y 1972. Series 

nuevas sin fijasellos. Cat. 543 €. ....................................................................................................................................   20 
  1709 COLONIAS ALEMANAS. Lote de unos 85 sellos nuevos, muy variados. Valor aproximado 500 €. Examinar. ...................   90 
  1710 OCUPACIONES ALEMANAS. Colecciones montadas en 2 á bumes, en nuevo y usado. Alto valor. Examinar. ................   200 
  1711 ALAND. 3 Libros emitidos por correos con los años 1998 al 2003, completos. Con carnets. Cat. 268 €. ...........................   60 
  1712 ANGOLA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1998 

y 2016. Valor facial 106 €. Examinar. .............................................................................................................................   65 
  1713 ARGENTINA. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas y sobres. Examinar. .....................................................   25 
  1714 ARGENTINA. Stock con más de 4.500 sellos usados, en sobrecitos. Años 1873/1984. Examinar. ....................................   30 
  1715 ARGENTINA, BRASIL Y BOLIVIA. Principios de colección montados en hojas. Diferentes épocas. Examinar. .................   28 
  1716 ARGENTINA Y CHILE. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta 

años 90. Sellos usados. Alto valor. Examinar.................................................................................................................   70 
  1717 AUSTRIA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. ..........   LIBRE 
  1718 AUSTRIA. Clasificador con cientos de sellos y series, todas épocas. Mayoría usados. Variado. Examinar. ......................   32 
  1719 AUSTRIA, HUNGRÍA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series y hojitas temáticas. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. 

Modernas. Cat. 1361 €. ..................................................................................................................................................   45 
  1720 AUSTRIA, REP. RECHA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Entre los años 

2003 y 2012. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   42 
  1721 AUSTRIA. Pequeña colección montada en clasificador, compuesta por 680 sellos usados. Desde primeras emisiones 

hasta 1997. Examinar. ....................................................................................................................................................   20 
  1722 AUSTRIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   140 
  1723 AUSTRIA. Resto de colección montada en á bum, desde primeras emisiones hasta el año 1959. Sello nuevos con 

fijasellos y usados. Hay buenos valores. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2511 €. ..................................................   225 
  1724 BÉLGICA. Ø 3(2) y 5(2). Examinar. Cat. 1290 €. ..................................................................................................................   25 
  1725 BÉLGICA. Ficha con 10 sellos claves del 1er. Centenario. Nuevos con fijasellos. Examinar. Cat. 852 €. ..........................   16 
  1726 BÉLGICA. Lote de 14 sellos usados, primeras emisiones. Examinar. Cat. 200 €. ...............................................................   20 
  1727 BÉLGICA. ** 84/86 y 88/90. 4 sellos de cada. Cat. 420 €. ....................................................................................................   15 
  1728 BÉLGICA. Clasificador con cientos de sellos y series mayoría nuevas. Muy variado. Examinar. ........................................   50 
  1729 BÉLGICA, CHEQUIA Y PORTUGAL. Lote de 34 hojitas muy recientes, todas diferentes. Nuevas sin f jasellos. Facial 94 

Euros. ..............................................................................................................................................................................   55 
  1730 Bélgica, Liechtenstein y Portugal. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin fijasellos. Todas diferentes, entre los años 

1994 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   24 
  1731 BÉLGICA, HUNGRÍA Y MOLDAVIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. No repetido. Entre los años 

1995 y 2016. Facial 60 €. ................................................................................................................................................   28 
  1732 BÉLGICA, HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 1995 

y 2017. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................   28 
  1733 Bélgica, Bulgaria y Portugal. Lote de series, H.B. y carnets todos diferentes, nuevo sin f jasellos. Entre los años 2002 y 

2016. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   9 
  1734 BÉLGICA, HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todo diferente. Entre los años 2003 y 

2015. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   40 
  1735 BÉLGICA, MALASIA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2004 y 2018. Lujo. Facial 94 Euros. Examinar. .....................................................................................................   55 
  1736 Bélgica, Liechtenstein y Portugal. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 2006 y 2012. Precio de 

salida inferior al facial. ....................................................................................................................................................   24 
  1737 BÉLGICA. Clasificador con sellos usados, desde primeras emisiones hasta 2º Centenario. Incluye carpeta con sellos de 

los años 68 al 73(no completos). Examinar. ...................................................................................................................   30 
  1738 BÉLGICA. Colección montada en álbum Davo, entre los años 1963 y 1995. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos en 

su mayoría. La mitad está en hojas pero si el álbum. Alto valor. ....................................................................................   60 
  1739 BÉLGICA. Colección montada en álbum Philos, entre los años 1975 y 1986, casi completa. Sellos nuevos con 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................   40 
  1740 Bielorrusia, Liechtenstein y Portugal. Lote de series, H.B. y carnets nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 1994 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   24 
  1741 BIELORRUSIA, PORTUGAL Y ESLOVAQUIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Todos temáticos y 

diferentes. Entre los años 2005 y 2013. Precio de salida inferior al facial......................................................................   28 
  1742 BIELORUSIA, CHEQUIA E INGLATERRA. Lote de series, H.B. y carnets, nuevo sin fijasellos. Entre los años 2008 y 

2013. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   22 
  1743 BOSNIA, HUNGRÍA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre 

los años 1997 y 2018. Facial 70 Euros. ..........................................................................................................................   32 
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  1744 BOSNIA, PORTUGAL Y RUSIA. Series, H.B. y minihojas nuevas sin fijasellos. Entre los años 1999 y 2017. Lujo. Precio 
de salida inferior al facial. ...............................................................................................................................................   26 

  1745 BRASIL. Lote de sellos Tema Flores, en hojas. 5 tipos diferentes. Nuevo son fijasellos. Cat. 675 €. .................................   15 
  1746 BRASIL. Principio de colección montado en hojas Majó. Desde primeras emisiones hasta años 80. 1625 sellos usados. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   60 
  1747 BRASIL. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   140 
  1748 BULGARIA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. .......   LIBRE 
  1749 BULGARIA, HUNGRÍA Y UCRANIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todo diferente. Entre los años 

2006 y 2015. Destacan temática trenes. Precio de salida inferior al facial.....................................................................   22 
  1750 BULGARIA. 5 Fichas con 120 sellos y series mataselladas de favor. Bastante modernas. Examinar. ...............................   LIBRE 
  1751 BULGARIA. 3 Fichas con 75 sellos matasellados de favor. Bastante modernos. Examinar. ...............................................   LIBRE 
  1752 BULGARIA. Clasificador con sellos nuevos y usados. Todas épocas. Incluye algo de Hungría. Examinar. .......................   20 
  1753 Bulgaria, Francia y Hungría. Pequeño lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Destacan modernas. 

Buena calidad. Examinar. Cat. 981 €. ............................................................................................................................   40 
  1754 BULGARIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos 

mayoría usados. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................   140 
  1755 BULGARIA. Colección montada en 3 álbumes, entre los años 1879 y 1990. Sellos nuevos y usados. Bien representada. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   190 
  1756 BULGARIA. Principio de colección montado en hojas, entre los años 1956 y 1990. Sellos usados. Examinar. ..................   20 
  1757 CHECOSLOVAQUIA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin f jasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   LIBRE 
  1758 CHECOSLOVAQUIA. Gran clasificador con miles de sellos usados, 2º Centenario. Repetido en distintas cantidades. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   140 
  1759 CHEQUIA, HUNGRÍA Y PORTUGAL. Bonito lote de series, hojitas y carnets temáticos. Nuevos sin f jasellos. Entre los 

años 1996 y 2016. Facial 134 €. .....................................................................................................................................   40 
  1760 CHECOSLOVAQUIA. 3 Cajitas con stock de 7000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1918 y 1991. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   65 
  1761 CHECOSLOVAQUIA. Pequeña colección montada en hojas, compuesta por unos 140 sellos mayoría nuevos. Entre los 

años 1939 y 1944. ..........................................................................................................................................................   20 
  1762 CHECOSLOVAQUIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 

90. Sellos nuevos y usados. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................   140 
  1763 CHECOSLOVAQUIA. Preciosa colección montada en 4 álbumes Safe (lujo) desde el año 1961 hasta 1992. En nuevo y 

usado. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................................   225 
  1764 CHECOSLOVAQUIA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1970 y 1989. Sellos mayoría nuevos sin 

f jasellos (450). También se adjunta alto anterior. Examinar. .........................................................................................   30 
  1765 CHILE. Pequeño lote de sellos usados, diferentes épocas. En fichas. Examinar. ...............................................................   LIBRE 
  1766 CHILE. 2 Cajitas con stock de 2000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1902 y 1977. Alto valor. Examinar. ......   25 
  1767 CHINA. **. Año 1992 completo. Nuevo sin fijasellos. Con H.B. ............................................................................................   24 
  1768 CHINA. **. Año 1993 completo, con H.B. Nuevo sin f jasellos. .............................................................................................   25 
  1769 CUBA. 2 Cajitas con más de 6000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1876 y 1993. Alto valor. Examinar. ........   50 
  1770 CUBA. **. Año 2017 completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. .....................................................................................   30 
  1771 CUBA. Año 2018 completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................................................   35 
  1772 DINAMARCA. Ø 3, 4, 8 y 9. Ligeros defectos. Examinar. Cat. +300 €. ................................................................................   25 
  1773 DINAMARCA. Clasificador con cientos de sellos y series en nuevo y usado. Todas épocas. Examinar. ............................   30 
  1774 DINAMARCA. Clasificador con series básicas entre los años 1976 y 2010, más 25 H.B. y 11 carnets prestige. Todo 

diferente. Alto valor facial. Examinar. Cat. 1862 €. .........................................................................................................   250 
  1775 DINAMARCA, ISLANDIA, GROENLANDIA y FEROE. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Desde 

primeras emisiones hasta años 2000. Sellos nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..................................................   140 
  1776 DOMINICA. Álbum "Los grandes momentos de la aeronáutica". Con 20 sello en oro. ........................................................   36 
  1777 ECUADOR, PERÚ Y BOLIVIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones 

hasta años 90. Sellos nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ......................................................................................   90 
  1778 EGIPTO. Lote de cientos de sellos usados, 1er. Centenario. Ordenados. Interesante para matasellos. Examinar. ...........   14 
  1779 EGIPTO, ISRAEL Y TURQUÍA. Lote de 360 sellos usados todos diferentes. Mayoría 2º Centenario. Montado en hojas 

de clasificador. Examinar. ...............................................................................................................................................   8 
  1780 ESLOVAQUIA. **. Año 2016 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. Incluye minihojas Pintura. .....   45 
  1781 ESLOVAQUIA. **. Año 2017 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. Incluye minihoja Pintura. .......   26 
  1782 ESTADOS UNIDOS Y CANADA. Ficha con 15 sellos clásicos mayoría usados. Examinar. Cat. 568 €. .............................   LIBRE 
  1783 ESTADOS UNIDOS. Ficha con 12 sellos Oficiales, en nuevo y usado. Examinar. Cat. Scott 733 $. ..................................   45 
  1784 ESTADOS UNIDOS. 3 Cajitas con stock de 7500 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1863 y 1993. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   65 
  1785 ESTADOS UNIDOS. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 

90. Sellos usados. Alto valor. Examinar. ........................................................................................................................   150 
  1786 FEROE. Colección montada en libros de correos entre los años 1989 y 2010 (sin 1999 ni 2006). Con series, H.B. y 

carnets. Cat. 1998 €. .......................................................................................................................................................   275 
  1787 FILANDIA. Resto de colección montada en hojas. Sellos usados. Desde primeras emisiones hasta años 90. Examinar. .   60 
  1788 FINLANDIA Y NORUEGA. Principios de colección montados en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta 

años 2000. Sellos nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ............................................................................................   140 
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  1789 FINLANDIA. Espectacular colección entre los años 1979 y 2008. Series, H.B.(53) y carnets (114) nuevos sin fijasellos. 
Montado en clasificador. Precio de salida inferior al facial. Cat. 2557 €. .......................................................................   260 

  1790 FINLANDIA. Colección montada en libros de correos, entre los años 1991 y 1998. Completos. Series nuevas sin 
fijasellos. Alto valor facial. Cat. 745 €. ............................................................................................................................   150 

  1791 FRANCIA. Ø. Lote de 7 sellos entre los años 1849 y 1852. Algunos con defectos. Examinar. Cat. 750 €. .........................   45 
  1792 FRANCIA. ** 209, 309, 312, 334, 341/42, 353, 401 y 526/37. Buena calidad. Cat. 125 €. ...................................................   LIBRE 
  1793 FRANCIA. ** 314/15, 352, 403, 429, 453, 470/73 y 553/64. Buena calidad. Cat. 118 €. ......................................................   LIBRE 
  1794 FRANCIA. ** 329, 335, 386/87, 420, 462/64 y 630/38. Buena calidad. Cat. 115 €. ..............................................................   LIBRE 
  1795 FRANCIA. ** 336, 395, 399, 404/16A, 417, 440/41 y 461. Buena calidad. Cat. 122 €. ........................................................   LIBRE 
  1796 FRANCIA. ** 337/8, 430, 712/24 y 725/33. Buena calidad. ..................................................................................................   LIBRE 
  1797 FRANCIA. ** 339/40, 422, 426, 447, 499/01, 587/92 y 663/7. Buena calidad. Cat. 115 €. ...................................................   LIBRE 
  1798 FRANCIA. ** 396, 427, 444, 454/57, 458 y 682/01. Buena calidad. Cat. 154 €. ...................................................................   LIBRE 
  1799 FRANCIA. **. Año 1947 completo. Incluye aéreos. Buena calidad. Cat. 105 €. ...................................................................   10 
  1800 FRANCIA. **. Año 1946 completo, con aéreos. Buena calidad. Cat. 44 €. ..........................................................................   LIBRE 
  1801 FRANCIA. **. Año 1948 completo, con aéreo. Buena calidad. Cat. 67 €. ............................................................................   LIBRE 
  1802 FRANCIA. **. Año 1949 completo, con aéreos. Buena calidad. Cat. 300 €. ........................................................................   30 
  1803 FRANCIA. **. Año 1950 completo con aéreo. Buena calidad. Cat. 276 €. ...........................................................................   27 
  1804 FRANCIA. **. Año 1951 completo. Buena calidad. Cat. 155 €. ............................................................................................   15 
  1805 FRANCIA. **. Año 1952 completo. Buena calidad. Cat. 116 €. ............................................................................................   10 
  1806 FRANCIA. **. Año 1953 completo. Buena calidad. Cat. 197 €. ............................................................................................   18 
  1807 FRANCIA. **. Año 1955 completo, con aéreo. Buena calidad. Cat. 267 €. ..........................................................................   26 
  1808 FRANCIA. **. Año 1956 completo. Buena calidad. Cat. 167 €. ............................................................................................   16 
  1809 FRANCIA. **. Año 1957 completo, con aéreos. Buena calidad. Cat. 221 €. ........................................................................   22 
  1810 FRANCIA. **. Año 1958 completo. Buena calidad. Cat. 62 €. ..............................................................................................   LIBRE 
  1811 FRANCIA. **. Año 1959 completo. Buena calidad. Cat. 79 €. ..............................................................................................   LIBRE 
  1812 FRANCIA. **. Año 1960 completo. Incluye aéreos y servicio. Cat. 153 €. ............................................................................   15 
  1813 FRANCIA. **. Año 1961 completo. Cat. 70 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  1814 FRANCIA. **. Año 1962 completo. Cat. 56 €. .......................................................................................................................   LIBRE 
  1815 FRANCIA. Lote de 570 sellos usados diferentes, autoadhesivos. Muy modernos. Examinar. .............................................   35 
  1816 FRANCIA. 10 Carnets "Portraits de regions" distintos, de los años 2003 al 2008. PVP 190 €.............................................   50 
  1817 FRANCIA. 2 Cajitas con stock de más de 6000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1852 y 1987. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   70 
  1818 FRANCIA. Principio de colección montado en clasificador, compuesto por 1253 sellos usados. Desde primeras 

emisiones hasta el año 1982. Examinar. ........................................................................................................................   30 
  1819 FRANCIA. Preciosa colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1971. Sello clásico mayoría 

en usado, 1er. Centenario nuevo con y sin fijasellos resto nuevo sin fijasellos. Altísimo valor. Examinar. ...................   350 
  1820 FRANCIA. Bonita colección montada en hojas de clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1982. 

Sellos nuevos y usados. Bien representada. Hay valores interesantes. Muy alto valor. Examinar. .....................   365 
  1821 FRANCIA. Resto de colección montado en hojas Philos (mala calidad). Sellos usados. Entre los años 1862 y 1946. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   30 
  1822 FRANCIA. Pequeña colección montada en clasificador, entre los nº 134 y 1530/31. Todo nuevo sin fijasellos. No 

repetido. Hay relación. Muy buena calidad. Cat. 2928 €. ...............................................................................................   150 
  1823 FRANCIA. Resto de colección montado en á bum Faro, entre los años 1949 y 1965. Sellos nuevos con fijasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   20 
  1824 FRANCIA. **. Álbum Cafisa con los años 1968/81 completos, con series, H.B., preobliterados y tasas. Buena calidad. 

Cat. 720 €. ......................................................................................................................................................................   LIBRE 
  1825 FRANCIA. Principio de colección montado en clasificador, años 70/80. Series nuevas sin fijasellos. ................................   24 
  1826 FRANCIA. Colección montada en álbum Philos, entre los años 1970 y 1985. Prácticamente completa, a falta de algún 

sello sin importancia. Buena calidad. Cat. 1100 €. .........................................................................................................   180 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
  1827 LAOS, SALOMON Y VATICANO. Gran clasificador con sellos y series usadas. Mayoría temáticas. 2º Centenario. Alto 

valor. Examinar. .................................................................................................................................................. ...........   95 
  1828 MARRUECOS. Lote de cientos de sellos usados de Marruecos Francés e Independiente. Montado en hojas de 

clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   10 
  1829 MÓNACO. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. .........   LIBRE 
  1830 MÓNACO. Clasificador con 509 sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. ....................................................   22 
  1831 MÓNACO. Gran clasificador con 844 sellos mayoría nuevos sin fijasellos, muy variados. Diferentes épocas. Examinar. .   70 
  1832 MÓNACO. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, años 50/70. Buena calidad. Muy variado. Cat. 1802 €. ...............   120 
  1833 MÓNACO. Colección montada en hojas de álbum. Desde primeras emisiones hasta 1972. Mayaría en nuevo, con y sin 

fijasellos. Buena calidad. Cat. 3677 €. ............................................................................................................................   240 
  1834 NUEVA CALEDONIA. Lote de 24 distintas hojitas nuevas sin fijasellos. Entre los años 1994 y 2009. Todas temáticas. 

Montado en fichas. Cat. 200 €. .......................................................................................................................................   25 
  1835 SAINT PIERRE ET MIQUELON. Lote de 9 H.B. entre los nº 5 y 13, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Cat. 137 €. ..   20 
  1836 WALLIS ET FUTUNA. Lote de 18 hojitas distintas, nuevas sin fijasellos. Entre los años 1995 y 2010. También 11 

series. Todas temáticas. Montado en fichas. Cat. 263 €. ...............................................................................................   26 
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  1837 COLONIAS FRANCESAS. Cajita con cientos de sellos nuevos y usados. Todas épocas. Variado. Examinar. ..................   25 
  1838 COLONIAS FRANCESAS. 6 Fichas con sellos nuevos y usados. Algunos interesantes. Examinar. ..................................   45 
  1839 TERRITORIOS FRANCESES E INGLESES. Gran clasificador con series nuevas y usadas. Muchas temáticas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................   130 
  1840 COLONIAS FRANCESAS. Países de Camerún a Congo. Gran clasificador con sellos y series, mayoría usadas. Incluye 

China francesa. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................   220 
 
 
  1841 GRAN BRETAÑA. Ficha con 14 sellos usados de las primeras emisiones. Examinar. Cat. 200 €. .....................................   16 
  1842 GRAN BRETAÑA. Ficha con 15 sellos usados del 1p. Años 1855/64. Examinar. Cat. 700 €. .............................................   22 
  1843 GRAN BRETAÑA. Ø 34, 62, 70, 79, 83, 87 y 118. Bonitos. Cat. 812 €. ...............................................................................   100 
  1844 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, destacan: 96, 101, 103, 104, 115, 116 y 117. En dos fichas. Examinar. Cat. 

714 €. ..............................................................................................................................................................................   45 
  1845 GRAN BRETAÑA. Pequeño clasificador con 100 series nuevas diferentes, mayoría sin fijasellos. Entre los años 1951 y 

1976. ...............................................................................................................................................................................   38 
  1846 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos y series mayoría nuevas, sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. .............   21 
  1847 GRAN BRETAÑA. Cajita con stock de +3500 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1864 y 2000. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   50 
  1848 GRAN BRETAÑA. Pequeña colección compuesta por más de 940 sellos usados. Desde primeras emisiones hasta 

años 1990. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. .............................................................................................   30 
  1849 GRAN BRETAÑA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 

2000. Sellos nuevos y usados. Examinar. ......................................................................................................................   75 
  1850 GRAN BRETAÑA. Colección 'Decimal Machins', mayoría usados. Bien representada. Montada en hojas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   110 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
  1851 AUSTRALIA. Lote de sellos usados de las primeras emisiones: Canguros y Jorge V, montado en fichas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 
  1852 AUSTRALIA. 13 Fichas con series nuevas con y sin fijasellos, entre los nº 249/59 y 568/69. Incluye Territorio Antártico 

Australiano, de la misma época. Cat. 657 €. ..................................................................................................................   30 
  1853 AUSTRALIA. Principio de colección montada en 2 clasificadores. Todas épocas. Sellos usados. Examinar. ....................   LIBRE 
  1854 CANADÁ, ESTADOS UNIDOS Y MÉXICO. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras 

emisiones hasta años 80. Sellos usados. Examinar. .....................................................................................................   70 
  1855 CANADÁ. Colección montada en 2 grandes clasificadores, entre los años 1993 y 2010. Series nuevas sin 

fijasellos. Incluye 118 H.B., 102 carnets y 64 minihojas. Precio de salida inferior al facial. Cat. 3240 €. .............   400 
  1856 CHIPRE. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. ............   LIBRE 
  1857 CHIPRE. Lote de sellos antiguos (1er. Cent), mayoría usados. En fichas. Alto valor. Examinar. ........................................   45 
  1858 FALKLAND Y GEORGIA DEL SUR. Lote de 36 H.B. y 9 minihojas nuevas sin fijasellos, muy modernas. Todas 

diferentes. Montado en clasificador. Cat. 807 €. .............................................................................................................   110 
  1859 GIBRALTAR. Colección montada en clasificador, entre los años 1975 y 2010. Series, H.B.(68) y carnets nuevos sin 

fijasellos. Nuevo sin f jasellos. Precio de salida inferior al facial. Cat. 1387 €. ...............................................................   175 
  1860 GRENADA. Colección muy completa montada en gran clasificador, entre los años 1935 y 1977. Además se incluyen 

valores posteriores (1978/2006). También 32 H.B. mundial de fútbol Alemania 2016. Todo nuevo sin fijasellos. Cat. 
2105 €. ............................................................................................................................................................................   240 

  1861 IRLANDA Y GRAN BRETAÑA. Clasificador con cientos de sellos y series en nuevo y usado. Todas épocas. Examinar. .   45 
  1862 IRLANDA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   100 
  1863 IRLANDA. **. Preciosa colección montada en clasificador, entre los años 1990 y 2012. Incluye 87 H.B., 8 

minihojas y 57 carnets. Altísimo valor facial. Cat. 2342 €. ........................................................................................   300 
  1864 ESTADOS FEDERADOS MALAYOS. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en fichas. Destaca Kedah y 

Kelatan. Examinar. ..........................................................................................................................................................   30 
  1865 MALTA. Lote de sellos antiguos (1er. Cent), mayoría usados. En fichas. Alto valor. Examinar. ..........................................   45 
  1866 MALTA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. .............   LIBRE 
  1867 MALTA. Colección montada en hojas de álbum. Desde primeras emisiones hasta el año 1972. Sellos usados al 

principio y mayoría nuevos con f jasellos. Buena calidad. Cat. 1510 €. .........................................................................   180 
  1868 MAN. Preciosa colección montada en 2 álbumes, entre los años 1969 y 1993 más 1996. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Alto valor. ........................................................................................................................................................   90 
  1869 NUEVA ZELANDA. Clasificador con 440 sellos mayoría usados, no repetidos. Diferentes épocas. Examinar. ..................   35 
  1870 PITCAIRN. Clasificador con series y H.B. (muchas), todas diferentes. Mayoría temáticas. Cat. 1005 €. ............................   125 
  1871 VANATU. **. Lote de series entre los años 1982 y 2007. Incluye 42 hojitas. Montado en clasificador. Alto valor facial. 

Cat. 760 €. ......................................................................................................................................................................   110 
  1872 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos nuevos y usados, mayoría antiguos. Montado en fichas. .......................................   22 
  1873 COLONIAS INGLESAS. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta 

años 60. Sellos usados. Examinar. .................................................................................................................................   135 
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  1874 GRECIA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. ...........   LIBRE 
  1875 GRECIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Incluye algo de Chipre y Malta. Alto valor. Examinar. .......................................................................   120 
  1876 GROENLANDIA. **. Preciosa colección montada en clasificador, entre los años 1977 y 2014. Muy bien 

representada. Incluye 34 carnets y 50 H.B. Altísimo valor facial. Cat. 3580 €. ........................................................   550 
  1877 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en hojas, series usadas. Todas temáticas. Examinar. ..................................   35 
  1878 HAITI. Lote de 36 series diferentes y 12 H.B. Nuevas sin fijasellos. Mayoría años 50/60. Buena calidad. Cat. 312 €. .......   45 
  1879 HOLANDA. Cajita con stock de +3500 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1867 y 1997. Alto valor. Examinar. ..   40 
  1880 HOLANDA. Colección compuesta por 785 sellos usados, desde primeras emisiones hasta el año 1997. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   20 
  1881 HOLANDA. Clasificador con colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1980 y 2005. Cat. 1247 €. ...   150 
  1882 HOLANDA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. 

Sellos nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................   140 
  1883 HOLANDA. Colección montada en hojas de álbum. Desde primeras emisiones hasta el año 1972. Sellos nuevos 

(con y sin fijasellos) y usados. Bien representada. Buena calidad. Examinar. Cat. 4861 €. ..................................   475 
  1884 HOLANDA. Resto de colección montado en hojas de álbum, entre los años 1972 y 1984. Bastante completo. Nuevo sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................   24 
  1885 COLONIAS HOLANDESAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas. Destacan Curaçao, Suriname, India, 

etc. Examinar. .................................................................................................................................................................   28 
  1886 HONDURAS. ** 296/301, 302/06, 350/53, 354/60, 382/88, 397/403, H.B. 1, H.B. 1a, H.B. 2 y H.B. 2a. Cat. 131 €. ...........   16 
  1887 HUNGRÍA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. .........   LIBRE 
  1888 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN Y SERBIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Entre los años 1998 y 

2016. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   32 
  1889 HUNGRÍA, MÓNACO Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1999 

y 2017. Facial 75 Euros. .................................................................................................................................................   28 
  1890 Hungría, Liechtenstein y Rusia. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1999 y 2016. Precio de salida 

inferior al facial. ...............................................................................................................................................................   32 
  1891 HUNGRÍA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los 

años 2002 y 2016. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   10 
  1892 HUNGRÍA, MOLDAVÍA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 

2005 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   12 
  1893 HUNGRÍA. **. Año 2005 aparentemente completo, con series, H.B. y carnets. ...................................................................   42 
  1894 HUNGRÍA. **. Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. ......................................................   32 
  1895 HUNGRÍA. Año 2010 completo. Series, H.B., carnets y minihojas nuevas sin fijasellos. Raro tan completo. .....................   65 
  1896 HUNGRÍA. **. Año 2013 aparentemente completo. Series, hojitas y carnets. ......................................................................   50 
  1897 HUNGRÍA. Año 2014 completo, con las series y emisiones especiales. Series, H.B. y minihojas nuevas sin f jasellos. 

Facial 180 Euros. ............................................................................................................................................................   100 
  1898 HUNGRÍA Y POLONIA. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Lujo. Cat. 786 €. .............................   18 
  1899 HUNGRÍA, MÓNACO Y RUMANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. 2º Centenario. 

Examinar. Cat. 1059 €. ...................................................................................................................................................   28 
  1900 HUNGRÍA Y RUMANÍA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Buen conjunto. Examinar. Cat. 

891 €. ..............................................................................................................................................................................   28 
  1901 HUNGRÍA. Clasificador con 8 series sin dentar, 2 hojitas sin dentar, 6 series dentadas y 2 hojitas dentadas. Series 

temáticas. Examinar. ......................................................................................................................................................   120 
  1902 HUNGRÍA. 2 Cajitas con stock de 5000 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1969 y 1991. Alto valor. Examinar.   40 
  1903 HUNGRÍA. Principio de colección montado en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos usados. ....   25 
  1904 HUNGRÍA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   140 
  1905 IRÁN. Clasificador con 406 sellos usados diferentes. Examinar. .........................................................................................   14 
  1906 ISLANDIA. Colección montada en gran clasificador, entre los años 2000 y 2008. Compuesta por 107 series en 

minihojas de 10. Nuevas sin fijasellos. Altísimo valor facial, precio de salida muy por debajo. Cat. 5225 €. .....   700 
  1907 ISRAEL. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. ............   LIBRE 
  1908 ISRAEL. Colección montada en álbum entre los años 1970/79. Muy completa. Series nuevas sin fijasellos. Cat. 440 €. ..   90 
  1909 ISRAEL, PORTUGAL Y SUIZA. Años 1979 y 1980 completos en hojas de á bum. Nuevo sin fijasellos. ............................   14 
  1910 ITALIA Y SAN MARINO. Clasificador con sellos usados, 2º Centenario. Variados. Examinar. ...........................................   14 
  1911 ITALIA Y BÉLGICA. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, 2º Centenario. Variadas. ...............................................   20 
  1912 ITALIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Incluye colonias. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................   140 
  1913 ITALIA. Colección montada en fichas, entre los años 2006 y 2008, muy completos. Series nuevas sin fijasellos. Cat. 

740 €. ..............................................................................................................................................................................   130 
  1914 COLONIAS ITALIANAS. Lote de sellos nuevos y usados. Montado en fichas. Examinar....................................................   24 
  1915 JAPÓN. ** 612/13(20 series) y 687/88 (10 series). Minihojas. Ligerísimas sombras del tiempo en algún valor. Cat. 95 €.   LIBRE 
  1916 JAPÓN. ** 636/37(10), 787/90(20) y 814/15(10). En minihojas. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 130 €. ........   8 
  1917 JAPÓN. ** 746/48 Y 760/63. 20 Series de cada. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 154 €. ...............................   12 
  1918 JAPÓN. ** 774/75(40) y 594/95(30). En minihojas. Cat. 138 €. ............................................................................................   14 
  1919 JAPÓN. ** 778/81. 20 Series en minihojas. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 80 €. .........................................   LIBRE 
  1920 JAPÓN. Clasificador con 384 sellos usados diferentes, conmemorativos y modernos. Examinar. ......................................   14 
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  1921 JAPÓN. Lote de series nuevas sin fijasellos, en minihojas. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 343 €. ...............   30 
  1922 JAPÓN. 3 Fichas con 74 sellos y series nuevas sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. ........................................................   LIBRE 
  1923 JAPÓN. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................   90 
  1924 LIECHTENSTEIN. */** 94, 95, 96, 98, 99, 103, 104(2), 106, 107. Cat. +1000 €. ..................................................................   20 
  1925 LIECHTENSTEIN. Ficha con sellos nuevos y usados, primeras emisiones. Examinar. .......................................................   8 
  1926 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy modernos. Buena calidad. Alto valor. Montado 

en hoja de clasificador. Examinar. ..................................................................................................................................   25 
  1927 LIECHTENSTEIN. Colección montada en hojas de álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1972. Bastante 

completa. En nuevo con fijasellos y usado. Hay buenos valores. Buena calidad. Examinar. ...............................   380 
  1928 LIECHTENSTEIN. Principio de colección montado en hojas. Sellos y series nuevas sin f jasellos, entre los años 1970 y 

1990. Examinar. ..............................................................................................................................................................   28 
  1929 LUXEMBURGO. SERVICIO. 15 Sellos nuevos, de los que destacan nº 17(4), 35(3), 42 y 43. Examinar. Cat. 605 €. .......   12 
  1930 LUXEMBURGO. Gran clasificador con sellos mayoría nuevos y usados. Todas épocas. Examinar. ..................................   35 
  1931 LUXEMBURGO. Colección montada en álbum, desde el nº 1 hasta el año 1981. Sellos mayoría nuevos. Bien 

representada. Examinar. .................................................................................................................................................   60 
  1932 MALASIA. Año 2009 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas. ................................................................................   28 
  1933 MÉXICO. Pequeña colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1977. Compuesto por 

más de 500 sellos usados. Examinar. ............................................................................................................................   15 
  1934 MICRONESIA, MARSHALL Y PALAU. Principios de colección montados en hojas, entre los años 1984 y 1998. Series y 

H.B. nuevas sin f jasellos. Cat. 1535 €. ..........................................................................................................................   200 
  1935 NACIONES UNIDAS. Despacho New York. Hojas de Banderas I, II, III y X. Total 14 piezas. Cat. 242 €. ..........................   10 
  1936 NACIONES UNIDAS. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 

80. Sellos usados. Examinar. .........................................................................................................................................   15 
  1937 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 2 clasificadores y una cajita, desde el nº 1 hasta el año 2000. Sellos, 

series y H.B. en nuevo y usado (está duplicada). Incluye minihojas y carnets prestige. Calidad de lujo. Todo 
numerado (detrás del sello). Calidad de lujo. Todo numerado (detrás del sello). Calidad de lujo. Cat. 5202 €. ............   200 

  1938 NORUEGA. Colección montada en gran clasificador, entre los años 1976 y 2014. Bastante completa. Incluye 110 
carnets y 37 H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy alto valor facial (precio de salida muy por debajo). Cat. 4592 €. ....   600 

  1939 NORUEGA. Resto de colección montado en hojas. Sellos usados. Desde primeras emisiones hasta años 90. Examinar.   60 
  1940 NORUEGA. Colección montada en hojas de álbum. Desde primeras emisiones (en usado) hasta 1972 (nuevo sin 

fijasellos). Buena calidad. Cat. 2280 €............................................................................................................................   250 
  1941 NORUEGA. Principio de colección montado en hojas, sellos usados. Desde primeras emisiones hasta el año 1997. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   36 
  1942 NORUEGA. Colección montada en clasificador, entre los nº 11 y 1778. Sellos usados. No repetido. Hay relación. 

Examinar. Cat. 1100 €. ...................................................................................................................................................   40 
  1943 PARAGUAY. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   50 
  1944 POLONIA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. .........   LIBRE 
  1945 POLONIA. Caja con stock de 7000 sellos usados, entre los años 1919 y 1988. Clasificados en sobrecitos. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   45 
  1946 POLONIA. Principio de colección montado en hojas, compuesto por 2132 sellos usados diferentes. Desde primeras 

emisiones hasta el año 1990. Examinar. ........................................................................................................................   30 
  1947 POLONIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   130 
  1948 PORTUGAL. * 284/87, 588/91, 608/15, 645/46, 655/62, 683 y 701/5. Cat. 152 €. ...............................................................   35 
  1949 PORTUGAL Y HUNGRÍA. Lote de 35 H.B. temáticas, todas diferentes. Entre los años 1998 y 2018. Facial 89 €. ............   40 
  1950 PORTUGAL E INDONESIA. Lote de hojitas temáticas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2008 y 

2013. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   24 
  1951 PORTUGAL Y RUMANÍA. Clasificador con sellos usados, 2º Centenario. Algunos valores repetidos. Examinar. ..............   12 
  1952 PORTUGAL Y COLONIAS. Clasificador  con sellos y series mayoría diferentes y usadas. Alto valor. Examinar. ..............   30 
  1953 PORTUGAL. Colección montada en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos, series y 

H.B. nuevas y usadas. Incluye Colonias. Alto valor. Examinar. .....................................................................................   250 
  1954 AZORES. Años 1993/94, 1995(2), 1997 y 2000 en carpetas de Correos, con las pruebas. ................................................   25 
  1955 AZORES Y MADEIRA. Preciosa colección montada en álbum, entre los años 1980 y 1992. Series, H.B. y carnets 

nuevos sin fijasellos. .......................................................................................................................................................   50 
  1956 MADEIRA. **. Años 1993/94, 95(2), 1997 en carpetas de correos, con las pruebas. ..........................................................   25 
  1957 COLONIAS PORTUGUESAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas. Destaca Mozambique. Examinar......   24 
  1958 RUMANÍA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. .........   LIBRE 
  1959 RUMANÍA. Cajita con stock de 3000 sellos usados, en sobrecitos (700 diferentes). Entre los años 1880 y 1969. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................   20 
  1960 RUMANÍA. Principio de colección montado en clasificador, con 1400 sellos usados. Desde 1953 hasta 1979. Examinar.   18 
  1961 RUMANÍA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos 

nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................   130 
  1962 RUMANIA. Colección montada en 4 álbumes, desde primeras emisiones hasta el año 1996. Sellos nuevos y usados. 

Muy alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................................   220 
  1963 RUSIA. ** 4381/85, 4466/70, 4585/89, 4604/08 y 4675/79. 20 Series de cada. Olimpiadas de Moscú. Cat. 425 €.............   25 
  1964 RUSIA. Lote de 124 sellos y series, nuevas sin f jasellos. Años 60. Montado en 3 fichas. ..................................................   LIBRE 
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  1965 RUSIA, MOLDAVIA Y UCRANIA. Lote de series y hojitas nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Entre los años 2005 y 
2014. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   20 

  1966 RUSIA Y EXREPÚBLICAS. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Entre los años 2006 y 
2017. Facial 98 Euros. ....................................................................................................................................................   45 

  1967 RUSIA. Clasificador con 150 sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. .........................................................   15 
  1968 RUSIA. Clasificador con cientos de sellos y series. Nuevas y usadas. Incluye H.B. 2º Centenario. Examinar. ...................   25 
  1969 RUSIA. Principio de colección montado en 3 grandes clasificadores. Desde primera emisiones hasta el año 2000. 

Últimos 40 años bastante bien representada. Sellos, series y H.B. usadas. Todos los valores anotado el número 
detrás. Buena calidad. Cat. 3180 €. ................................................................................................................................   190 

  1970 RUSIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos 
usados. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................................................   200 

  1971 RUSIA. Colección montada en 4 álbumes. Desde primeras emisiones hasta el año 1992. Sellos nuevos y usados. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................   275 

  1972 DEPENDENCIAS RUSAS. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Primeras emisiones. Sellos 
usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................   135 

  1973 SAN MARINO. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. ..   LIBRE 
  1974 S. TOME E PRINCIPE. ** 1089/93(Setas), HB 116/17 (Setas), 1084/88(Trenes), HB 114/15 (Trenes) y H.B. Olimpiada 

de Barcelona. 4 de cada. Cat. 350 €. .............................................................................................................................   32 
  1975 SIRIA. Ø 293, 294, 295, 295a y 296a. Examinar. .................................................................................................................   12 
  1976 SUECIA. Lote de miles de sellos usados, 1er. Centenario. En distintas cantidades (algunos muy repetidos). Montado en 

hojas neutras. Examinar. ................................................................................................................................................   25 
  1977 SUECIA. Cajita con stock de 3315 sellos usados, en sobrecitos. Todas épocas. Alto valor. Examinar. .............................   30 
  1978 SUECIA. Resto de colección montado en álbum Sueco. Desde primeras emisiones hasta años 40. Sellos y series 

usadas. Examinar. ..........................................................................................................................................................   30 
  1979 SUECIA. Resto de colección montada en hojas. Desde primeras emisiones hasta el año 1962. Sellos y series mayoría 

usadas. Algunas interesantes. Alto valor. Examinar.......................................................................................................   40 
  1980 SUECIA. Resto de colección montado en hojas, 1644 sellos usados. Desde primeras emisiones hasta el año 1972. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   60 
  1981 SUECIA. Bonita colección montada en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Sellos, 

series, H.B y carnets nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ........................................................................................   175 
  1982 SUECIA. Principio de colección montado en hojas de álbum. Desde primeras emisiones (en usado) hasta el año 1972 

(en nuevo con y sin fijasellos). Destacan carnets. Examinar. Cat. 1729 €. ....................................................................   150 
  1983 SUECIA. Colección montada en clasificador entre los años 1975 y 1987. Con series y carnets, en nuevo sin fijasellos. 

No completa. Cat. 764 €. ................................................................................................................................................   110 
  1984 SUECIA. Colección montada en libros de correos de los años 1989 al 2013 (sin el 2010). Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Precio de salida muy inferior al facial. Ocasión. Cat. 7793 €. ...........................................................   800 
  1985 SUIZA. Clasificador con principio de colección de sellos usados, entre los años 1862 y 2011. Destaca 10 Fr. serie Pax. 

Buena calidad. Examinar. ...............................................................................................................................................   60 
  1986 SUIZA. Lote de sellos y series 1er. Centenario, usados. Diferentes. Con valores interesantes. Examinar. Cat. 477 €. ......   20 
  1987 SUIZA. **. Año 2016 aparentemente completo. Series y H.B. nuevos sin fijasellos. ............................................................   42 
  1988 SUIZA. Cajita con stock de 2640 sellos usados, en sobrecitos. Entre los años 1968 y 2000. Alto valor. Examinar. ...........   24 
  1989 SUIZA. Principio de colección montado en clasificador. Más de 800 sellos usados. Desde primeras emisiones hasta el 

año 1998.  Examinar. ......................................................................................................................................................   30 
  1990 SUIZA. Preciosa colección montada en clasificador. Sellos y series mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta 

el años 2000. Montada en hojas de clasificador. Alto valor. Examinar. .........................................................................   200 
  1991 SUIZA. Colección montada en á bum, entre los años 1943 y 1988. Sellos usados. Bastante completa. Examinar. ...........   35 
  1992 TURQUÍA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................   60 
  1993 VATICANO. Papado completo Juan XXIII. En nuevo sin fijasellos. Lujo.. ............................................................................   20 
  1994 VATICANO. Papado completo de Pablo VI. Nuevo sin fijasellos. ........................................................................................   25 
  1995 VATICANO. Clasificador con stock de series mayoría nuevas, con y sin fijasellos, desde primeras emisiones hasta el 

año 1984. Alto valor. Examinar. ......................................................................................................................................   40 
  1996 VATICANO. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 2000. 

Sellos nuevos y usados. Se adjunta pequeña colección 'Tema Pontífices'. Alto valor. Examinar. ................................   135 
  1997 VENEZUELA. Clasificador con miles de sellos usados correo aéreo, desde primeras emisiones hasta años 70. En 

distintas cantidades. Examinar. ......................................................................................................................................   25 
  1998 VENEZUELA. Stock montado en gran clasificador (tipo Mamut), con miles de sellos usados. Desde años 50 hasta años 

70. En distintas cantidades. Examinar. ...........................................................................................................................   25 
  1999 VENEZUELA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 80. 

Sellos usados. Examinar. ...............................................................................................................................................   50 
  2000 VIETNAM DEL NORTE Y SUR. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones 

hasta años 80. Sellos mayoría usados. Examinar. .........................................................................................................   60 
  2001 YUGOSLAVIA. Lote de sellos, series y H.B. En nuevo sin fijasellos, en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar. ..   LIBRE 
  2002 YUGUSLAVIA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta años 90. 

Sellos usados. Incluye Serbia, Bosnia, Croacia, Trieste, Montenegro, etc. Alto valor. Examinar. .................................   120 
  2003 YUGOSLAVIA. Colección montada en hojas Yvert, entre los años 1965 y1 972. Mayoría en nuevo sin fijasellos. .............   20 
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  VARIOS 
  2004 PAÍSES AFRICANOS. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Todas épocas. Sellos mayoría usados. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   110 
  2005 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 620 sellos usados, diferentes. Muy variados. Estaca EEUU. Examinar. ...........   12 
  2006 PAÍSES AMERICANOS. Cajita con cientos de sellos nuevos y usados, variados. 2º Centenario en su mayoría. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   18 
  2007 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con sellos usados, todas épocas. Todos diferentes. Examinar. ...............................   25 
  2008 PAÍSES AMERICANOS. Principios de colección montado en hojas de clasificador. Desde primeras emisiones hasta 

años 80. Sellos usados. Examinar. .................................................................................................................................   90 
  2009 EXTREMO ORITENTE. Clasificador con sellos y series usadas, 2º Centenario. Mayoría temáticos. Examinar. ................   34 
  2010 EMIRATOS ÁRABES. Lote de miles de sellos usados, montados en á bum. Examinar. .....................................................   35 
  2011 EMIRATOS ÁRABES. Lote de miles de sellos usados, montados en á bum. Examinar. .....................................................   40 
  2012 PAÍSES ÁRABES. Gran clasificador con 450 series y H.B. nuevas sin fijasellos. En distintas cantidades. Todas 

temáticas. ........................................................................................................................................................................   75 
  2013 PAÍSES ÁRABES. Fichero con 1462 series nuevas, en distintas cantidades. En total más de 7000 sellos y hojitas. 

Todos temáticos. Altísimo valor en Michel. Examinar. ...................................................................................................   130 
  2014 PAÍSES EUROPEOS. Ficha con sellos antiguos nuevos y usados. Valores interesantes. Calidad diversa. Examinar. 

Cat. 600 €. ......................................................................................................................................................................   16 
  2015 PAÍSES EUROPEOS. Lote de sellos usados bastante modernos, de: Eslovenia(125), Finlandia (158), Francia(99), 

Polonia(193) y Rumanía(92). Examinar. .........................................................................................................................   18 
  2016 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador grande con 2500 sellos usados diferentes, variados. Examinar. ..................................   25 
  2017 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Destaca Azores y Madeira. Modernas. Alto 

valor facial. ......................................................................................................................................................................   36 
  2018 PAÍSES EUROPEOS. Antiguos Estados de Europa del Este y Oeste. 2 Clasificadores con miles de sellos 

usados. 1er. Centenario. Muy buen conjunto. Destaca Baviera 3, Bosnia 86, Creta Desp. Austríaco 16a, 
Levante Desp. Austríaco 46a, Levante Desp. Italiano 11 (2875 €). Todos los sellos anotado su número en el 
dorso. Muy buena calidad. Cat. 8586 €. ......................................................................................................................   500 

  2019 PAÍSES NÓRDICOS. Clasificador con cientos de sellos usados, todos diferentes. 2º Centenario. Examinar. ...................   20 
  2020 Clasificador con sellos, series y H.B., mayoría usadas, mundiales. Muchas temáticas. ......................................................   LIBRE 
  2021 Estados Unidos, Cuba y Canadá. Clasificador con 700 sellos mayoría diferentes, usados. Formato conmemorativo. 2º 

Centenario. Examinar. ....................................................................................................................................................   12 
  2022 Lote de sellos usados de Australia, Nueva Zelanda, Canadá, Liberia y Ruanda. Examinar. ...............................................   12 
  2023 Lote de sellos usados de Corea del Norte, Laos, Vietnam, Camboya y Mongolia. Examinar. .............................................   15 
  2024 Clasificador con sellos usados de Checoslovaquia, Hong Kong y Japón entre otros. Muchos modernos. Examinar. .........   15 
  2025 Lote de series mundiales, montado en hojas de clasificador. 2º Centenario. Examinar.......................................................   16 
  2026 Principios de colecciones mundiales, montado en hojas de álbum. Sellos usados. 2º Centenario. Examinar. ...................   16 
  2027 9 carpetas guarda-sellos pequeñas, con sellos nuevos mundiales. 2º Centenario. Destaca Guinea. También algunos 

sobres 1er. día. Examinar. ..............................................................................................................................................   16 
  2028 Lote de 79 carnets nuevos mundiales, algunos repetidos. Examinar. ..................................................................................   18 
  2029 Lote de minihojas de Liechtenstein nuevas, sellos de Francia, etc. Todo bastante moderno. Examinar. ............................   18 
  2030 Colecciones montada en álbum Edifil.  Alemania Federal y Berlín. Años 1980/84. Todo nuevo sin fijasellos. 

Prácticamente completas. ...............................................................................................................................................   18 
  2031 Restos de colecciones montados en hojas de álbum. Países: Checoslovaquia, Gibraltar y Países Sudamericanos. Todo 

en usado. 2º Centenario. Examinar. ...............................................................................................................................   20 
  2032 Lote de sellos usados, bastante modernos, compuesto por: Canadá(203), Corea(131), Cuba(75), Sharjah.(56), Tchad 

(89), RSA (132), Tanzania(86), Tunicia(81), Um-Al-Qiwain(113) y Venezuela(130). Examinar. ....................................   20 
  2033 Clasificador con cientos de sellos usados de Suiza, Austria y Hungría. En distintas cantidades y diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   22 
  2034 Irlanda, Francia y Bélgica. Clasificador con 1155 sellos usados diferentes. Mayoría formato conmemorativo. Examinar. .   22 
  2035 Clasificador con series y H.B. mundiales, mayoría temáticas. 2º Centenario. Examinar. ....................................................   25 
  2036 Clasificador con cientos de sellos usados de Francia y Gran Bretaña. Mayoría 2º Centenario. Examinar. .........................   30 
  2037 Clasificador con cientos de sellos clásicos mundiales, nuevos y usados. Alto valor. Examinar...........................................   30 
  2038 Colección mundial montada en hojas. Miles de sellos usados. Destaca Venezuela (500 diferentes). Todas épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   30 
  2039 Lote de sellos nuevos con fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. .....................................................................................   30 
  2040 Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Destacan nº 12/14 de Noruega. Examinar.........................................   30 
  2041 Lote de 29 H.B. nuevas sin fijasellos, de Austria, Rep. Checa y Portugal. Entre los años 1994 y 2003. Destaca Tema 

Europa. Precio de salida inferior al facial........................................................................................................................   36 
  2042 Lote de restos de colecciones de Noruega, Suecia y Dinamarca. Sellos nuevos y usados. Montado en hojas 

cuadriculadas. Examinar. ................................................................................................................................................   40 
  2043 Gran clasificador con 200 hojitas/mini-hojas mundiales, todas diferentes. Mayoría nuevas. Todas temáticas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   50 
  2044 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Años 70/80. Países: Austria, Bélgica, Berlín y Alemania Federal. ........   55 
  2045 Antiguo álbum con principios de colecciones mundiales. Sellos usados. Alto valor. Examinar. ..........................................   120 
  2046 Clasificador con cientos de series mayoría temáticas, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Alto valor. Examinar....................   125 
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CAJAS 
  2047 Caja con sellos mundiales usados, etc. Destaca Argentina e Italia. También diversos documentos emitidos por la 

FNMT. En distintas cantidades. Examinar. .....................................................................................................................   LIBRE 
  2048 Caja con miles de sellos usados mundiales, en sobrecitos. Examinar. ................................................................................   25 
  2049 Caja con miles de sellos en hojas, sobres, etc. España y extranjero. Examinar. .................................................................   25 
  2050 Caja con miles de sellos nuevos y usados, en sobrecitos. Diversos países y épocas. Examinar. .......................................   25 
  2051 Caja con miles de sellos, series, H.B. etc. España y extranjero. Examinar. .........................................................................   30 
  2052 Caja con sellos mundiales, en clasificadores, fichas, cajitas, etc. Con sellos mundiales en nuevo y usado. Examinar. .....   40 
  2053 Caja de madera con sellos mundiales en clasificadores, fichas, cajitas, historia postal, etc. Mundial. En nuevo y usado. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   55 
  2054 Caja con sellos mundiales, en clasificadores, á bumes, cajitas, historia postal, etc. En nuevo y usados. Examinar. ..........   65 
  2055 Caja con miles de sellos usados mundiales. En 4 clasificadores y l bretas. Examinar. ........................................................   70 
  2056 Caja con clasificadores con sellos mundiales, historia postal, etc. Examinar. ......................................................................   100 
  2057 Gran caja con miles de sellos usados mundiales, muchos 1er. Centenario. Examinar. .......................................................   100 
  2058 Caja con varios álbumes, fichas de sellos y series, algo de historia postal. Contenido mundial de todas épocas. Para 

valorar merece detenido examen. ..................................................................................................................................   150 
  2059 Gran caja con miles de series temáticas, años 80/90, en sobrecitos, clasificadores, etc. Destaca Naciones Unidas. 

Mayoría nuevo sin fijasellos. Altísimo valor. ...................................................................................................................   200 

PAQUETERÍA 
  2060 ESPAÑA. Lote de 900 sellos usados diferentes. Examinar. .................................................................................................   LIBRE 
  2061 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados, mayoría tipo pequeño. Destacan sellos Franco. Imprescindible examinar. ....   LIBRE 
  2062 ESPAÑA. Lote de 950 sellos usados diferentes. Examinar. .................................................................................................   LIBRE 
  2063 ESPAÑA. Caja con 700 gramos de sellos usados con papel. Incluye extranjero también. ..................................................   LIBRE 
  2064 ESPAÑA. Caja con 41.800 sellos usados 5 Ptas. Franco. En pastillas. ...............................................................................   LIBRE 
  2065 ESPAÑA. Caja con cientos de sellos con matasellos rodillo recortados. Diferentes épocas. Examinar. .............................   LIBRE 
  2066 ESPAÑA. Lote de etiquetas usadas, con papel. Modernas. Examinar. ................................................................................   LIBRE 
  2067 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados del Rey, en pastillas. ........................................................................................   LIBRE 
  2068 ESPAÑA. Cajita con decenas de sellos usados, diferentes épocas. Examinar. ...................................................................   LIBRE 
  2069 ESPAÑA. Caja con 1,5 Kg. de etiquetas, variadas. Examinar. .............................................................................................   LIBRE 
  2070 ESPAÑA. Lote de 4000 sellos usados, en sobres de 50. Diferentes épocas. Examinar. .....................................................   10 
  2071 ESPAÑA. Cajita con decenas de sellos usados modernos. Examinar. ................................................................................   12 
  2072 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados diferentes. Todas épocas. Examinar. ......................................................................   15 
  2073 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados diferentes. Bastante modernos. ...............................................................................   15 
  2074 ESPAÑA. 2 Juegos de 1.000 sellos usados diferentes. .......................................................................................................   16 
  2075 ESPAÑA. Caja con 30.000 sellos en pastillas. Todas épocas. Sin básicas. Examinar. .......................................................   16 
  2076 ESPAÑA. 3 Juegos de 100x100 sellos usados diferentes. Total 30.000 sellos. ..................................................................   18 
  2077 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos con matasellos del 1er. Centenario (ambulantes, carterías, poblaciones, etc). 

Muy variado. Examinar. ..................................................................................................................................................   20 
  2078 ESPAÑA. Lote de 237 sellos usados, todos diferentes y en Euros. Incluye algunas H.B. ...................................................   20 
  2079 ESPAÑA. Lote de 141 pastillas de sellos usados, 1er. Centenario. Formato pequeño. .......................................................   20 
  2080 ESPAÑA. Lote de 250 gramos de sellos usados sin papel. Incluye Colonias Españolas, Vaticano y algo de Europa Occ. 

Mucha variedad. Examinar. ............................................................................................................................................   20 
  2081 ESPAÑA. Lote de 10 juegos de 500 sellos usados diferentes. ............................................................................................   20 
  2082 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 8000 sellos usados, 2º Centenario. Formato grande. Incluye modernos. Muy 

variado. Examinar. ..........................................................................................................................................................   20 
  2083 ESPAÑA. Lote de 5 juegos de 1.000 sellos usados diferentes. ...........................................................................................   20 
  2084 ESPAÑA. Lote de 200 pastillas 2º Centenario. .....................................................................................................................   25 
  2085 ESPAÑA. Caja con 30 juegos de 100 sellos diferentes, nuevos. .........................................................................................   25 
  2086 ESPAÑA. 3 Juegos de 1000 y 5 de 500 usados diferentes. .................................................................................................   25 
  2087 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados en pastillas, tipo Franco. Muchos 1er. Centenario. Examinar. .........................   25 
  2088 ESPAÑA. Caja con 8000 sellos usados del 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. .................................................   25 
  2089 ESPAÑA. Caja con cientos de pastillas 2º Centenario. Examinar. .......................................................................................   30 
  2090 ESPAÑA. Cajita con 6000 sellos nuevos y usados, 1er. Centenario. Muy variado. Incluye viñetas, locales, etc. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................   30 
  2091 ESPAÑA. Caja con paquetería preparada para su venta. España y extranjero. Interesante. Examinar. .............................   35 
  2092 ESPAÑA. Lote de 13500 sellos usados en sobres de 200 a 2000 diferentes. .....................................................................   50 
  2093 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 400 sellos usados, bastante modernos. En distintas cantidades. Examinar. .....................   LIBRE 
  2094 ALEMANIA FEDERAL. Cajita con miles de sellos usados en pastillas, formato pequeño. Examinar. .................................   LIBRE 
  2095 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel. Examinar. ..................................................................   LIBRE 
  2096 ALEMANIA. Caja con 400 gramos de sellos usados con papel. Examinar. .........................................................................   12 
  2097 ALEMANIA. Caja con miles de sellos usados, todas épocas. Examinar. .............................................................................   15 
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  2098 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados, diferentes. Bastante modernos. Examinar. .........................................   20 
  2099 AUSTRIA. Lote de 500 sellos usados, diferentes. Muchos valores altos. Examinar. ...........................................................   20 
  2100 AUSTRIA. Lote de 500 sellos usados, diferentes. Muchos valores altos. Examinar. ...........................................................   20 
  2101 AUSTRIA. Lote de 3700 sellos usados, 320 diferentes. Examinar. ......................................................................................   20 
  2102 BERLÍN. Lote de decenas de sellos usados. Hay valores altos y con sobretasa. Examinar. ...............................................   20 
  2103 BRASIL. 6 Juegos de 230 sellos usados diferentes. ............................................................................................................   12 
  2104 BULGARIA. Lote de 820 sellos usados, 170 diferentes. Examinar. .....................................................................................   LIBRE 
  2105 CANADÁ. Lote de 1260 sellos usados, 234 diferentes. 2º Centenario. Examinar. ...............................................................   10 
  2106 ESTADOS UNIDOS. Lote de 400 sellos usados, en distintas cantidades. Examinar. .........................................................   LIBRE 
  2107 ESTADOS UNIDOS. Caja con miles de sellos usados, todas épocas. En sobrecitos. Examinar. .......................................   16 
  2108 FILIPINAS. 6 juegos de 170 sellos usados diferentes. Examinar. ........................................................................................   12 
  2109 FINLANDIA. Cajita con 2270 sellos usados. Examinar. .......................................................................................................   20 
  2110 FRANCIA. Lote de 900 sellos usados con papel. Más de 600 diferentes. Muchas series completas. Examinar. ................   15 
  2111 FRANCIA. Lote de 500 sellos usados, diferentes. Examinar. ...............................................................................................   20 
  2112 FRANCIA. Lote de 500 sellos usados, diferentes. Examinar. ...............................................................................................   20 
  2113 FRANCIA. Caja con 400 gramos de sellos usados con papel, bastante modernos. ............................................................   25 
  2114 FRANCIA. Caja con 1 Kg. de sellos conmemorativos con papel. Modernos pero poco variados. Examinar. ......................   26 
  2115 COLONIAS FRANCESAS. Cajita con cientos de sellos nuevos y usados. Variado. Examinar. ..........................................   20 
  2116 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados diferentes. Algunos valores altos. ................................................................   15 
  2117 HUNGRÍA Y POLONIA. Lote de 13.300 sellos usados en hojas. 31 tipos diferentes. ..........................................................   LIBRE 
  2118 INDONESIA. ** 461, 466 y 471A. 3000 sellos de cada en hojas. Total 9000 sellos. ............................................................   LIBRE 
  2119 NUEVA ZELANDA. Lote de 200 gramos de sellos usados con papel. .................................................................................   15 
  2120 TURQUÍA. Lote de 1080 sellos usados, 330 diferentes. Examinar. .....................................................................................   15 
  2121 URUGUAY. Cajita con 1200 de sellos usados. Examinar. ...................................................................................................   8 
  2122 YUGOSLAVIA. Lote de 1450 sellos usados, 308 diferentes. Mayoría antiguos. Examinar. .................................................   10 
  2123 SUIZA. Lote de 500 sellos usados diferentes. Muchos valores altos. ..................................................................................   15 
  2124 SUIZA. Lote de 500 sellos usados diferentes. Muchos valores altos. ..................................................................................   15 
  2125 SUIZA. Caja con miles de sellos usados, 2º Centenario. Examinar. ....................................................................................   15 
 
  MUNDIALES 
  2126 Lote de sellos nuevos mundiales, en hojas. Ideal para paquetería. Examinar. ....................................................................   LIBRE 
  2127 Caja con 400 gramos de sellos usados mundiales con papel, variados. Examinar. ............................................................   8 
  2128 Caja con miles de sellos usados mundiales. Formato pequeño. Examinar. .........................................................................   10 
  2129 Caja con miles de sellos usados sin papel, mundiales. Examinar. .......................................................................................   10 
  2130 Lote de 300 gramos de sellos usados con papel, mundiales (incluye España). Examinar. .................................................   10 
  2131 1 Juego de 3000 sellos usados mundiales, diferentes. Sin Países Árabes. .........................................................................   15 
  2132 Cajita con más de 6.000 sellos usados mundiales, sin papel. ..............................................................................................   18 
  2133 Cajita con cientos de sellos clásicos/1er. Centenario. Diversos países. Examinar. .............................................................   18 
  2134 Lote de 200 sellos diferentes de Colombia, México y Nicaragua. Más 500 de Estados Unidos. Total 1100 sellos usados.   18 
  2135 Caja con 10.000 sellos usados mundiales. Todas épocas y formatos. Muy variado. Examinar. ..........................................   20 
  2136 1 Juego de 4000 sellos nuevos y usados, mundiales. Todos diferentes. .............................................................................   25 
  2137 Caja con 5000 sellos temáticos mundiales, formato grande. Muy variado. Nuevos y usados. ............................................   25 
  2138 Lote de 10 juegos de 1000 sellos diferentes usados, mundiales. .........................................................................................   25 
  2139 Caja con 10 juegos de 1000 sellos usados mundiales. Total 10.000 sellos. ........................................................................   30 
  2140 Caja con 100 pastillas diferentes mundiales, formato grande. Temáticas. Muchos en nuevo. Sin países árabes. Total 

10.000 sellos. ..................................................................................................................................................................   30 

TEMÁTICAS 
  2141 TEMA ARTE ASIÁTICO. Colección de 80 H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Todas conmemorativas Exposiciones 

Filatélicas en Asia - Arte Asiático. Entre los años 1993 y 2001. Precio de salida inferior al facial. Cat. 651 €. .............   100 
  2142 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Países del Este. Examinar. ......................   30 
  2143 TEMA AUTOMOVILES. Espectacular colección con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Entre 

los años 1957 y 2008. Compuesto por 1973 sellos y 154 hojitas. Todo calidad de lujo. Montado en 3 grandes 
clasificadores. Altísimo valor facial. Cat. 4650 € .......................................................................................................   500 

  2144 TEMA AVIONES. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. .....................................................................................   30 
  2145 TEMA BANDERAS. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. .................................................................................   30 
  2146 TEMA BARCOS. Lote de 130 piezas de historia postal, diferentes. .....................................................................................   30 
  2147 TEMA BARCOS. Preciosa colección montada en 3 álbumes. Sellos, series y H.B. usadas mundiales. No 

repetido. Todas épocas. Buen conjunto y muy buena calidad. Cat. 8463 €. ...........................................................   450 
  2148 TEMA CASTILLOS. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. .................................................................................   30 
  2149 TEMA DEPORTES. Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. Muy variado. Cat. 500 €. .........................................   36 
  2150 TEMA ESCUDOS-HERÁLDICA. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. .............................................................   30 
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  2151 TEMA ESPACIO Y TELECOMUNICACIONES. Preciosa colección montada en 2 álbumes. Sellos, series y H.B. usadas 
mundiales. No repetido. Todas épocas. 90% Tema Espacio y el resto Telecomunicaciones. Buen conjunto y muy 
buena calidad. Cat. 1660 €. ............................................................................................................................................   70 

  2152 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos, series y H.B. Mayoría en nuevo. Diferentes épocas. Incluye algo de Suiza. ......   20 
  2153 TEMA EUROPA. **. Años 1980/82. Con H.B. Buena calidad. ..............................................................................................   30 
  2154 TEMA EUROPA. **. Año 1983 aparentemente completo, con H.B. .....................................................................................   8 
  2155 TEMA EUROPA-EUROPEISMO. Lote de 100 piezas de historia postal diferentes. ............................................................   30 
  2156 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. Con las series poco 

corrientes Albania, Azerbaiyán, Bosnia, Montenegro, Rumania, Yugoslavia. Algunas HB y algún carnet. No 
repetido. Excelente calidad. ............................................................................................................................................   110 

  2157 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum entre los años 1983 y 1988. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto 
valor catálogo. .................................................................................................................................................................   65 

  2158 TEMA FAUNA MARINA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. No repetido. Todo etiquetado. Mayoría 
colonias Inglesas. Muy buena calidad. Cat. +900 €. ......................................................................................................   70 

  2159 TEMA FAUNA Y FLORA. Lote de series, H.B. y pruebas mundiales. Nuevas sin fijasellos. Diferentes. Cat. 1453 €. ........   80 
  2160 TEMA FAUNA. Clasificador con 117 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Modernas. ......................................................   125 
  2161 TEMA FÚTBOL. Lote de 100 piezas de historia postal, diferentes. ......................................................................................   30 
  2162 TEMA LITERATURA. Lote de 100 piezas de historia postal, diferentes. .............................................................................   30 
  2163 TEMA MAPAS-CARTOGRAFÍA. Lote de 90 piezas de historia postal diferentes. ...............................................................   25 
  2164 TEMA MEDICINA. Lote de 110 piezas de historia postal, diferentes. ..................................................................................   30 
  2165 TEMA MEDICINA. Preciosa colección montada en 2 á bumes. Sellos, series y H.B. usadas mundiales. No repetido. 

Todas épocas. Buen conjunto y muy buena calidad. Cat. 2126 €. .................................................................................   80 
  2166 TEMA MUNDIAL FÚTBOL ESPAÑA'82. Colección montada en á bum, compuesta por unas 100 series/hojitas 

mundiales, nuevas sin fijasellos. ....................................................................................................................................   90 
  2167 TEMA NAVIDAD. Cajita con series en fichas. Mundial. También piezas de historia postal. Examinar. ...............................   26 
  2168 TEMA NAVIDAD. Pequeña colección montada en álbum, series nuevas sin fijasellos mundiales. Destacan colonias 

Inglesas. Años 70/72. .....................................................................................................................................................   28 
  2169 TEMA PAZ, JUSTICIA Y LIBERTAD. Preciosa colección montada en 2 álbumes. Sellos, series y H.B. usadas 

mundiales. No repetido. Todas épocas. Buen conjunto y muy buena calidad. Cat. 4620 €. ..........................................   190 
  2170 TEMA PUENTES. Lote de 90 piezas de historia postal, diferentes. .....................................................................................   25 
  2171 TEMA TREN. Lote de 75 sobres con matasellos alusivos al ferrocarril, mundiales. ............................................................   12 
  2172 TEMA TRENES. Lote de 100 piezas de historia postal con matasellos especiales de Alemania, Austria y Suiza. .............   30 
  2173 TEMA UPU. Preciosa colección montada en 2 álbumes. Sellos, series y H.B. usadas mundiales. No repetido. Todas 

épocas. Buen conjunto y muy buena calidad. Cat. 3442 €. ............................................................................................   120 
  2174 TEMA WALT DISNEY. Lote de 180 series cortas en hojas, nuevas sin fijasellos. ...............................................................   35 
  2175 12 Cajas con más de 175.000 sellos y series temáticas mundiales, nuevos sin fijasellos. Muchos con defectos 

por haberse mojado. Altísimo valor catálogo. Imprescindible examinar. ...............................................................   2.000 

 HOJITAS RECUERDO 
 2176 Hojita Submarino dentada y sin dentar. ................................................................................................................................   15 

OTROS COLECCIONISMOS 
  BILLETES 
F 2177 5 Billetes euro-souvenir de la Exposición ECC Sevilla 2018. ...............................................................................................   10 
 
  CHAPAS DE CAVA 
  2178 Lote de 100 chapas de cava y 50 de cerveza. Examinar. .....................................................................................................   LIBRE 
  2179 Lote de 313 Chapas de cava, muy variadas. Examinar. .......................................................................................................   12 
 
  CUPONES ONCE 
  2180 3 Cajitas con números de la ONCE. .....................................................................................................................................   LIBRE 
 
  POSTALES 
  2181 Lote de 140 postales diferentes, de New York. Nuevas. Mayoría modernas. Examinar. .....................................................   LIBRE 
  2182 Lote de 20 postales antiguas de Málaga capital. ..................................................................................................................   LIBRE 
  2183 2 Cajas con varios centenares de postales modernas, mayoría Españolas. Examinar. ......................................................   LIBRE 
  2184 Francia. Lote de 300 postales antiguas. Examinar. ..............................................................................................................   20 
  2185 Lote de 24 postales en color de Barcelona. Antiguas. Sin circular. ......................................................................................   26 
  2186 Lote de 75 postales antiguas mayoría de América. Destaca México. Examinar. .................................................................   40 
  2187 Gran caja con 20 Kg. de postales mundiales (+2500), incluye España. Periodo semi-modernos. Nuevas y circuladas. 

Buen conjunto. Examinar. ...............................................................................................................................................   90 
  2188 Gran caja con 14 Kg. de postales Españolas (+2357), algunas extranjeras. Todas épocas. Nuevas y circuladas. Buen 

conjunto. Examinar. ........................................................................................................................................................   120 
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  2189 Gran caja con 15 Kg. de postales mundiales (1358), incluye España. Diversas épocas. Nuevas y circuladas. Buen 
conjunto. Examinar. ........................................................................................................................................................   120 

  2190 Fichero con cientos de postales antiguas Españolas, de muy diversas poblaciones. Nuevas y circuladas. 
Merece detenido examen. ............................................................................................................................................   400 

 
  VITOLAS 
  2191 Caja con miles de vitolas mundiales. Buen conjunto. En distintas cantidades. ....................................................................   20 

 MATERIAL FILATÉLICO 
 2192 Catálogo Edifil del año 2017, con dependencias. Nuevo. .....................................................................................................   LIBRE 
  2193 Catálogo Edifil España. Edición 2019. Nuevo. ......................................................................................................................   LIBRE 
  2194 Catálogo Edifil España y Dependencias. Edición 2019. Nuevo. ...........................................................................................   22 
  2195 Catálogo Edifil especializado de España, tomo I (1850/1949). Año 2002. Bien conservado. ..............................................   LIBRE 
  2196 Catálogo especializado Edifil, tomo II (1950/2001). Año 2002. Bien conservado. ................................................................   LIBRE 
  2197 Catálogo especializado Edifil, tomo IV (Ayto. Barcelona, Canarias, Patrióticos, etc). Bien conservado. Año 2007. ............   LIBRE 
  2198 Caja con 12 catálogos de España diversos, más un catálogo Yvert de Francia (1974). ......................................................   LIBRE 
  2199 Caja con 6 catálogos especializados Edifil, entre los años 1979 y 1998. Examinar. ............................................................   LIBRE 
  2200 Caja con 19 catálogos Edifil y Anfil, de España. Diversos años. Examinar. .........................................................................   10 
  2201 Caja con 8 catálogos especializados Edifil, entre los años 2001 y 2008. Examinar. ............................................................   30 
  2202 Catálogo enciclopédico de España, Filabo. Año 2005. .........................................................................................................   LIBRE 
  2203 Catálogo de Emblemas del Auxilio Social. Año 2017. Nuevo. ..............................................................................................   22 
  2204 Catálogo de sellos locales y viñetas, editado por Fesofi. Año 1995. Bastante bien conservado. ........................................   35 
  2205 Catálogo especializado de Entero Postales de España y colonias. Por Ángel Láiz. Año 1984. ...........................................   LIBRE 
  2206 Catálogo Monedas y billetes de España Unión Europea. Hermanos Guerra. Año 2018. .....................................................   25 
  2207 Catálogo Monedas y billetes de España Unión Europea. Edifil. Año 2019. ..........................................................................   25 
  2208 Catálogo de Bélgica COB, del año 2019. Nuevo. .................................................................................................................   LIBRE 
  2209 Catálogo Liechtensteiner Briefmarkenkatalog, año 2007. Bien conservado. ........................................................................   LIBRE 
  2210 Catálogo Michel especializado de Alemania, en 2 tomos. Año 2016. Muy bien conservado. ..............................................   40 
  2211 Catálogo alemán de tarjetas postales, con más de 9.000 reproducciones en color y precios de salida (noviembre 2013). 

Con lista de precios de adjudicación. .............................................................................................................................   LIBRE 
  2212 Catálogo alemán de tarjetas postales, con más de 7.700 reproducciones en color y precios de salida (abril 2015). ..........   LIBRE 
  2213 Catálogo Yvert "Clasiques du Monde", año 2010. Muy bien conservado. ............................................................................   40 
  2214 España. 3 Álbumes Faro con los suplementos de los años 1966 y 2002. Muy buena calidad. Sin sellos. ..........................   LIBRE 
  2215 España. Colección entre los años 1975 al 1987. Hojas Olegario. 2 álbumes. Sin sellos. Calidad regular. ..........................   LIBRE 
  2216 España. Álbum Edifil con los suplementos de los años 1975 al 1984. En negro. Sin los sellos. Buena calidad. ................   LIBRE 
  2217 España. Colección entre los años 1976 y 1993, hojas Olegario. Sin los sellos. 3 álbumes. Calidad regular. ......................   LIBRE 
  2218 España. Á bum Filabo con los suplementos en bloque de 4, entre los años 1977 y 1980. Montado con protectores 

transparentes. Buena calidad. Sin sellos. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2219 España. Álbum Edifil con los suplementos entre los años 1983 y 1988. Con protectores transparentes. Buena calidad. 

Sin sellos. ........................................................................................................................................................................   LIBRE 
  2220 España. Á bum Filabo con los suplementos en bloque de 4, entre los años 1983 y 1988. Montado con protectores 

transparentes. Buena calidad. Sin sellos. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2221 España. 3 Álbumes Filabo con los suplementos de los años 86/96 y otro con los años 1974/85. Regular conservación. 

Sin los sellos. Examinar. .................................................................................................................................................   20 
  2222 España. Álbum Edifil con los suplementos entre los años 1991 y 1993. Con protectores transparentes. Buena calidad. 

Sin sellos. ........................................................................................................................................................................   LIBRE 
  2223 España. Suplementos Edifil de los años 1994/2001. Con protectores transparentes. Sin sellos. Faltan las hojas nº 393, 

395, 398, 399, 405 y 411/16. ..........................................................................................................................................   LIBRE 
  2224 España. Álbum Edifil con los suplementos en bloque de 4, entre los años 1995 y 1997. Montado con protectores 

transparentes. Buena calidad. Sin sellos. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2225 España. Álbum Filabo con los suplementos en bloque de 4, entre los años 1998, 1999 y 2001. Montado con protectores 

transparentes. Buena calidad. Sin sellos. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2226 España. Álbum con los suplementos Edifil de los años 2001 al 2004, montado con protectores transparentes. Buena 

calidad. Sin sellos. ..........................................................................................................................................................   LIBRE 
  2227 España. Libro de Correos del año 2016, sin los sellos. ........................................................................................................   10 
  2228 España. Libro de Correos del año 2018, sin los sellos. ........................................................................................................   10 
  2229 Álbum con los suplementos de Cuba (1873/1898), Elobey completo, Fernando Póo completo (1er. Cent.). Hojas Edifil 

montadas en negro. Sin sellos. Muy buena calidad. ......................................................................................................   LIBRE 
  2230 Dinamarca. Álbum con las hojas Faro (varillas), entre los años 1977 y 1997. Sin protectores y sin sellos. Examinar. .......   20 
  2231 Francia. Álbum Edifil con los suplementos de los años 1944 al 1961. En negro. Sin los sellos. Buena calidad. .................   LIBRE 
  2232 Tema Europa. Hojas Edifil entre los años 1976 y 1984. Calidad regular. Examinar. ............................................................   LIBRE 
  2233 Vaticano. 2 álbumes Edifil con los suplementos de los años 1958 al 1999, con protectores. Buena calidad. Sin sellos. ....   LIBRE 
  2234 Vaticano. Álbum Edifil con los suplementos de los años 1960 al 1986. En negro. Sin los sellos. Buena calidad. ...............   LIBRE 
  2235 Álbum Filober color rojo (tipo Edifil). Nuevo. Con cajetín. Lujo. ............................................................................................   14 
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  2236 Álbum Filober color azul (tipo Edifil). Nuevo. Con cajetín. Lujo. ...........................................................................................   12 
  2237 Álbum Filober color marrón (tipo Edifil). Nuevo. Con cajetín. Lujo. ......................................................................................   14 
  2238 Álbum Filober color negro (tipo Edifil). Nuevo. Con cajetín. Lujo. .........................................................................................   14 
  2239 2 Tapas de álbum Kabe, a presión. Usadas. Examinar. .......................................................................................................   LIBRE 
  2240 Tapas KA-Be anillas, color rojo. Sin cajetín. .........................................................................................................................   LIBRE 
  2241 2 Álbumes Faro presión, uno rojo y el otro negro. Bastante bien conservados. ...................................................................   20 
  2242 2 á bumes Lindner, con cajetín incorporado. Color verde. Nuevas. .....................................................................................   20 
  2243 Lote de 9 álbumes formato grande para sobres. Examinar. .................................................................................................   LIBRE 
  2244 Á bum para sobres 1er. día. Usado pero bien conservado. ..................................................................................................   LIBRE 
  2245 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color verde. Tamaño A4. Nuevo. .......................................................................   LIBRE 
  2246 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color rojo. Tamaño A4. Nuevo. ..........................................................................   LIBRE 
  2247 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color negro. Tamaño A4. Nuevo........................................................................   LIBRE 
  2248 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color rojo. Hojas en negro. Nuevo. ..................................................................   12 
  2249 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Hojas en negro. Nuevo. .................................................................   12 
  2250 Clasificador BBB 32 hojas/64 páginas. Color Marrón. Nuevo. ..............................................................................................   12 
  2251 Clasificador BBB 32 hojas/64 páginas. Color Azul. Nuevo. ..................................................................................................   12 
  2252 Clasificador BBB 32 hojas/64 páginas. Color Negro. Nuevo. ...............................................................................................   12 
  2253 Clasificador BBB 32 hojas/64 páginas. Color Verde. Nuevo. ...............................................................................................   12 
  2254 Clasificador faro de 32 hojas - 64 páginas negras. Color verde. Usado pero bien conservado. ..........................................   LIBRE 
  2255 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................   18 
  2256 2 Clasificadores de 16 hojas - 32 páginas. Uno fondo blanco y el otro negro. Usados pero bien conservados. .................   LIBRE 
  2257 Caja con 5 clasificadores, archivadores, etc. Sin sellos. Examinar. .....................................................................................   LIBRE 
  2258 Lote de 50 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ............................................................................................   15 
  2259 Lote de 100 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ..........................................................................................   25 
  2260 Lote de 30 hojas en blanco de la marca Safe. Cada una con diversas hojas plásticas de varias medidas. ........................   LIBRE 
  2261 Caja con más de 100 hojas Filabo para billetes, 15 anillas. Hoja grande. Varios modelos. Nuevas. ...................................   18 
  2262 Caja con unos 6 Kg. de fichas negras, diversos tamaños. Calidad regular. Examinar. ........................................................   LIBRE 
  2263 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................   LIBRE 
  2264 Lote de 100 fichas clasificadoras tamaño 155*115. 3 Bandas, con protector. Nuevas, calidad Alemana. ...........................   LIBRE 
  2265 Lote de 500 fichas tamaño A5 4 bandas (210*148), sin protector. Nuevas. .........................................................................   60 
  2266 2 cajas con aproximadamente 1000 fichas, tamaño A5. 4 bandas. Usadas pero bien conservadas. ..................................   120 
  2267 2 cajas con aproximadamente 1000 fichas, tamaño A5. 4 bandas. Usadas pero bien conservadas. ..................................   120 
  2268 Lote de 500 gramos de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .......................   35 
  2269 Lote de 500 gramos de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................   35 
  2270 Lote de 1 Kg. de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .............................................   65 
  2271 Lote de 1 Kg. de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................   65 
  2272 Caja con unos 5 Kg. de protectores (negros y transparentes). Diversas medidas. Mala calidad. Examinar. .......................   LIBRE 
  2273 Lote de 500 gramos de filoestuches negros, sin goma. Ya cortados. Diversas medidas. Examinar. ...................................   20 
  2274 Lote de 500 sobres brillantina. Formato 65x104. Usados. Imprescindible examinar. ...........................................................   LIBRE 
  2275 Detector de filigranas de agua electrónico. Nuevo. ..............................................................................................................   130 
  2276 Microscopio Leuchtturm digital. De 10 a 500 aumentos. Pantalla LCD de 3,5''. Nuevo. ......................................................   120 
 
 

 

 

 

 

 

 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
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SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 

 

 

  

 

SELLOS FISCALES, PAPEL SELLADO 
Y  BIBLIOGRAFÍA 

  
 

 
 

Lotes 2277 al 2399 
 

Fecha máxima de recepción de órdenes 
19 Junio 2019, a las 14 horas. 

 
La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



76

SELLOS FISCALES 
  2277 Lote de 151 sellos fiscales diferentes, nuevos y usados. Examinar. ....................................................................................   25 
  2278 Lote de sellos fiscales en documentos y usados postales (cartas). Muy curioso conjunto. Examinar. ................................   60 
  2279 Antigua colección de sellos fiscales, montada en hojas. Alto valor. Examinar. ....................................................................   250 
  2280 Clasificador con 57 sellos de diversos Colegios de Notarios. Ideal para empezar colección. ..............................................   120 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
 

NOTA IMPORTANTE 
LOS LOTES DE PAPEL SELLADO, DEBIDO A QUE LA MAYORÍA SON DOCUMENTOS QUE TIENEN MÁS DE 300 
AÑOS, NO SE ADMITIRÁN DEVOLUCIONES POR MOTIVO DE SU CALIDAD. SE ENTIENDE QUE TODOS TIENEN 
UN CONSERVACIÓN NORMAL. 

 
  2281 Año 1607. Documento de 1 hoja. Fechado en Madrid. .........................................................................................................   14 
  2282 Año 1622/26. Documento fechado en Cancelada (Lugo). 12 hojas......................................................................................   26 
  2283 Año 1625. Documentos con oblea real, fechado en Cancelada (Lugo). 8 Hojas. ................................................................   40 
  2284 Año 1640. Sello 4º. Oficio. 1 Hoja. Rarísimo por ser de las primeras emisiones. Calidad de lujo, raro así. ........................   24 
  2285 1644. Sello 4º. 1 Hoja. Raro. .................................................................................................................................................   24 
  2286 Año 1647. Sello 2º. 1 Hoja. Raro. .........................................................................................................................................   14 
  2287 Año 1648. Sello 2º. 1 Hoja. Muy raro. ...................................................................................................................................   22 
  2288 Año 1650. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................   16 
  2289 Año 1652. Sello 1º. 1 Hoja. Raro. .........................................................................................................................................   12 
  2290 Lote de 11 documentos entre los años 1656 y 1899. ...........................................................................................................   35 
  2291 Año 1658. Sello 3º. 2 Hojas. .................................................................................................................................................   8 
  2292 Año 1669. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................   LIBRE 
  2293 Año 1670. Sello 2º. 1 Hoja. Fechado en Madrid. Lujo. .........................................................................................................   12 
  2294 Año 1672. Sello 3º. 2 Hojas. Lujo. Raro. ...............................................................................................................................   12 
  2295 Lote de 12 documentos entre los años 1679 y 1898. ...........................................................................................................   35 
  2296 Año 1767. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................   LIBRE 
  2297 Año 1769. Sello 4º. 1 Hoja. ...................................................................................................................................................   LIBRE 
  2298 Lote de 7 documentos diferentes. Años 1707(2), 1767, 1778, 1787, 1881 y 1893. ..............................................................   30 
  2299 Año 1898. Sello 11º. Con sellos de Impuesto de Guerra. 2 Hojas.  Fechado en Barcelona. ...............................................   15 
  2300 Año 1898. Sello 11º. Con sello Impuesto de Guerra. 2 Hojas. Fechado en Barcelona. .......................................................   15 
  2301 1938. Documento judicial de una boda celebrada en Barcelona. Con viñetas de la Generalitat y pólizas. Al dorso 20 

viñetas de 10 Cts. Ajut Infantil de Reraguarda. ..............................................................................................................   12 
  2302 Lote de cabeceras recortadas, siglo XVIII. ...........................................................................................................................   LIBRE 
  2303 Lote de 10 cabeceras recortadas, siglo XVIII y XIX. .............................................................................................................   LIBRE 

BIBLIOGRAFÍA 
  2304 Fotocopias encuadernadas "Anales de las Ordenanzas de Correos de España", en 2 Tomos (1283-1819 y 1820-1849). .   20 
  2305 Reseña histórico-descriptiva de los sellos de correo de España, por Antonio Fernández Duro. Reedición realizada por 

Edifil del original (año 1881). ..........................................................................................................................................   LIBRE 
  2306 El primer Congreso Filatélico Español Zaragoza-1908. Año 1909. ......................................................................................   LIBRE 
  2307 A Bibliography of The Writins of Philately. Año 1911. ...........................................................................................................   30 
  2308 Catálogo mundial Gálvez, año 1922. Regular conservación. ...............................................................................................   20 
  2309 Catálogo Gálvez de España, año 1923. Regular conservación. ...........................................................................................   50 
  2310 Vade-Mecum du Spéciliste-Expert en Timbres Poste d'Europe, por Fernand Serrane. Año 1927. Muy bien conservado. .   50 
  2311 Guía del Coleccionista de sellos, por A. Tort Nicolau. 3 Tomos. Reedición. Nuevos. Regular conservación. .....................   50 
  2312 Guía del Coleccionista de sellos, por A. Tort Nicolau. 3 Tomos. Reedición. Nuevos. Calidad de lujo. ................................   100 
  2313 Manual de Filatelia, por José Mª Llerendi, año 1940 ............................................................................................................   LIBRE 
  2314 Lote de decenas la revista "Iberia Cultural Filatélica", años 40/50. ......................................................................................   LIBRE 
  2315 Ordenanzas de Aduanas, por Eduardo Bollo. Año 1941. .....................................................................................................   LIBRE 
  2316 Guía del Filatelista Principiante, por Emilio Escuain. Año 1949. Regular conservación. ......................................................   LIBRE 
  2317 Revista Cambio y Correspondencia Internacional. Números 85/102. Años 58/60. ..............................................................   LIBRE 
  2318 1er. Congreso Internacional de Filatelia, año 1960...............................................................................................................   LIBRE 
  2319 Manual del experto de sellos de España, 1850/1900. Dr. Blas. Año 1960. Regular conservación. .....................................   LIBRE 
  2320 Manual del Experto en sellos de España (1850-1900), por Luís Blas. Año 1960. Regular conservación. ...........................   LIBRE 
  2321 Catálogo Gálvez de Pruebas y Ensayos de España, año 1960. Calidad regular. ................................................................   25 
  2322 Filatelia Contemporánea. Por Enrique Puigferrat. Año 1964. ...............................................................................................   LIBRE 
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  2323 Crónica del CIF'60, por Manuel de Fermentino. Año 1964. Bien conservado. .....................................................................   LIBRE 
  2324 Filatelia para todos. Por Eduardo Cativiela. Año 1965. ........................................................................................................   LIBRE 
  2325 Catálogo unificado de España y Dependencias Postales. Año 1966. Algo fatigado. ...........................................................   LIBRE 
  2326 Coleccionar sellos, si, pero ¿Cómo?. Por Sr. H. Gewande. Año 1966. ................................................................................   LIBRE 
  2327 Como caracterizar los falsos Sperati de España, por Dr. Luís Blas. Año 1967. Bien conservado. ......................................   12 
  2328 Marcas postales Españolas del siglo XVIII, por P. Koechlin-Schwartz. Año 1967. Texto en francés. ..................................   20 
  2329 Librito Exposición Filatélica - Homenaje al Correo. Semblanza del Dr. Thebussem. Por Juan de Linares. Año 1968. .......   LIBRE 
  2330 El arte de grabar el sello, por J.L. Sánchez Toda, año 1969. Encuadernación tapas duras. ...............................................   LIBRE 
  2331 Lote de cientos de revistas "The Philatelist", entre los años 69 y 80. Todas diferentes. ......................................................   LIBRE 
  2332 Estudio sobre la primera emisión postal de Antillas Españolas, por J.L. Guerra. Año 1976. ...............................................   LIBRE 
  2333 Librito Las hojitas recuerdo y su temática filatélica. Por Antonio Serrano Pareja. Año 1976. ..............................................   LIBRE 
  2334 Reseña-Inventario de Marcas, sellos, pruebas y E.P. de Puerto Rico, por José I. García-Lomas. Año 1977......................   20 
  2335 Carteles de la República y de la Guerra Civil, por J. Miravitlles, J. Termes y Carles Fontserè. Año 1978. ..........................   20 
  2336 Ambulantes, por N. Nathan. Año 1979. .................................................................................................................................   LIBRE 
  2337 Catalogue spécialisé des timbres anciens d'Europe Macoveanu. Año 1980/81. ..................................................................   LIBRE 
  2338 The United States Stamp 1847-1869, Ryohei Ishikawa Collectio. Año 1981. .......................................................................   LIBRE 
  2339 1981. Catálogo de entero postales de España y sus dependencia. Por Graus, Sempere, Soler y Viñas. ...........................   LIBRE 
  2340 La obra de Jean de Sperati - España y Colonias. Año 1983. ...............................................................................................   LIBRE 
  2341 Historia Postal de Cuba, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1983. .................................................................................................   LIBRE 
  2342 Historia Postal de Cuba, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1983. .................................................................................................   LIBRE 
  2343 Historia Postal de Cuba, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1983. .................................................................................................   LIBRE 
  2344 Historia Postal de Calella (Siglos XVIII y XIX), por Francesc-Xavier Riera Camps. Año 1986. ............................................   LIBRE 
  2345 Historia de la sociedad filatélica Sevillana. Año 1989. ..........................................................................................................   LIBRE 
  2346 El correo Certificado franqueado con sellos, por Antonio Perpiñá, año 1989. ......................................................................   LIBRE 
  2347 El correo certificado franqueado con sellos. Por Antonio Perpiñá Sebriá. Cuadernos de Filatelia nº 4. Año 1989. .............   LIBRE 
  2348 Marcas y fechadores de Madrid (hasta 1900), por Ramón Cortés de Haro. Año 1989. .......................................................   LIBRE 
  2349 Marcas  Postales de la Coruña. Siglo XVIII-XIX. Por Andrés García Pascual. Año 1992. ...................................................   LIBRE 
  2350 Historia Postal de Aragón, por Eduardo Cativiela. Año  1994. .............................................................................................   LIBRE 
  2351 Cuarenta cartas y dos comodines, por José A. Navarrete. Año 1995. .................................................................................   LIBRE 
  2352 Catálogo de subasta "Angelo Lima Portugal Collection", por Afinsa. Año 1995. ..................................................................   LIBRE 
  2353 El Reino de Valencia y sus correos, por Francisco Susarte Molina. Año 1997. ...................................................................   LIBRE 
  2354 Fakes Forgeries Experts. Tomo 1. Año 1998. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2355 Fakes Forgeries Experts. Tomo 2. Julio 1999. ......................................................................................................................   LIBRE 
  2356 Catálogo de subasta "Colección 20 Aniversario", por Afinsa. Año 2000. .............................................................................   LIBRE 
  2357 La Organización del Correo Carlista, por Eduardo Escalada. Discursos Académicos XI. Año 2000. ..................................   LIBRE 
  2358 Academvs. Tomo 3. Año 2001. .............................................................................................................................................   LIBRE 
  2359 Estudio del uso del Fechador Baeza, por Antonio Valdés y González-Roldán. Año 2001. ..................................................   LIBRE 
  2360 Los tres primeros meses de vida del sello Español, por José Mª Sempere … Año 2001. Discursos Académicos XII. .......   LIBRE 
  2361 Sobretasa postal a favor de la lucha antituberculosa, por José Navarrete, año 2001. Discursos Académicos XIII. ............   LIBRE 
  2362 Fakes Forgeries Experts. Tomo 4. Año 2001. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2363 Academvs. Tomo 4. Año 2002. .............................................................................................................................................   LIBRE 
  2364 Itinerario deal de Postas. Facsímil. Año 2002. ......................................................................................................................   LIBRE 
  2365 De la comunicación primitiva a la historia postal. Por Cornelis Th. J. Hooghuis de Bie. Discursos académicos XIV. Año 

2002. ...............................................................................................................................................................................   LIBRE 
  2366 Real Academia Hispánica de Filatelia. Discursos académicos. Tomo 12. ...........................................................................   LIBRE 
  2367 Real Academia Hispánica de Filatelia. Discursos académicos. Tomo 14 ............................................................................   LIBRE 
  2368 La repercusión de los impuestos de guerra Españoles del silo XIX, por F. Padín. Año 2002. Discursos académicos XV. .   LIBRE 
  2369 El desarrollo del Correos aéreo Español, por Fernando Aranaz. Año 2002. Discursos Académicos XVI. ...........................   LIBRE 
  2370 León en la Historia Postal, por Fernando Alonso. Año 2003. ...............................................................................................   LIBRE 
  2371 Academvs. Tomo 6. Año 2003. .............................................................................................................................................   LIBRE 
  2372 Fakes Forgeries Experts. Tomo 6. Año 2003. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2373 Fakes Forgeries Experts. Tomo 7. Año 2004. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2374 Las tarjetas postales de Alfonso XII, por José Manuel Rodríguez. Año 2004. Discursos Académicos XVII. .......................   LIBRE 
  2375 La Sociedad del Timbre, por Joaquín Amado. Año 2004. Discursos Académicos XVIII. .....................................................   LIBRE 
  2376 Catàleg oficial de segells de Catalunya, año 2005. Editado por el Gremi de Filatèlia. .........................................................   LIBRE 
  2377 El Correos por Camello, por Salvador Bofarull… Año 2005. Discursos Académicos XIX. ...................................................   LIBRE 
  2378 Fakes Forgeries Experts. Tomo 8. Año 2005. .......................................................................................................................   LIBRE 
  2379 Prefilatelia de Murcia, por Luís Felipe López Jurado. Año 2006. ..........................................................................................   LIBRE 
  2380 Marcas manuscritas postales siglos XV-XVIII, por Fernando Alonso. Año 2006. Discursos Académicos XX. ....................   LIBRE 
  2381 Marcas postales de los Ejércitos Franceses en España (1673-1828), por Manuel Tizón. Año 2006. ..................................   20 
  2382 Real Academia Hispánica de Filatelia. Discursos académicos. Tomo 21. ...........................................................................   LIBRE 
  2383 Real Academia Hispánica de Filatelia. Discursos académicos. Tomo 21. ...........................................................................   LIBRE 
  2384 La serie básica del Rey, por José Mª Gomis, año 2006. Discursos Académicos XXI. .........................................................   LIBRE 
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  2385 Taxi, Taxi, por Leoncio Mayo. Año 2007. ..............................................................................................................................   LIBRE 
  2386 Academvs. Tomos 10/14.......................................................................................................................................................   10 
  2387 Academvs. Tomo 13. Año 2009. ...........................................................................................................................................   LIBRE 
  2388 OPUS XIV. Año 2014. África. Academia Europea de Filatelia. En inglés. ............................................................................   LIBRE 
  2389 11 números diferentes de la revista Andorra - Cotlliure, en francés. Años 2014/17 (no completos). ...................................   LIBRE 
  2390 Selección de historia postal, de Esteve Domènech. Año 2014. ............................................................................................   LIBRE 
  2391 Selección de historia postal, de Esteve Domènech. Año 2015. ............................................................................................   LIBRE 
  2392 Manual de las Tarifas Postales de España y sus territorios, por José Antonio Herráiz. Tomo II. Año 2016. .......................   60 
  2393 Selección de historia postal, de Esteve Domènech. Año 2016. ............................................................................................   LIBRE 
  2394 Selección de historia postal, de Esteve Domènech. Año 2017. ............................................................................................   LIBRE 
  2395 Selección de historia postal - Colección Benavente, de Esteve Domènech. Año 2018. ......................................................   LIBRE 
  2396 Selección de historia postal, de Esteve Domènech. Año 2018. ............................................................................................   LIBRE 
 2397 Selección de historia postal, de Esteve Domènech. Año 2019. ............................................................................................   LIBRE 
 2398 Caja con decena de catálogos de subastas Alemanes, encuadernación de lujo. ................................................................   LIBRE 
 2399 Caja con diversos libros filatélicos y revistas filatélicas. Examinar .......................................................................................   30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
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